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Został jeszcze tydzień, by mieszkańcy mogli 
zgłaszać do urzędu miasta poprawki do 
propozycji projektu przebudowy ulic 650-lecia 
i Dąbrowskiego w  Turku. Bo w  gestii turkowian  
leży decyzja, czy wybiorą więcej miejsc 
parkingowych, które i tak zajmą przyjeżdżający 
na targ czy na zakupy do miasta. Rezygnując w  
ten sposób ze sporej części zieleni, dającej nie 
tylko świeże powietrze, ale też cień na osiedlu
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Kolejny poważny pożar lasu

13 w rz e ś n ia  2016 r.

Prawie cztery godziny strażacy walczyli z ogniem trawiącym 
las w Grabieńcu gmina Turek. To już kolejny duży pożar, do któ
rego konieczne było wezwanie specjalistycznego samolotu gaśni
czego. Spłonęły 44 ary młodnika sosnowego.

S p łonę ły  44 a ry  m łodzn ika  sosnow ego .

Pożar, w niedzielę, 11 sierpnia, 
około godziny 17.00, zauważyła z 
okna bloku, turkowianka z Osiedla 
Młodych. Natychmiast powiadomiła

strażaków. Na miejsce zadyspono
wano sześć samochodów z: PSP oraz 
OSP Turek, Cisew, Kowale Księże i 
Małoszyna. Szybko okazało się, że

powierzchnia pożaru jest zbyt duża, 
dlatego Nadleśnictwo zadecydowa
ło o wezwaniu samolotu gaśnicze
go, który dwukrotnie zrzucał wodę.

Po ponad trzy i półgodzinnej akcji, 
udało się opanować ogień. Spłonęły 
44 ary dziesięcioletniego młodnika 
sosnowego. Wszystko wskazuje na

to, że las ktoś celowo podpalił, bo 
źródło ognia znajdowało się w trzech 
miejscach. Sprawę wyjaśniają poli
cjanci. il

Seatem wiflrz^Mw, 

a peugeotem iw w t

Kolizje w Rogowie, C isewie i Turku, czyli...
Na szczęście nic się nie stało żadnemu z uczestników wypad

ków, do których doszło we wtorek i środę (6 i 7 września)na dro
gach powiatu turkowskiego.

Zdejmij nogę z gazu
Troje mieszkańców powiatu 

turkowskiego trafiło do szpitala 
po wypadku w Mikulicach gm i
na Dobra. Z kolei mężczyźnie, 
który peugeotem staranował 
płot posesji, nic się nie stało.

W sobotę, 10 września, tuż po go
dzinie 17.00 w Mikulicach w gminie 
Dobra, jadąca seatem ibiza kobieta, z 
niewyjaśnionych przyczyn zjechała 
nagle z jezdni i na poboczu uderzy
ła w drzewo. W samochodzie oprócz 
kobiety jechało także dwoje dzieci w

Zderzenia fiatów  z BMW

Wypadkowy początek tygodnia
Dwie osoby trafiły do szpitala po wypadku w Cisewie. Uczestnicy wypadku w Kiszewach mieli 

więcej szczęścia i nie odnieśli poważniejszych obrażeń.

W poniedziałek, 5 września, oko
ło godz. 7.00, w Cisewie w gminie 
Turek, na prostej drodze doszło do 
wypadku. Jak wynika z policyjnych 
ustaleń, jadący BMW mężczyzna nie 
dostosował prędkości do panujących

W  Cisewie w  gm in ie  Turek na p roste j d rodze zderzył się BM W  z op lem  u lysse.

W  seacie jecha ło  tro je  osób. W szyscy tra fili do szpitala.

wieku 10- i 15-lat. Cała trójka prze
wieziona została do szpitala w Turku.

Kolejne zdarzenia miało miejsce 
w niedzielę, 11 września. Przejeż

na drodze warunków i doprowadził 
do zderzenia z fiatem ulysse. Obaj 
kierowcy -  50-latek z gminy Turek 
z urazem szczęki i 33-letni turowia- 
nin z odmą, trafili do Turkowskiego 
szpitala.

dżający około 1.30 przez Kowale 
Pańskie gmina Kawęczyn samochód, 
uderzył w  płot domu. Mężczyźnie 
nic się nie stało. ił

Tego samego dnia, o godz. 12.40, 
w Kiszewach (gm. Tuliszków) także 
mężczyzna jadący BMW, jadąc za 
szybko, na łuku drogi stracił pano
wanie nad kierownicą i uderzył w ja- 
dącego z naprzeciwka fiata ducato. ił

We wtorek, 6 września, oko
ło godz. 17.00, w Rogowie gmina 
Przykona, jadący oplem vivaro męż
czyzna, nie zachował
bezpiecznej odległo
ści i uderzył w tył 
opla zafiry, a ten w 
barierkę. N astępne
go dnia, tuż po godz.
8.00, w Cisewie gmi
na Turek. Kierujący 
citroenem berlingo 
wjechał w tył volks- 
wagena caddy. W 
środę, 7 września, 
o godz. 15.40, przy 
ul. Uniejowskiej w 
Turku, mężczyzna 
prowadzący forda C-

Groźny wypadek w Kiszewach

Zginęły dwa cielęta
Do wypadku doszło z w iny kierowcy volkswagena golfa, który 

ciągnął przyczepkę, w której przewoził cielęta. Przez nieodpowie
dzialność właściciela zwierzęta zginęły.

Wypadek miał miejsce w czwartek, 
8 września, około godz. 9.30, w Kisze
wach w gminie Tuliszków. Mężczyzna 
kierujący volkswagenem golfem z 
przyczepką, w której wiózł dwa cie
laki, wyjeżdżając z drogi podporząd
kowanej, nie zatrzymał się na stopie. 
Z  jego winy w prawy bok jego auta,

-Max uderzył w tył skody fabii, a 
skoda rykoszetem we fiata ducato.

ił

W  R ogow ie opel v iva ro  w jecha ło  w  ty ł opla, a 
ten  w  barierkę.

uderzył jadący główną drogą peugeot 
partner. |golf wpadł do rowu wraz z 
przyczepką. Na miejscu zginęły dwa 
przewożone nią cielęta. Przyczepką 
najprawdopodobniej nie była przysto
sowana do przewozu zwierząt. Spraw
ca wypadku i pasażerka golfa przewie
zieni zostali do szpitala w Koninie, ił

Do w ypadku  w  K iszewach, doszło  z w in y  k ie row cy  golfa , k tó ry  
w yjeżdżając na g łów ną  drogę, nie za trzym a ł się na stopie.
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Konsultacje w sprawie 650-lecia i Dąbrowskiego, czyli

Tradycyjny dylemat w  mieście: 
zieleń czy miejsca parkingowe?

Został jeszcze tydzień czasu, by mieszkańcy mogli zgłaszać do Urzędu Miasta poprawki do pro
pozycji projektu przebudowy ulic 650-lecia i Dąbrowskiego w Turku. Bo w gestii turkowian leży 
decyzja, czy wybiorą więcej miejsc parkingowych, które i tak zajmą przyjeżdżający na targ czy na 
zakupy do miasta, rezygnując w ten sposób ze sporej części zieleni, dającej nie tylko świeże powie
trze, ale też cień na osiedlu.

Nie bardzo wiedzieli jak 
czytać plan

Konsultacje w sprawie przebu
dowy ulic odbyły się w środę, 7 
września, w świetlicy Gimnazjum 
nr 1. Sala wypełniła się po brzegi, co 
świadczy o zainteresowaniu miesz
kańców swoim osiedlem. W spotka
niu uczestniczył też burmistrz Romu
ald Antosik i wiceburmistrz Tadeusz 
Czerwiński, pracownicy urzędu, a 
także autorzy projektu Robert Cyr
kiel i Marcin Śliwa z poznańskiej fir
my SD Projekt. Jednak, gdy ostatni 
z  wymienionych próbował omówić 
planowane zmiany, zebrani narze
kali, że nie bardzo wiedzą, o czym 
mowa. Tłumaczyli, że nie mają poję
cia, co oznaczają naniesione na plan 
kolorowe znaki i prosili o ich wyjaś
nienie. Burmistrz Czerwiński tłuma
czył, że remont podzielony został na 
trzy części. Pierwsza rozpocznie się 
przy wjeździe obok budynku policji. 
Tam zostanie przesunięty płot, by za
kręt był bardziej łagodny.

-T e ra z  ulica ma trzy i pól me
tra , a zgodnie z przep isam i pow in
na mieć pięć m etrów , więc zostanie 
poszerzona. Za blokiem , po praw ej 
stronie ulicy 650-lócia 10, będzie 
tak  ja k  dotychczas park in g  p ro s to 
padły do k ierunku  jazdy , za nim 
chodnik  i czterom etrow y w jazd 
do garaży . Po drugiej stronie  będą 
park ing i równoległe -  tłumaczył. W 
tym układzie niewiele się zmieni, bo 
w planie po obu stronach będzie oko

Podczas spotkania turkowianie m ieli wiele pomysłów na ulepszenie 
planu przebudowy ulic 650-lecia i Dąbrowskiego. Jeszcze przez tydzień 
można zgłaszać w Urzędzie M iejskim propozycje zmian.

ło 17 miejsc, w tym jedno dla niepeł
nosprawnych. Dziś parkuje tam tyle 
samo samochodów, choć faktycznie 
„na dziko” . Samochody stojące po 
lewej stronie (zgodnie z kierun
kiem jazdy), zajmują cały chodnik. 
Zwiększenie liczby miejsc parkingo
wych odbędzie się kosztem trzyme
trowego pasa trawnika i wycięciem 
wszystkich ośmiu drzew. Dobrym 
rozwiązaniem jest budowa podwyż
szonych przejść dla pieszych między 
blokami, które jednocześnie będą 
progami zwalniającymi. Z kolei przy 
bloku 650-lecia 12 i Dąbrowskiego

Jak widać, kierowcy cenią sobie bardzo cień, jak i dają drzewa. Jedyne auto po lewej stronie, także zaparko
wano pod drzewem. Większości tych drzew nie będzie. Decyzja należy oczywiście do mieszkańców, byleby 

ją  podjęli świadomie.

I 1- J M  t l

ftl

8 i 10 także zlikwidowana zostanie 
część trawnika i wycięte dwa drze
wa, po to, by powstało 20 miejsc dla 
samochodów. Przy ostatnim bloku 
650-lecia, a także Dąbrowskiego 12, 
powstanie osiem miejsc, w tym jed 
no dla niepełnosprawnych. Między 
Dąbrowskiego 12, a Armii Krajowej 
22 -  dziewięć, w tym jedno uprzy
wilejowane. Tam wycięte zostanie 
osiem drzew.

Druga część przebudowy drogi 
planowana jest między policją, a Le
gionów Polskich 5 -  wjazd i parkingi 
przy przychodni. Jeżeli wspólnota

wymienionego bloku będzie chętna, 
to można przy okazji zrobić także 
im drogę. Trzeci etap to odcinek od 
przychodni pomiędzy Dąbrowskiego 
2, 4 i 6, a 8, 10 i 12.

Nie chcą rajdów pa osiedlu
Gdy już  wszyscy mniej więcej 

zorientowali się jak  wyglądać ma 
planowana przebudowa dróg, zaczę
li zgłaszać poprawki. Mieszkańcy 
osiedla proponowali, by parkingi nie 
były prostopadłe, ale ukośne, by ła
twiej było na nie wjechać. -P rz y  d ro 
dze jednokierunkow ej łatwiejszy 
jest w jazd i w yjazd, gdy są miejsca 
ukośne, jed n ak  wtedy byłoby ich 
dużo mniej, a do tego potrzebna jest 
budow a szerszej drogi, a to oznacza 
likwidację kolejnego m etra traw n i
ka -  tłumaczył Marcin Śliwa. Kolej
ny z uczestników spotkania pytał, co 
będzie w przypadku, gdy miasto zrobi 
drogę, a konieczny będzie remont sieci 
ciepłowniczej, która od początku, czy
li od 50 lat nie była modernizowana. 
-P ro jek tan c i są w stałym  kontakcie 
z PG KiM em  i jeżeli konieczna jest 
jej konserw acja, to na pewno zosta
nie zrobiona -  tłumaczył burmistrz 
Romuald Antosik.

Przy 650-lecia 10, wycięte zostaną wszystkie drzewa.

Mieszkaniec Dąbrowskiego pro
ponował, by wjazd w ulicę zrobić 
od Armii Krajowej, a nie jak dotych
czas od Legionów Polskich. -Jeże li

odw rócim y k ierunek , to będziecie 
mieli ra jdy  po osiedlu, bo ludzie 
będą sobie skracać drogę. Dzisiaj 
ja d ą  tylko ci, k tórzy  m uszą tam  
w jechać -  wyjaśniał Tadeusz Czer
wiński. To przekonało wszystkich 
zebranych. Inni pytali, dlaczego dro
ga przy Dąbrowskiego 12 w stronę 
przychodni nie będzie przejezdna. 
-D o u rzędu  zgłosili się m ieszkań
cy, którzy  chcieli, byśm y postawili 
tam  słupki i wzięliśmy to pod uw a
gę. Jeżeli będzie inna propozycja, 
to zm ienim y plan -  przekonywał 
Antosik. M ieszkanka 650-lecia 10, 
w imieniu swoim i sąsiadów nie zga
dzała się, by za jej blokiem powstał 
parking dla wszystkich, ale tylko dla 
zameldowanych w boku. Jednak nie 
ma takiej możliwości, bo na drogach 
publicznych wszystkie parkingi są 

■publiczne.

Nikt nie protestował 
przeciwko o wycince drzew

Zebrani w  sali, odbiegając od te
matu spotkania, zażądali od burm i
strza, by przejął wszystkie drogi, bo 
teraz jak są w posiadaniu kilku właś
cicieli, to jest bałagan. Mówili, że w 
końcu jest burmistrzem i powinien za

wszystko odpowiadać. -M am  wziąć 
w szystkie d rog i w mieście, k tóre 
są niew yrem ontow ane i pow iedz
cie mi z czego m am  je  napraw ić?
- pytał burmistrz Antosik -Nikogo 
nie in teresu je  to, że nie ma na to 
pieniędzy. Nie przyszedłem  tu ta j, 
żeby się z państw em  kłócić, ale za
proponow ać pewne rozw iązania. 
Jeżeli uw ażacie, że chcem y w am  
zrobić krzyw dę, to możemy spot
kanie skończyć, bo dalsza dysku
sja nie ma sensu. Pierwszy raz od 
kilkudziesięciu lat ktoś pom yślał 
o tym , że najw yższy czas, by wy
rem ontow ać tę drogę, na k tó rą  na 
co dzień narzekacie . C hcialbym , 
abyście mieli św iadom ość, że rob i
m y to dla was, nie dla siebie. Coś 
m usi się odbyć kosztem  czegoś, ale 
bez waszej zgody ta  inw estycja nie 
dojdzie do sku tku .

Wiceburmistrz Czerwiński wy
jaśniał, że trzy etapowa przebudowa 
będzie kosztowała około 3 milio
nów. Miasto nie ma takiej sumy w 
budżecie. By je  pozyskać, będzie 
brało udział w  konkursach unijnych, 
a także Narodowym Programie Prze
budowy Dróg Lokalnych, zwanego 
„schety nówką” . -W  całym  T u rk u  
b rak u je  trzech tysięcy miejsc p a r 
kingow ych. To pow ażny problem . 
T rzeba z czegoś zrezygnow ać. Ja  
też jestem  za tym , by zieleni w 
mieście było ja k  najw ięcej, ale ko
nieczny jest kom prom is -  mówił. 
Jednak nikogo wycinka 22 drzew nie 
interesowała turkowian. Interesował 
tylko fakt, czy będą mieli gdzie po
stawić swoje samochody. W planie 
przewidziane jest około 50 miejsc 
parkingowych. Mniej więcej tyle 
samo aut stoi tam po południu. Do 
południa jest ich więcej, bo zatrzy
mują się tam przyjeżdżający na targ 
czy do miasta. Tak czy tak, w dal
szym ciągu będą zajmowane. Warto 
się zastanowić, czy opłaci się na tak 
dużą skalę rezygnacja z zieleni, która 
daje nie tylko świeże powietrze, ale 
też cień na osiedlu. Co zresztą widać 
w te upalne dni, kiedy właśnie pod 
drzewami zajęte są wszystkie miej
sca parkingowe. Puste ewentualnie 
pozostają te, których nie zakrywa 
zbawienny cień drzewa.

Iw ona Ł ech tańska-P ańczyk
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Jak placek z rodzynkami

Gło śnym  echem  odbiła  się 
kwestia poruszona podczas 

sesji Rady Gm iny Turek przez 
radnego W łodzim ierza Olka. Chodzi 
o p rob lem y m ieszkańców  Żuk 
z podłączeniem  się do system u 
kanalizacyjnego. Przy tej okazji pod 
adresem  tu rkow sk iego  PGKiM padły 
zarzutu o tzw. czystą z łoś liw ość. 
A za spraw ą dość dziw nych relacji 
m edia lnych prob lem  zaczął żyć 
sw o im  życiem  i znany jest pod nazwą 
sporu  o liczn iki pom iarow e. Bo też 
cała dyskusja  została sprow adzona 
do prob lem atyk i techn iczno- 
liczn ikow ej. Tym czasem  spraw a jest 
na tury fundam enta lne j, a nie takich 
czy innych liczn ików . W szak gdyby 
chodziło  o sprawę m arnego licznika, 
to  czy w  ciągu m in ionych  siedm iu  
lat decydenci z u licy  O grodow ej nie 
za insta low a liby w  Żukach urządzenia 
o w łaśc iw ych  param etrach? W  
ocenie prezesa W ypióra  koszt 
tak iego przedsięwzięcia to c irca  15 
tys ięcy  zło tych.

Tak sam o nie chodzi tu o jakoweś 
certyfika ty czy inne hom ologacje. 
Bo weźm y tytu łem  analogii -  takie

OŚWIADCZENIE TS 

w sprawie podatków

Zebrani w dniu 6 września 2016 
r., przedstawiciele Zarządu Koła 
M iejskiego w Turku Towarzystwa 

Samorządowego (TS), zgodzili się, że 
dla dalszego rozwoju gospodarczego 
m iasta Turku, zwłaszcza wobec 
rychłego zakończenia pracy 
sektora paliw ow o-energetycznego, 
niezbędnym jest podjęcie szeregu 
istotnych działań przez organy 
samorządu m iejskiego.

Ustalono, że radni TS w Radzie 
M iejskiej wniosą na najbliższe 
Sesje Rady M iejskiej Turku projekty 
następujących uchwał:

1) O obniżeniu podatku od 
ś rodków transpo rtow ych  do dolnych 
granic określonych prawem. Ma 
to na celu pobudzenie I rozwój 
transportu  sam ochodowego, który 
wyrasta na bardzo ważny segment 
sektora usług.

Hm Franciszkowi Pyziakowi
w y ra z y  g łę b o k ie g o  w s p ó łc z u c ia  

z p o w o d u  ś m ie rc i

WNUKA
składa Krąg Seniora ZHP

np. liczniki dla m oto row erów  muszą 
m ieć stosowne hom ologacje tak 
sam o jak liczniki do mercedesów. 
Ale gdy w  lim uzynie zam ontujem y 
licznik od m o to rynk i, to i tak nigdy 
nie wskaże prędkości większej niż 60 
km /h. Nie przekonam y też policjanta, 
że nie m og liśm y jechać stówką, bo 
nasz licznik wskazywał jedynie 60 
km /h. Ale już dosyć tej bezsensownej 
pisaniny o licznikach. Bo w  całej 
sprawie nie one są ważne.

Ale nim  przejdziem y do m eritum , 
to  na początek m uszę podziękować 
radnem u W łodz im ie rzow i O lkow i za 
podniesienie p rob lem atyk i relacji 
m ia s to -g m in a  obwarzankowa. 
W praw dzie sta ło  się tak pewnie 
niezależnie od Intencji radnego, ale 
jednak.

Od razu jednak pozwolę sobie 
zauważyć, że nasz radny ulega 
dość rozpow szechnionej w śród 
obw arzankow ych sam orządow ców  
postaw ie w łaściw e j co n iektórym  
am atorom  ciasta z rodzynkam i. 
Otóż tego typu zachowanie polega 
na w yd łubyw an iu  z placka rodzynek, 
z rów noleg le  s taw ianym  zarzutem

2) Zniesienie opłaty targowej, aby 
ułatw ić prowadzenie działalności 
gospodarczej przez handel 
targow iskow y.

3) Wprowadzenie obniżki do 50 
proc, podatku od nieruchomości dla 
usługodawcówisklepówopowierzchni 
do 400m  , dla umożliwienia ich 
funkcjonowania wobec sieci sklepów 
wielkopowierzchniowych.

4) Nadwyżkę uzyskaną od 
przedsiębiorców z ty tu łu  wywozu 
I odbioru odpadów kom unalnych 
należy przeznaczyć na zwolnienie z 
opłat za gospodarowanie odpadami 
kom unalnym i rodziny w ielodzietne 
i osoby o niskich dochodach, 
które korzystających z pom ocy 
społecznej.

Na temat dalszych działań 
dotyczących działalności gospodarczej 
TSwTurku,Zarząd będzie informowało 
w kolejnych oświadczeniach.

Turek, dnia 6 września 2016 r.
Waldemar Trojan 

za Zarząd Koła Miejskiego 
w Turku

Towarzystwa Samorządowego

zbyt małej ilośc i tego sm akołyka. 
Czyli, taki łakom czuch po w yjedzeniu 
rodzynek zaczyna jeszcze grym asić, 
że było ich tak mało.

W ieloletnie obserwacje niżej 
podpisanego skłaniają do w niosku, 
że sam orządowcy z ulicy Ogrodowej 
z lubością przyjm ują postawę 
łasuchów. Tyle że w  tym  przypadku, 
plackiem  z rodzynkam i jest dla 
n ich Turek. Proces łasuchowania 
na rodzynkach z m iejskiego placka 
rzecz jasna nie zaczął się wczoraj. 
Z tym  że w ostatnich latach nabrał 
in tensyw ności. A i upraw iany jest już 
całkiem  bezczelnie. Np. Rada Gminy 
w poprzedniej kadencji przeforsowała 
rezygnację z konińskiego Zakładu 
Usług W odnych, rozpoczynając 
nieśm iało kurs na tu rkow ski PGKiM. 
Ale w  obecnej kadencji znów 
postaw iono na dostarczanie wody 
przez koniński ZUW. Ale że Turek 
ma najniższą w W ielkopolsce stawkę 
opłat za ścieki, to na Ogrodowej 
pom yślano sobie żeby ścieki z 
gm iny popłynęły prościu tko do 
oczyszczalni w  Turku. Ale psy to  już 
z m iejskiego schroniska weźm iem y 
i przeniesiem y poza teren powiatu. 
Czyli wodę niech dostarcza nam 
firm a  konińska, za psy zapłacim y w 
W ojtyszkach, ale już gm inne ścieki, 
by nie rzec bardziej dosadnie, ma 
odbierać m iejska oczyszczalnia. 
Tylko bez pyskowania, bo zaraz 
og łosim y, że gm ina traktow ana jest z 
„czystą złoś liw ością". Mam nadzieję,

W iadom o, że będą pieniądze

Na przedszkola 

w  Przykonie i Dobrej
To już pewne. Projekty rozbudowy przedszkola w Przykonie i adaptacji dworu w Długiej Wsi w 

gminie Dobra na przedszkole otrzymają dofinansowane. Urząd Marszałkowski w Poznaniu ogłosił li
stę szesnastu projektów, dotyczących rozwoju infrastruktury przedszkolnej, które zostały pozytywnie 
ocenione.

Na pierwszym miejscu z najwyż
szą oceną 20 punktów znalazł się pro
jek t „Rozbudowa Przedszkola przy 
Zespole Szkół w Przykonie”. Całko
wity koszt tej inwestycji ma wynieść 
827 tys. zł. Dofinansowanie w  wyso
kości 703 tys. zł sprawi, że inwesty
cja ta kosztowała będzie gminę tylko 
124.000 zł. Projekt ten połączony jest 
z tak zwanym projektem miękkim. 
Będzie to utworzenie dodatkowej gru
py przedszkolnej. Na ten cel Przykona 
otrzyma 300.000 zł.

Na szóstym miejscu listy z 18 
punktami znalazł się dobrski projekt 
„Dobry start - remont dworku w Dłu
giej Wsi na potrzeby edukacji przed
szkolnej w gminie Dobra” . Planowa
ny koszt ten inwestycji to 3.404.000 
zł. Dofinansowanie wyniesie milion 
zł. Tym samym gmina musi wyłożyć 
2,4 min zł z własnego budżetu na ka

że m ieszkańcy podturkow skich  
m ie jscow ości z niecierpliwością 
oczekujący podłączenia pod system 
kanalizacyjny dostrzegli jak gm inni 
po litycy z Ogrodowej bezczelnie 
w ydłubują rodzynki z m iejskiego 
placka. Owe rodzynki nie ograniczają 
się do w spom nianych już ścieków, 
w ody czy psów. Można przecież 
cofnąć się w  całkiem  nieodległą 
przeszłość, kiedy decydowała się 
lokalizacja gm innego gim nazjum . 
Z g łośnym  m laskaniem  (uwaga - 
rodzynki), a w brew  logice i poczuciu 
w spó lno ty  losu zdecydowano o 
powstaniu szkoły gim nazjalnej w 
S łodkow ie. Od jakiegoś czasu na 
Ogrodowej pow oli zaczyna się odbijać 
czkawką kolejny rozwód z Turkiem . 
Tym razem w  sprawie Orlego 
Stawu, co pod znakiem zapytania 
stawia koordynację w spólnej polityki 
odpadam i.

W  św ie tle  powyższych rozważań 
chc ia łbym  aby m ieszkańcy z 
obw arzankow ych m ie jscow ośc i raz 
jeszcze przyjrzeli się n iedaw nym  
w ypow iedz iom  radnego Olka 
czy w ó jta  M iko ła jczyka. Tak jak 
pozostałym  radnym  I urzędnikom  z 
u licy  O grodow ej.

Tak jak niżej podpisany z uwagą 
śledzi poczynania burm istrza Antosika 
i prezesa W ypióra w kwestii relacji 
m iasto-gm ina. W  interesie sw oim  
jako mieszkańca Turku tandem  ten 
gorąco zachęcam do utrzym ywania 
twardej lin ii. W  każdym bądź razie

pitalny remont starego, dziewiętna
stowiecznego dworu wraz z  jego roz
budową. Od strony parkowej wyspy 
dobudowana zostanie sala. Pierwotnie 
miała k r  być sala konferencyjna, ale 
ze względu na Teformy oświatowe no
wego rządu, przeznaczona zostanie na 
izbę wychowawczą.

Ten projekt powiązany jest, po
dobnie jak w przypadku Przykony, 
z utworzeniem dodatkowej grupy 
przedszkolnej z dniem 1 września 
2017 roku. Pierwotnie zakładano, że 
budynek oddany zostanie do końca 
lipca przyszłego roku, a sierpień prze
znaczony zostanie na jego wyposaże
nie. Znając skalę prac budowlanych 
trudno sobie wyobrazić, że terminy 
te są możliwe. Burmistrz Andrzej 
Piątkowski twierdzi, że ze względu 
na przedłużające się procedury roz
strzygnięcia konkursu, gmina będzie

życzyłbym  sobie żeby Antosik i 
W yp ió r nie pozw olili na traktowanie 
Turku jak przysłow iow ego placka z 
rodzynkam i. I tak zbyt często m iejscy 
decydenci stawiani byli przez swoich 
kolegów z ulicy Ogrodowej w  roli 
kelnerów u których zamawia się 
danie a ’la carte. Czyli, psy i woda z 
na pierwsze danie. Na drugie, niech 
będą ścieki do PGKiM. Na deser 
poprosim y podatn ików  z dużym i 
PIT-ami.

Chcia łbym  aby na takowe 
d ic tum  A n tos ik  z W ypiórem  
zgodnie i stanow czo zaoponow ali. 
Bo traktow an ie  Turku przez 
radnych i w ó jta  z Ogrodowej jak 
placek z rodzynkam i nie jes t tam  
jakąś z łośliw ością . I nieważne, 
czystą czy nieco zbrukaną. To jest 
najzwyklejsze działanie na szkodę 
w spó lno ty  m iasta i gm iny. A obie te 
społeczności są organicznie wręcz 
połączone dzie jow ym  losem .

Andrzej Jarek

PS. I żeby nie było, to  krótka 
pryw atna uwaga do radnego 
W łodzim ierza  Olka. Otóż w spólna 
gospodarka w odno-śc iekow a 
m iasta, o której był on łaskaw 
w spom nieć w sw oje j g łośnej 
w ypow iedzi na sesji Rady Gm iny 
raczej nie polega na odbiorze w ody z 
ZUW -u, a odprow adzaniu śc ieków  z 
PGKiM. Tuszę, że pan radny podzieli 
to zdanie i przekona do niego w ójta 
M ikołajczyka.

miała prawo do prolongaty terminu 
oddania inwestycji. Dlatego na okres 
przejściowy wygospodarowane zosta
nie pomieszczenie dla sześciolatków 
w szkole.

Pozostaje jeszcze kwestia lokato
rów zamieszkujących dwór. Jedna z 
rodzin ma wybudowany dom i z nią 
nie będzie problemów. Druga, zda
niem burmistrza, też nie będzie prob
lemów. Twierdzi, że rozmawiał z tym 
małżeństwem na początku września i 
doszli do konsensusu.

Wszystko wskazuje na to, że gminy 
jeszcze w tym miesiącu podpiszą umo
wy z Urzędem Marszałkowskim i jak 
twierdzą wójt Mirosław Broniszewski 
oraz burmistrz Andrzej Piątkowski, 
natychmiast ogłoszone zostaną prze
targi. Jeżeli nie będzie odwołań, wy
konawcy już w listopadzie będą mogli 
wejść na palce budowy. (a rt)
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Festyn rodzinny w  księżych ogrodach powraca

Zbieramy n 
św. Józefa

W najbliższą niedzielę 18 września na dziedzińcu i w  ogrodach 
plebanii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku odbędzie się 
Rodzinny Festyn. Zapowiada się wiele atrakcji, a fundusze uzbiera
ne podczas festynu wesprą renowację ołtarza św. Józefa.

O rganizatorem festynu jest Towa
rzystwo Odnowy Kościoła Najśw ięt
szego Serca Pana Jezusa w Turku, 
które od wielu lat wspiera renowację 
w nętrza świątyni. Dochód z w cześ
niejszych festynów wspierał zarów 
no odnowienie polichromii Józefa 
M ehoffera, jak i zabytkowych orga
nów. Tym razem celem zbiórki jest 
odrestaurowanie ołtarza św. Józefa, 
znajdującego się w bocznej nawie 
świątyni. Festyny organizowane 
przez Towarzystwo Odnowy Kościo
ła NSPJ cieszą się zawsze dużą popu
larnością. Raz ze względu na atrak
cje jakie niechybnie i w tym roku 
przygotują organizatorzy, a dwa - ze 
względu na szczytny cel, tym razem 
będzie to wsparcie renowacji boczne
go ołtarza w turkowskiej świątyni.

W programie festynu, który rozpo-

RB CLA M A— —

cznie się o godz. 14.00, zaplanowano 
wiele atrakcji. Na scenie zaprezentują 
się soliści i zespoły działające na te
renie powiatu i poza nim. W ystąpią 
dzieci i młodzież, zespół Akord, Ja- 
rzębinki i Tradycja. Na godzinę 18.00 
zaplanowano licytację ofiarowanych 
przez darczyńców przedmiotów. Będą 
stoiska gastronomiczne z wyrobów 
cukierniczych. Na zakończenie pla
nowana jest potańcówka z zespołem 
PROGRESS.

Patronat nad festynem objęli bur
mistrz Turku i starosta turecki. W 
organizację włączyły się też instytu
cje miejskie i gminy Turek. Wśród 
darczyńców jes t wiele lokalnych i 
nie tylko firm i sklepów. Wszystkich 
serdecznie zapraszamy do udziału w 
festynie.

i lu

Wnętrze kościoła NSPJ w Turku skrywa całościową, i  jak twierdzą specjaliści najbardziej dojrzałą, realizację 
artysty. Zdjęcie ze zbirów  Muzeum Miasta Turku.

R S C LA M A --------------------------------------------------

MJ Deweloper Sp. z o. o.
u l.  K s .  D .  J ę d r z e j e w s k i e g o  6 ,  T U R E K ,
Tel. 660 736 027; 660 736 018;
www.mjdeweloper.pl

mj DEWELOPER

B A R B Ó R K A
U O S T E L L

I N O C L E G I
■ Pokój 1 os. od  59 zł
■ Pokój 2 os. od  99 zł 
" Pokój 3 os. od  140 zl

SALA
BANKIETOWA

- im prezy oko licznościow e
- wesela, kom unie , ch rzc iny , IH-nastki
- konferencje, spotkania biznesowe
- s to łów ka  dom ow e ob iady / C .  2 )

- catering f  £&)

62-700 Turek , ul. Legionów Polskich 8 
lei. 63 278 72 ««, kom. 663 042 M12 

barborfca4unicorn.turrk.pl

135/ĉ

T y lk o  r a z  , t y lk o  w  K o n in ie

©

TOYOTA

ALWAYSA
•CTTOWA*

zas na dom. 
zas na wapno.
ip n o  Lho is t - n iezbędny sk ładn ik  
praw  m ura rsk ich  i tynkarsk ich .

Zam ów  na sw oją budow ę

Centrum Obsługi Klienta 
tel. 77 45 16 368,375,379 
fax 77 45 16 377,378 
coktaihoist.com

0 Lhoist

www.tholst.pl

L I  a t 1 " * “4" O

S z c z e g ó ły  w k r ó tc e
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Turkowianie powinni podzię
kować radnemu Włodzimierzowi 
Olkowi za publiczne podniesienie 
problemów mieszkańców Żuk z 
podłączeniem do systemu kana
lizacji. Gdyż po poniedziałkowej 
(5 września) sesji, pewnie mi
mowolnie, ale za to z całą otwar
tością ponownie staje problem 
złożonych relacji między spo
łecznością miasta a otaczającą 
Turek gminą obwarzankową. 
Podnoszoną zaś w trakcie se- 
syjnej dyskusji kwestię liczników 
pomiarowych wypada uznać 
jedynie za figurę retoryczną, za 
którą skrywają się prawdziwe 
sprzeczności interesów. I rów
nież, niestety, czysta głupota.

Radny Olek widzi czystą 
złośliwość

Gdy porządek obrad XXIV sesj i rady 
Gminy Turek Radny doszedł do punktu 
-  Interpelacje i zapytania radnych Wło
dzimierz Olek zabrał głos w sprawie 
o pozornie technicznym charakterze. 
-Wiemy doskonale, że kanalizacja w 
Żukach została oddana częściowo pod 
koniec kwietnia czy też na początku 
maja. Zatem minęły już cztery mie
siące. Za każdym razem, gdy dzwo
nię do Gminy czy do Zakładu Usług 
Wodnych to słyszę informację, że nie

Między m iastem  a gminą

Gra w  liczniki
możemy się podłączyć, gdyż występu
je techniczny problem liczników. Co 
należałoby wziąć w cudzysłów, bo tak 
naprawdę, to wcale ten problem nie 
występuje -  zapewniał radny Olek.

I zaraz wskazał na PGKiM jako w 
jego ocenie, przyczynę tych wszystkich 
utrudnień. -PGKiM nie chce nam tego 
odebrać. Dla mnie jest to niezrozu
miałe. Podobno była zatłuszczona 
linia i zażądano wymiany licznika. 
AJe jak  się okazuje ten licznik jest z 
papieram i i homologacją, i funkcjo
nuje dobrze. Dlatego nie wiem, czy 
mi się wydaje, czy też jest to czysta 
złośliwość PGKiM-u. Dalej radny po
wołuje się na swoją rozmowę z przed
stawicielem Zakładu Usług Wodnych, 
który miał stwierdzić, że możliwe jest 
zrobienie częściowego obioru miesz
kańców na bazie spisania poszczegól
nych liczników. Na co jednak PGKiM 
ponoć nie chce wyrazić zgody.

Radny cały swój wywód najpierw 
opatrzył uwagą: -A  tyle wcześniej mó
wiono i pisano w gazetach o wspól
nej gospodarce wodno-ściekowej, a 
tymczasem nie potrafimy podłączyć 
jednego osiedla. Z przywołanego sfor
mułowania wynika, że do lektura teks

tów o relacjach miasto -  gmina radny 
Olek pochodził dość fragmentarycznie i 
wybiórczo. Jednak ten sposób myślenia 
ułatwił rozważania o odczuwaniu przez 
radnego, że ktoś tu robi „czystą złośli
wość”.

Między urzędowym 
optymizmem a naturą 
liczników pomiarowych

W odpowiedzi wójt Karol Miko
łajczyk przyjął dwojaką strategię. Raz 
uspokajająco zapewniał -  Pojawia się 
szansa rozwiązania problemu. Cze
ka mnie rozmowa z burm istrzem w 
tej kwestii i mam nadzieję, że prob
lem uda się rozwiązać. I zanim uda 
się nam ustalić przyczyny różnicy 
wskazań licznika Przykony i nasze
go, to przez ten przejściowy okres 
będzie można rozliczać ścieki przez 
wskazania zużycia wody. Uznając to 
zresztą za najlepsze rozwiązanie całego 
problemu.

Urzędowy optymizm wójtowej wy
powiedzi uzupełniała strategia opowie
ści o technicznych aspektach liczników 
pomiarowych. -Któryś z liczników po
kazuje źle. Mówimy o różnicy na po
ziomie kilkunastu metrów sześcien

nych na dobę. Po pełnych szczegółów 
wywodach wójt zasugerował: -Wszyst
ko wskazuje, że nasz licznik pokazuje 
dobrą ilość, natomiast licznik Przyko
ny pokazuje więcej, przez co obciąża 
gminę Przykona. Na pewno taki stan 
jest dla PGKiM dobrym stanem. AJe 
Przykona podjęła już kroki i zamówi
ła do swojego licznika dodatkowy ele
m en t Lada dzień powinni to dostać 
i ten element podmienić. Zobaczymy, 
jakie wtedy będą odczyty -  pospeku- 
lował sobie Mikołajczyk.

A na koniec zrobiona została zasło
na dymna polegająca na wskazaniu, że 
za każdą decyzją związaną z kanalizacją 
stoi PGKiM. Co należy odczytywać, że 
władze gminy (wójt i rada) chcą dobrze 
i się starają. No, ale ta złośliwość.

Trudna rzeczywistość poza 
licznikami

Z publikowanego w tym numerze 
stanowiska PGKiM łatwo doczytać dwa 
przesłania. Pierwsze -  to że w kwestii 
liczników w Żukach od roku 2009 na
zbierała się dość obfita korespondencja 
między Komunalką a władzami gminy.
I przesłanie drugie -  że turkowianie nie 
będą płacić za ścieki z gminy Turek.

Radny Olek, dopytując się o po
wody braku możliwości podłącze
nia mieszkańców Żuk do kanaliza

cji wywołał temat trudnych relacji 
miasta i gm iny obwarzankowej.

Ale przywoływany tekst sygnowany 
przez kierownictwo PGKiM nie wy
chodzi poza kwestie inne niż techniczny 
stan liczników pomiarowych. Nie doty
ka bowiem istoty problemu, czyli relacji 
i mechanizmów zachodzących na linii 
miasto -  gmina. Ale z racji, że jest to 
kwestia o najbardziej fundamentalnym 
charakterze dla co najmniej połowy 
powiatu tureckiego, toteż zasługuje ona 
na odrębne rozważania. Dlatego też PT 
Czytelników odsyłamy do tekstu -  Jak 
placek z rodzynkami na str. 4.

Andrzej Jarek

Turkowianie nie będą płacić za ścieki z gminy Turek
Głównym zadaniem PGKiM Sp. z o.o. jest dbałość i troska o 

potrzeby użyteczności publicznej mieszkańców miasta Turku.

W związku z rozpowszechnianymi 
po sesji Rady Gminy Turek 
nieprawdziwymi Informacjami,

dotyczącymi kwestii podłączenia 
miejscowości Żuki do Turkowskiej sieci 
sanitarnej Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. 
wyjaśniamy, że problem leży po stronie 
gminy, a nie Spółki.

PGKiM Sp. z o.o. stoi na stanowisku, 
że każde ścieki wpadające do sieci muszą 
być prawidłowo rozliczone. Szczególnie 
te, odprowadzane od odbiorców spoza 
miasta Turek. Mieszkańcy Turku muszą 
być pewni, że usługi dodatkowe w 
zakresie gospodarki wodno-ściekowej,

nie odbywają się Ich kosztem.
Rozliczenie finansowe odbioru 

ścieków z kierunku Przykona, Żuki 
opiera się na kalkulowanej cenie, która 
została zaakceptowana przez gminę 
Przykona, oraz pomiarze Ilości ścieków. 
Układ pomiarowy do rozliczeń z gminą 
Przykona działa poprawnie i nie stwarza 
żadnych problemów technicznych.

Niestety, układ pomiarowy dla ścieków 
wspólnie przesyłanych z gminy Turek 
oraz gminy Przykona jest zamontowany 
na przepływie grawitacyjnym, co ma 
wpływ na nieprawidłowe wskazania do 
rozliczeń. Oprócz licznika j  papierami i 
homologacją” - jak to zostało powiedziane

podczas sesji - na dokładność pomiaru 
wpływ mają: prawidłowość jego doboru, 
prawidłowość montażu oraz odpowiednia 
eksploatacja i konserwacja.

Przedsiębiorstwo już od 2009 
roku Informuje Urząd Gminy Turek o 
nieprawidłowościach w działaniu układu 
pomiarowego ścieków z Żuk. Niestety, 
do dziś sytuacja się nie zmieniła. Nikt z 
urzędu gminy nie zajął się tą sprawą. Dwa 
liczniki, przez które przepływa taka sama 
ilość ścieków, wskazują różnicę od 10- 
35 proc., przy czym przepływomierz z

gminy Przykona od chwili zamontowania 
w 2009 r „  przez cały czas pokazuje 
stabilną ilość ścieków. Natomiast 
przepływomierz - licznik ścieków 
przeznaczony do liczenia ścieków 
łącznie z gminy Przykona oraz kierunku 
Żuki, od momentu zainstalowania w 
2009 r. stwarza problemy techniczne I 
w krótkich okresach działania wskazuje 
niewiarygodne pomiary. Gmina wiejska 
planując Inwestycję budowy kanalizacji 
ściekowej, powinna była najpierw 
rozwiązać problemy, które były 
zgłaszane wcześniej.

Podkreślamy, że Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku, 
od 2009 r. wielokrotnie Informowało 
Urząd Gminy Turek o problemach

technicznych urządzenia pomiarowego 
ścieków z kierunku Żuki. Pomimo 
upływu 7 lat, gmina Turek nie naprawiła 
usterki, ani nie wymieniła urządzenia 
na prawidłowe. Władze gminy Turek 
pewnie liczą na to, że wprowadzą do 
systemu ścieki mieszkańców gminy, 
ale nie może się to odbywać kosztem 
mieszkańców miasta. Na to nie możemy 
się zgodzić i wbrew obiegowym 
opiniom niektórych radnych gminy 
Turek, nie jest to żadna złośliwość ze 
strony PGKIM, ale nledopllnowanie 
czy zlekceważenie sprawy przez gminę 
Turek. Zapewniamy, że turkowianie nie 
będą płacić za ścieki z gminy Turek.

Mirosław Wyplór 
prezes Zarządu P.G.K.iM.

Sp.zo.o. wTurioj

Nie dali się złapać

Bezpłatne badania w Medicusie
Prawie 90 osób skorzystało z bezpłatnych badań, których celem było wczesne wykrycie zagroże

nia chorobą nowotworową. Pacjenci nie tylko odpowiadali na pytania ankieterów i oddawali krew, 
ale też mieli okazję skorzystać z porad dietetyka.

Do badań zgłosiło się 78 osób. Choć 
to niemało, to doktor Iwona Bakalarz 
spodziewała się, że zainteresowanie 
będzie większe, bo badania dają wiele 
korzyści. Jeżeliby okazało się, że na 
przykład wynik krwi, albo opracowanie 
ankiety nie będą poprawne, to osoba 
zostanie pokierowana na dalszą diag
nostykę. -To duże ułatwienie, pacjent

nie musi tygodniami czekać na swoją 
kolej, ale jest kierowany na badania 
poza kolejnością -  dodaje Iwona Baka
larz: Mamy nadzieję, że żadna z osób, 
które skorzystały z bezpłatnej oferty po
znańskiej kliniki nie ma nowotworu, a 
w przyszłości, gdy będą robione podob
ne akcje zgłosi się więcej chętnych.

ił

Profilaktyka to słowo klucz w przy
padku nowotworów. Jak wynika z pro
gnoz World Health Organization (Świa
towej Organizacji Zdrowia), w 2020 
roku co czwarty Polak może usłyszeć 
podobną diagnozę. O tym, jak zmniej
szyć ryzyko zachorowania, można było 
dowiedzieć się podczas spotkania i 
bezpłatnych badań, które odbyły się w 
poniedziałek, 5 września, w turkowskiej 
Przychodni Lekarza Rodzimego„Medi- 
cus”, przy ul. Dąbrowskiego. Badania, 
których celem było wczesne wykrycie 
zagrożenia chorobą nowotworową, 
podzielono na trzy etapy. Najpierw stu
denci Poznańskiej Akademii Medycznej 
przeprowadzali wywiad. W specjalną

ankietę wpisywali choroby pacjentów, 
czy te występujące w rodzinie. Pytali 
jakie biorą leki, czy palą papierosy i piją 
alkohol, a także jakie odczuwają na co 
dzień dolegliwości. Zdobyte informacje 
pozwoliły ocenić ryzyko zdrowotne, 
która ułatwi ocenę stanu zdrowia i poka- 
że, czy wskazana jest ewentualna dalsza 
konsultacja lekarska.

W kolejnym pokoju pielęgniarki 
badały ciśnienie, robiły EKG, a także 
pobierały krew z palca i żyły, potrzebną 
do wykonania morfologii, CRP i pozio
mu glukozy. Na koniec pacjenci mogli 
skorzystać z porad dietetyka, a także 
wykonać pomiar masy ciała.

Badania robione są po to, by w przy

padku jeśli zostanie wykryte zagrożenie 
nowotworem, lekarz rodzinny mógł po
kierować pacjenta na dalszą diagnostykę 
-  tomograf rezonans czy badanie marke
rów. Zarówno ankiety, jak wyniki krwi 
wrócą do turkowskiej przychodni i zosta
ną przekazane lekarzom pro wadźmy m.

Autorem projektu Wielkopolska 
Onkologia oraz organizatorem przed
sięwzięcia jest poznański Szpital 
Kliniczny Przemienienia Pańskiego. 
Środki na walkę z mordercą XXI wieku 

pochodzą z Mechanizmu Finansowego 
EOG 2009-2014, Norweskiego Mecha
nizmu Finansowego 2009-2014 i Mini
sterstwa Zdrowia. Przeznaczono na ten 
cel 25 milionów złotych.

Z  bezpłatnych badań w  Przychodni Lekarza Rodzinnego „M edicus" 
skorzystało 87 osób.
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Radny Aniołczyk do radnych gm innych:

Żebyście nie mówili, 

że nic nie w iedzieliście
Radni gminy Turek wyrazili zainteresowanie budową międzygminnego schroniska w Krzymowie, które miałoby powstać wysiłkiem 

kilku gmin zrzeszonych w konińskim związku komunalnym. Choć na razie inwestycja jest w fazie projektów i to o dość odległym 
terminie realizacji. Tymczasem radny miejski Maciej Aniołczyk, ostrzega gminę przed kosztami, jakie może przynieść nieprzemyślane 
„oddanie” psów do „nieszczęsnych” Wojtyszek.

zaczyna opłaty od 40 złotych. W 
tej chwili to jest ponad 400 tysięcy! 
Przecież to jest pryw atny biznes, na 
k tórym  się zarab ia , dlatego procent 
adopcji jest tam  chyba niższy niż 
10 procent -  podkreślał Aniołczyk. 
■Mam nadzieję, że w waszym przy
padku moje czarne wizje związane 
z W ojtyszkam i się nie spraw dzą. 
Ale jeśli się spraw dzą, to ju ż  nie bę
dziecie mogli państw o powiedzieć: 
nie wiedzieliśmy. Dzisiaj to państw u 
powiedziałem i obiecują, że będę 
pierwszą osobą, k tó ra  wam o tym 
przypom ni.

Chyba, że radnego Aniołczyka 
wyprzedzi Echo Turku.

Gmina Turek ma podpisaną umo
wę z Wojtyszkami do 2017 roku, ika

Koszty czy dobre imię gminy?
-Czy zawsze finanse są jedynym  

w yznacznikiem , k tóre  pow inniśm y 
b rać  pod uw agę? U w ażam , ze nie. 
G dy się p rzy jrzym y ja k  działają 
W ojtyszki, to z p u nk tu  w idzenia 
dobrego im ienia gminy w arto  się 
zastanow ić nad innym i opcjam i 
-  zauważył Aniołczyk, odnosząc 
się podczas poniedziałkowej sesji (5 
września), do faktu, że „przechowy
wanie” gminnych psów w prywat
nym  schronisku w Wojtyszkach jest 
mniej kosztowne, niż w schronisku 
w Turku.

Nad kosztami przetrzymywania 
psów w turkowskim schronisku pro
wadzonym przez Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka
niowej w Turku biadoliły wszystkie 
gminy od wielu lat. Choć, nie uspra
wiedliwiając tego stanu rzeczy, radny 
Maciej Aniołczyk zaznaczał podczas 
poniedziałkowej sesji Rady Gminy, 
że w tym czasie koszty utrzymywa
nia psów rosły wszędzie. Większość 
gmin zdecydowała się jednak uczynić 
konkretny krok w tej kwestii dopiero 
po ostatnich wyborach samorządo
wych. W tym również gmina Turek. 
Jak twierdzi wójt Karol Mikołajczyk, 
gmina musiała zorganizować przetarg 
na psy, którego brak wytknęła Regio
nalna Izba Obrachunkowa. I wówczas 
wygrały Wojtyszki, proponując 7 zł 
za tzw. psodzień (plus opłaty za wy
łapanie i nieuzasadniony przyjazd). 
W ten sposób, jak mówi Mikołajczyk, 
koszty spadły o 40 proc.

Zamierzają budować 
schronisko, choć maja 
w Turku

Tymczasem Związek Międzyg
minny Wodociągów i Kanalizacji 
(gmina jest jego członkiem) od dłu
giego czasy starał się o działkę w 
gminie Krzymów (powiat koniński) 
pod budowę schroniska dla psów z 
gmin członkowskich. I pod koniec 
kwietnia krzymowscy radni zgodzili 
się w  końcu sprzedać ją związkowi 
bezprzetargowo. Stąd poniedziałkowa 
uchwała, wyrażająca intencję współ
uczestnictwa w budowie schroniska 
w miejscowości Izabelin. Wójt Karol 
Mikołajczyk zapewnia, że poczynio
na przez związek kalkulacja przewi
duje koszt utrzymania psa na pozio
mie 5 zł za dzień! Czyli taniej niż w 
Wojtyszkach! Ta „cena” wydaje się 
jednak dość mało prawdopodobna do 
osiągnięcia, jeśli schronisko przewi
dywane jest wstępnie na około 100, 
a docelowo 200 psów. Należałoby 
przewidywać, że koszty będą bliższe 
tym turkowskim niż tym w Wojtysz
kach. Bo jak mówił Aniołczyk, koszty 
gminnych schronisk, a takim byłoby 
nowe schronisko w gminie Krzymów

tyszkach zapłaciła 14 tys. zł. A już rok 
później, w 2014 roku miała w Woj
tyszkach 14 psów, na których „utrzy
manie” wydała 72 tys. zł. W ubiegłym 
roku za 9 tylko psów zapłaciła już 
prawie 80 tys. zł! Błaszki miały w 
2012 roku 10 psów w schronisku w 
Łodzi, prowadzonym przez tego sa
mego przedsiębiorcę, za które płaciło 
19.358 zł. W 2015 roku „utrzymanie” 
7 psów w Wojtyszkach kosztowało 
Błaszki 64.028 zł. -Ale takim  mode
lowym przykładem  jest gmina Ję 
drzejów, k tóra  w pierwszym roku

R E K L A M A  — — —

Burm istrz M ias ta  Turku
In fo rm uje , że  w U rzędzie M ie jsk im  w Turku 
prow adzona je s t  in fo rm acyjna lis ta  lokali 

kom unalnych zgłoszonych  
przez ich najem ców  do zam iany

O soby-zain teresow ane zam ianą m ieszkania m ogą zgłaszać się do Biura 
Obsługi Klienta przy ul. Kaliskiej 59 w celu w ypełnienia ośw iadczenia 
d a t. zam iany lokalu /d ru k  GMK 37/. Usta lokali zgłoszonych do  zamiany 
podana będzie do publicznej w iadom ości na tablicy ogłoszeń w  Urzędzie 
Miejskim w Turku przy ul. Szkolnej 4 /I p ię tro /.

Szczegółowe inform acje w  tej sprawie m ożna uzyskać w Wydziale Mienia 
K om unalnego tu t. Urzędu pod nr tel. 63 289 61 34.

Radny Aniołczyk zaznaczył, że 
takie schronisko, jakie planuje się 
wybudować w gminie Krzymów  
już istnieje. W  Turku. Wyjaśnił też 
gminnym radnym jak rosną kosz
ty w schronisku w Wojtyszkach. 
Żeby nie mówili, że nie widzieli.

i takie też jest schronisko w Turku, są 
tak wysokie nie bez przyczyny. Takie 
schroniska nie mają możliwości na 
przykład pozyskiwania funduszy na 
jego prowadzenie w ramach publicz
nej zbiórki, generalnie nie powinny też 
przyjmować darów w  postaci karmy, 
bud czy innego wyposażenia, a rygo
rystyczne przepisy praktycznie unie
możliwiają funkcjonowanie wolonta
riatu. -Proszę pam iętać, że państw a 
schronisko też będzie schroniskiem  
kom unalnym , więc te możliwości 
odpadają  -  przestrzegał przed zbyt
n im  cenowym optymizmem radny 
Aniołczyk, zauważając jednocześnie: 
-Przecież takie schronisko, o jak im  
tu państwo mówicie, i jak ie  chce- 
cie budować w gminie Krzymów, 
jest już  w T urku . A gdyby psów w 
schronisku było więcej, to i koszty 
byłyby niższe.

Radny namawiał też, by jednak 
zastanowić się poważnie nad prze
niesieniem gminnych psów do Tur
ku. -M am  nadzieję, że już  w krótce 
będzie to schronisko prow adzone 
przez stow arzyszenie, czyli o rgan i
zację non p ro fit i wówczas będzie 
m ożna prow adzić o wiele więcej 
działań niż obecnie.

Żeby nie mówili, że nie 
wiedzieli

Jego ostrzeżenia przed Wojtyszka
mi nie były gołosłowne. Dane zbierane 
od gmin przez Biuro Ochrony Zwierząt 
w trybie dostępu do informacji publicz
nej pokazują skalę zjawiska, zwanego 
Wojtyszki. O ile kwestie etyczne roz
wiązania, jakie wybrała gmina Turek, 
nie za bardzo docierają do radnych, to 
te finansowe powinny.

W pobliskiej gminie Uniejów, 
która w 2013 roku za 8 psów w Woj

Program u/spierania 
przedsiębiorczości 5000+
Toyota m otorem  przedsięb iorczości!
Z ap raszam y na Dni O tw a rte  1 7 -1 8  u /rześn ia

ALUJAY5A
BETTERLUAY

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
u l. S p ó łd z ie lc ó w  1 5 , 6 2 - 5 1 0  K o n in

t e l .  6 3  2 4 9 1 7  7 7 , e - m a i l :  O 3 8 @ t o y o t a - p o l s k a . p l
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Takie warunki stworzyła turystom gmina Warta.

K op aln ia  B e łchatów  tw o rzy  ko n ku re n c ję  d la  zb io rn ik a  Jez io rsko

Czy dla Jeziorska
Bełchatowska kopalnia za

powiedziała budowę dużego 
sztucznego jeziora na pokopal
nianych trenach. Stanowił on 
będzie konkurencję dla zbiornika 
Jeziorsko, który bazuje głównie 
na letnikach z aglomeracji łódz
kiej. Przez kilkadziesiąt lat gm i
ny zrobiły niewiele dla rozwoju 
turystyki nad zbiornikiem. Te
raz zabrzmiał ostatni dzwonek, 
aby przyciągnąć wczasowiczów 
stwarzając im jak najlepsze wa
runki wypoczynku. Pęczniew to 
bardzo uboga gmina, której na
wet przy dofinansowaniu inwe
stycji trudno zgromadzić wkład 
własny. Dobra pomimo wielu 
zapisów w programie rozwoju 
gminy nie zamierza tam inwe
stować w infrastrukturę tury
styczną. Jedynie gmina Warta, 
budując port w Ostrowie Warc- 
kim pokazała, że można wiele.

Budowę zbiornika retencyjnego 
Jeziorsko rozpoczęto w  latach sie
demdziesiątych dwudziestego wie
ku. Ten największy sztuczny akwen 
środkowej Polski, o powierzchni 42,3 
km kwadratowego, leżący na granicy 
dwóch województw, oddano do użyt
ku w 1984 roku.

Trzydzieści lat zastoju
Przez lata mówiło się wiele o roz

woju turystyki nad zbiornikiem, ale 
niewiele się robiło. Do 1990 roku gm i
ny były ubezwłasnowolnione. Później 
musiały nadrabiać wiekowe zaległości 
między innymi w wodociągowaniu, 
kanalizowaniu i drogownictwie. Na 
zbiornik brakowało pieniędzy, ale też 
i dobrych chęci. W latach 90-tych 
najwięcej inwencji przejawiała gmi
na Pęczniewa, najbiedniejsza spośród 
położonych nad Jeziorskiem. To z jej

inicjatywy zorganizowano w  1999 
roku motorowodne mistrzostwa Pol
ski, a w 2001 roku eliminacje moto
rowodnych mistrzostw Europy. W tej 
gminie działał OSiR, który prowadził 
szkółkę żeglarską. Młodzi adepci tre
nowali na optymistach. Gmina Do
bra, choć miała najlepsze warunki, 
czyli w miarę stabilny poziom wody 
i łatwy do niej dostęp oraz plażę i 
wyspę, poza sprzedażą działek rekre
acyjnych nie robiła nic nad zbiorni
kiem. Gmina Warta przyczyniła się 
do utworzenia rezerwatu przyrody, 
który zaostrzył rygory korzystania ze 
zbiornika przez wodniaków. Inicja
tyw ą wykazali się sieradzcy strażacy 
pod komendą brygadiera Jana Nowa
kowskiego - absolwenta turkowskiego 
Liceum Ogólnokształcącego, którzy 
w Zaspach Miłkowskich stworzyli 
bazę wypoczynkowo-szkoleniową. 
Przyciągnęli tam innych, w tym także 
władze gminy Warta, które włączyły 
się w organizację regat żeglarskich. Z 
biegiem lat skromna działalność gmin

W Dobrej

Na krew od pięknej dziewczyny chętnych nie zabraknie.

R
ekordem zakończyła się ósma akcja poboru 
krwi, zorganizowana przez Klub Honoro
wych Dawców Krwi „Życie” w Dobrej. Do 
mobilnego punkt poboru krwi ustawionego przed 

domem kultury w Dobrej przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa w Kaliszu, zgłosiło się 61 dawców. 
Prezes dobrskiego Koła HDK Zbigniew Szwankow- 
ski powiedział, że to także zasługa ks. prałata Zyg
munta Chromińskiego, który rozpropagował akcję 
wśród dobrskich parafian i Echa Turku, które objęło 
ją  medialnym patronatem. W Dobrej padł także re
kord oddanej krwi. Od 45 dawców pobrano ponad 
20 litrów. Prezes Szwankowski mówi, że dla takiego 
entuzjazmu w niesieniu pomocy bliźniemu chce się 
działać.

Oprócz ekwiwalentu kalorycznego w  postaci cze
kolad i coca coli, wśród krwiodawców rozlosowano 
nagrody ufundowane przez: Magdalenę Maciejew
ską, kosmetyczkę Paulinę Tyczyno i Urząd Miejski w 
Dobrej. Kolejna akcja za trzy miesiące, oby z kolej
nym rekordem. (a rt)

Oddając 
krew 
ratujesz 
życie

Już w niedzielę, 
18 września, od go
dziny 9.00 do 12.00, 
w sali Ochotniczej 
Straży Pożarnej w 
Turku odbędzie się 
zbiórka krwi. Orga
nizatorem akcji jest 
działający przy sto
warzyszeniu Klub 
Honorowych Daw
ców krwi. Serdecz
nie zapraszamy.

Oddaj krew 
Podziel się Życiem ! 

18.09.2016 (Niedziela)
9 ° ° -  12oo

Dom Strażaka, ul. 3 Maja 8

Akcja or*aa itaw ana p n a i  Kluk HDK PCK im  św . Plortaaa przy OSP w Turiw
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szans?

Takie warunki oferuje gmina Dobra.

nad Jeziorskiem słabła. Optymisty 
się zestarzały, a pęczniewski OSiR 
zlikwidowano. Plaża w Skęczniewie 
zarosła krzewami.

Bełchatów ma miliardy
Zapowiedziana przez kopalinę 

Bełchatów budowa zbiornika prawie 
dwa razy głębszego niż najgłębsze w 
Polsce jezioro Hańcza, zaniepokoiła 
mieszkańców gmin położonych nad 
zbiornikiem Jeziorsko. Dotychczaso
we „morze” środkowej Polski może 
zostać zdetronizowane i przestać być 
atrakcyjne dla mieszkańców aglome
racji łódzkiej, którym tutaj najbliżej.

Sztuczne jezioro powstanie w miej
scu działającej dziś bełchatowskiej 
odkrywki. Kilkanaście lat później ma 
powstać drugi bliźniaczy zbiornik w  
miejscu odkrywki w Szczercowie. 
Pierwsze prace przy kształtowaniu linii 
brzegowej już się rozpoczęły. Odpo
wiednio profilowane jest południowe 
zbocze odkrywki, które jest najbardziej 
strome. W miejscach, gdzie zakończy
ły się już prace górnicze, trwa wypłyca- 
nie odkrywki. Jezioro w kopalnianym 
wkopie ma mieć 200 metrów głęboko
ści. Kopalnia przewiduje, że pierwsze 
próby zalania wodą jeziora rozpoczną 
się około 2025 roku. Budowa beł- 
chatowskiego zbiornika wsparta jest 
ogromnymi, kopalnianymi fundusza
mi. Na jeziorze, które stałoby się jedną 
z największych atrakcji turystycznych 
w woj. łódzkim powstaną m.in. plaża 
i porty dla jachtów. Niewykluczone, że 
zatopiona zostanie jedna z koparek, co 
miałoby stanowić atrakcję dla wielbi
cieli nurkowania.

Warta zaimponowała
Bez wątpienia takie atrakcje odcią

gną turystów znad zbiornika Jeziorko. 
Dlatego najbliższe lata zaważą nad 
przyszłością turystyczną i rekreacyj
ną Jeziorska. Najszybciej obudziła 
się z letargu Warta, powiat sieradzki 
w województwie łódzkim, najbogat
sza spośród zbiornikowych gmin. 
Zainwestowała w infrastrukturę tury
styczną we wsi Ostrów Warcki. Oso
by, które odwiedzą to miejsce będą 
zachwycone. Jest tam port jachtowy, 
pole namiotowe i karawaningowe, 
plaża, boisko do siatkówki plażowej, 
miejsce na ognisko, sanitariaty, zaple
cze kuchenne oraz sala z możliwością 
organizowania spotkań o charakterze 
edukacyjnym i integracyjnym. Poja
wili się też prywatni przedsiębiorcy z 
usługami gastronomicznymi.

-Podjęte działania m ają na celu 
zagospodarow anie n iea trakcyjnych

do tej pory  terenów  leżących nad 
zbiornik iem  Jeziorsko oraz stwo
rzenie dogodnych w arunków  dla 
kontrolow anego rozw oju tu rystyk i i 
rekreacji -  mówi Jan Serafiński, bur
mistrz Warty.

Projekt zrealizowany został dzię
ki wsparciu finansowemu w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich oraz programu 
Leader. Na tym władze gminy nie za
mierzają poprzestać. Składają kolejne 
projekty w ramach nowego rozdania.

Pęczniew czyni starania
Najuboższy Pęczniew z  około 

dziesięćiomilionowym budżetem nie 
zamierza odwracać się od zbiornika. 
Wójt Marcin Janiak doskonale zdaje 
sobie sprawę z szans na rozwój gminy 
jakie niesie ze sobą zbiornik Jeziorsko. 
Powiedział nam, że widać zaintereso
wanie szczególnie osób chcących ak
tywnie wypoczywać na wodzie oraz 
wędkarzy. Atutem jest zatoka na końcu 
ulicy Spacerowej. Powstał tam okaza
ły parking z placem zabaw i miejscem 
do biwakowania. Jest też slip, czyli 
pochylnia do wodowania łodzi. To jed 
nak zdaniem wójta zbyt mało. Złożono 
projekt wart siedem milionów złotych 
na budowę bogatszej infrastruktury w 
tym portu jachtowego. Szanse na reali
zację tego projektu są  duże, ponieważ 
wojewódzcy samorządowcy już w po
przedniej kadencji mówili o preferen
cjach w rozwoju turystyki nad zbior
nikiem. W tym rozdaniu łódzkie jako 
jedno z nielicznych, przeznaczyło na 
takie cele 150 min zł. Wójt jest prze
konany, że za gminnymi inwestycjami 
pójdą prywatne. Już teraz powstaje 
w  Popowie ośrodek wypoczynkowy 
na pięćdziesiąt miejsc noclegowych. 
Przybywa też gospodarstw agrotu
rystycznych, działa wypożyczalnia 
kajaków i rowerów wodnych. Gmina 
zamierza pozyskiwać też pieniądze 
z  programu Leader. Dlatego należy 
do dwóch lokalnych grup działania: 
LGD Przymierze Jeziorsko i Rybac
kiej Lokalnej Grupy Działania. W 
pomoc gminie włączył się powiat. Na 
tak zwanej betonówce, czyli drodze 
pomiędzy Siedlątkowem, a Pęcznie
wem wykonanej z płyt podczas budo
wy zbiornika kładziony jest asfalt. To 
bardzo ucieszy wszystkich dojeżdża
jących tam od strony zapory, w tym 
mieszkańców powiatu tureckiego. 

Dobra ma inne priorytety
Dobrscy samorządowcy kolejnych 

kadencji jako priorytet uznali rozwój 
turystyki, ale jak  dotychczas nic z tego

nie wychodziło. Napisano program 
rozwoju gminy, w  którym inwestycje 
nad Jeziorskiem wiodą prym, a są  to 
nawet lotniska. Jednak realizacja cze
gokolwiek w  obecnej kadencji jest 
czystą iluzją, czego nie ukrywa bur
mistrz Andrzej Piątkowski. Bo tak 
naprawdę priorytety to przedszkole i 
remont oczyszczalni ścieków w Do
brej. Nad zbiornikiem planowana 
jest droga ze Skęczniewa do Kościa- 
nek. Gmina stara się też o teren nad 
zbiornikiem powyżej dawnej plaży i o 
parking obok DPS. Decyzja w  rękach 
wojewody wielkopolskiego. Gdyby 
wyraził zgodę powstałoby tam pole 
namiotowe z podstawową infrastruk
turą, czyli ujęciem wody i toaletami.

Rafa atut dla majętnych
Jedynym atutem dobrskiej części 

zbiornika jest prywatny ośrodek w y-

A rtykuł S p o n so ro w an y

Medycyna Manualna - droga do zdrowia
pełn ien ie  a nie podstaw ę do tłum aczenia dolegliwości 
bólow ych pacjen ta  -  stąd  tez bierze się g łów ne h a 
sło Naszego C entrum  -  Leczymy pacjen ta , nie obraz 
radiologiczny -  na którym  to  bardzo często widzimy 
zmiany struk tu ra lne , np. zw yrodnienia staw ów  nie 
tłum aczące  w żaden sposób  obecnych dolegliwości 
pacjen ta . W drożone po stęp o w a n ie  m edyczne  opiera  
się w ów czas w yłącznie na  leczeniu farm akolog icznym , 
które będzie n iesku teczne i n iew skazane w  aktua lnym  
problem ie  - mówi fiz jo te rapeu ta  Piotr Iberhan.

M edycyna M anualna  daje  n o w e możliw ości ra 
dzenia sob ie  z bólem , u tra tą  funkcji, pop raw ą jakości 
życia a czego e fek tem  sta ję  się życie BEZ BÓLU.

M edycyna M anualna  um ożliw ia sku teczne  le
czenie dysfunkcji narząd u  ruchu  m iędzy innymi 
przepuklin  krążka jąd ra  m iędzykręgow ego czyli tzw. 
dyskopatii, barku zam rożonego , ostrogi p ię tow ej czy 
zespołu  łokcia tenisisty.

U zyskujem y n ie sa m o w ite  rezu lta ty  w  przypadku  
leczenia przepuklin  krążka m ięd zykręg o w eg o , zaparć  
n ieokreślonego  p o chodzen ia  czy o sta tn io  kon flik tu  
p a n ew ko w o -u d o w eg o  tzw. zespo łu  FAI leczonego  
w yłącznie drogą  operacyjną  - podkreśla  te ra p e u ta  
P io tr Iberhan.

M
edycyna M an u aln a  to  gałąź m edycyny  w 
Polsce o k tórej n iew ielu  słyszało, ko jarzo
na najczęściej z popu la rnym  „ n a s ta w ia 
niem  k ręg o słu p a"  czy z p rak tykow an iem  „zn ach o r- 

s tw a" .Z upełnie inaczej w ygląda to  zag ran icą  jak 
np. w N iem czech, W ielkiej Brytanii czy USA gdzie 
te ra p ia  m an u a ln a , ch irop rak tyka  czy o s te o p a tia  
s tan o w ią  o so b n e , uw ie rzy te ln io n e  k ierunki kształ
cen ia  m edycznego . M edycyna O rto p ed y czn a  dr 
Jam es 'a  C yriax'a, Terapia M anualna  H olistyczna, 
Terapia Trzew na to  tylko n iek tó re  z koncepcji w k tó 
rych sy s tem aty czn ie  rozw ija się m gr P iotr Iberhan . 
Każda ze  szkó ł w y m a g a  za liczen ia  cyklu ksz ta łcen ia  
a ka d em ick ieg o  u ko ń czo n eg o  u zyska n iem  dyp lo m u  
lekarza  lub f iz jo te ra p e u ty  - podk reś la  te r a p e u ta .  
Sam p ro ces nauki je s t niezw ykle p ragm atyczny  a 
za razem  n iebyw ale  in trygujący  a uzyskiw ane re 
zu lta ty  są sp ek tak u la rn e  - gdzie m edycyna klasycz
na od w ielu lat n ie sk u teczn ie  p ró b u ję  radzić sob ie  
poprzez  za s to so w an ie  fa rm ak o te rap ii. K luczow ym  i 
n a jw a żn ie jszym  czynn ik iem  je s t  zakw a lifiko w a n ie  
p a c jen ta  do  leczen ia  - zdarza  się, że  pac jenc i cier
p ię  na  d o leg liw ośc i b ó lo w e  kręg o s łu p a  a w  rzeczy 
w isto śc i je s t  to  p ro b lem  zu p e łn ie  inne j n a tu ry  ja k  
np. h istoria  N asze j pac jen tk i, k tó ra  zg łosiła  się na 
w izy tę  z re zo n a n sem  m a g n e ty c zn y m  g d zie  w id o cz
na  była  p rzepuk lina  dyskow a , p o  b a d a n iu  okaza ło  
się jed n a k , że  n a jbardzie j p ro b lem a tyc zn a  je s t  j e d 
nak  ja m a  brzuszna , a po  d o d a tko w ych  badan iach  
uw id o czn iły  się ka m ien ie  n e rko w e  - po  sku tec zn ie  
w d ro żo n e j terap ii opera c ja  k ręgosłupa  b y ła b y  n ie 
p o tr ze b n a  - re lac jo n u je  te r a p e u ta .

D iagnostyka różnicowa trak tow ana  je s t jako uzu

tel. 603 286 484 
www.cmmis.pl 
piotr@ cm m is.pl

poczynkowo-żeglarski Rafa. Jednak 
jak przyznaje burmistrz Piątkowski, 
jest zbyt drogi dla przeciętnego tury
sty. Niemniej gości ponoć nie brakuje 
i to z krajów Europy Zachodniej, toteż 
jak powiedział nam burmistrz właści
ciele planują kolejne inwestycje, w 
tym kawiarnię nad wodą. W rozbudo
wie Rafy przeszkadza brak kanalizacji 
ściekowej. Andrzej Piątkowski chciał- 
by rozbudować z powiatem oczysz
czalnię przy Domu Pomocy Społecz
nej w Skęczniewie i przyłączyć do niej 
okoliczne domki letniskowe, posesje i 
Rafę. Ponoć starosta nie powiedział 
nie, ale zarówno gminy, jak i powia
tu nie stać obecnie na tą  inwestycję. 
Bardzo przydałby się powszechnie 
dostępny slip i choćby pomost do cu
mowania. Takich inwestycji burmistrz 
Piątkowski nie przewiduje.

A ndrzej R. Tyczyno

CENTRUM MEDYCYNY 
MANUALNEJ I SPORTU

właściciel - m gr fizjoterapii 
Piotr Iberhan

F iz jo terapeu ta
rep rezen tac ji Polski w hokeju 

na traw ie  kobiet U -1 8
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Parasol ochronny 
zaczyna się zamykać

Minął rok od przyjazdu do gminy Kawęczyn rodziny Gorańskich z Kazachstanu. Przyjęci zostali serdecznie, a władze i instytucje różnych szczebli postarali się stwo
rzyć im jak najlepsze warunki do życia. Najszybciej zaadoptował się do nowych warunków najmłodszy w rodzinie Siergiej. Jest uczniem drugiej klasy Szkoły Podsta
wowej w Kowalach Pańskich. Ma kolegów i wspólne z nimi zainteresowania. Seniorzy rodu Anatolij i Ludmiła walczą przed konińskim sądem o emerytury. Ich córka 
Helena szuka pracy.

IU  13 września 2016 r.

G m ina K aw ęczyn była jedną  z 
nielicznych w  kraju, a jedyną w  p o 
w iecie tureckim , które podjęły się- 
trudu  sprow adzenia rodziny repa
triantów  z Kazachstanu.

Co mogli to zrobili
W ójt Jan Nowak powiedział: - 

Co m ogliśm y, to  zrob iliśm y dla 
rodziny  rep a trian tó w . O trzym ali 
w yrem on tow ane  p rzez nas m iesz
kanie, na k tó re  P io tr  F lo rek  - były 
w ojew oda w ielkopolski da l spore 
pieniądze. W  sum ie w spólnie z 
w ojew odą w ydaliśm y na ten  cel 
około 40 tys. zl. P rzez  ro k  państw o 
G orańscy  nie płacili czynszu.

Córka państw a G orańskich H e
lena m iała półroczny staż w ka
w ęczyńskim  U rzędzie G m iny, a 
następnie zatrudniona została tam 
na okres trzech m iesięcy. D osko
naliła głów nie znajom ość języka 
polskiego, w spom agając kole
żanki w punkcie inform acyjnym . 
W ójt Nowak tw ierdzi, że jego  
zdaniem  pow idło się to, poniew aż 
pani H elena choć z akcentem , ale 
popraw nie posługuje się językiem  
polskim . Pow iatow y Urząd Pracy 
w Turku sfinansow ał dla niej kurs 
księgow ości, by m ogła zapoznać 
się z polskim i przepisam i.

Po 60-latach w Kazachstanie
Udałem się do państwa Gorań

skich, by sprawdzić jak  sobie radzą 
w  ojczyźnie Swoich przodków. W 
drzwiach powitał mnie senior rodu 
Anatolij Gorański, wykazując się kin
dersztubą, wyniesioną bez wątpienia

Rodzina Gorańskich w swoim kowalskim mieszkaniu.

z  rodzinnego domu. Zaprosił mnie 
do salonu gdzie miałem okazję po
rozmawiać ze wszystkimi członkami 
rodziny. Na początek zapytałem, czy 
nie tęsknią za Kazachstanem, gdzie 
spędzili całe swoje życie do czasu 
przyjazdu do Polski. Pan Gorański 
powiedział: -Przeżyłem  w K azach
stanie ponad  60 lat. Zostaw iłem  
tam  znajom ych  i rodzinę. Je d n a k  
tu ta j m am  w szystkich najb liż
szych. Syna z  żoną i w nuczętam i, 
k tórzy  żyją w Polsce ju ż  od trzech 
lat, a te raz  córkę, w nuka  i żonę. 
Znaleźliśm y też znajom ych  jeszcze 
z K arag an d y , k tórzy  m ieszkają w 
niedalekich Poddębicach. O dw ie
dzam y się naw zajem .

Starają się emerytury
Państwo Gorańcy przyznają, 

że stopa życiow a w Polsce stoi na 
znacznie wyższym  poziom ie niż w  
K azachstanie. Tutaj nie mają je d 

nak świadczeń emerytalnych, które 
otrzymywali w Kazachstanie. Spra
wa o przyznanie im em erytur toczy 
się przed konińskim sądem. Prob
lem  w tym, że nie osiągnęli jeszcze 
pełnego wieku emerytalnego. Pan 
Anatolij pracował w  górnictwie, 
był inżynierem w kopalni (z dw u
dziestopięcioletnim  stażem pod zie
mią), a jego  żona Ludmiła to była 
nauczycielka. Gdyby pracowali w 
Polsce, em erytura należałaby im się 
od dawna. Pan Gorański go tów  były 
podjąć pracę by wesprzeć rodzinę, 
ale w swoim zawodzie, znalezienie 
tutaj zajęcia, jest wręcz niem ożliwe. 
D o pracy fizycznej jak  mi pow ie
dział się nie nadaje. N ie tylko dlate
go, że przez całe sw oje życie fizycz
nie nie pracował, ale także dlatego, 
że cierpi na nadciśnienie.

Żyją z socjalu
Zapytałem  z czego się utrzy

m ują? Pan G orański pow iedział, 
że głów nie z  pom ocy socjalnej. 
O trzym yw ał dotąd 650 zł m ie
sięcznie oraz 400 zł dodatku kom 
batanckiego. Córka odkąd prze
stała pracow ać otrzym uje jedynie 
pieniądze na syna z program u 500+ 
oraz alim enty na niego z K azach
stanu. Nam  pow iedziała, że szuka 
pracy, ale szczegółów  nie zdradzi
ła. To w szystko małe pieniądze, 
ale starają się tak gospodarow ać, 
aby w ystarczyło na najpilniejsze 
potrzeby.

Siergiej jest już w domu
N ajszybciej w now ych w arun

kach odnalazł się Siergiej, naj
m łodszy członek rodziny. M am a 
tw ierdzi, że ju ż  nie pam ięta K a
zachstanu. On tem u zaprzecza, 
m ów iąc, że coś jeszcze pamięta. 
Chodzi do drugiej klasy Szkoły 
Podstawow ej w  K ow alach Pań
skich, ma dużo kolegów , z którym i 
lubi grać w  piłkę nożną. Seniorzy 
rodu ubolew ają nad niew ystarcza
jąca  znajom ością języka  polskie
go. U trudnia im to odbiór polskich 
program ów  telew izyjnych, a naw et 
zakupy w  sklepie. Szczególnie do
tyka to panią Ludm iłę, która ma 
najw iększe problem y z  językiem  
polskim . O pow iadała nam ile cza
su zajęło jej w ytłum aczenie eks
pedientce w sklepie, że chce kupić 
cukier w kostkach.

Kowale są jak miasto
Jak im się podoba m ieszkanie 

w  K ow alach Pańskich? U słysza

łem: -T u ta j je s t  j a k  w m ieście. 
Je s t szkoła , p rzy ch o d n ia , sklepy, 
a naw et dw ie ap tek i. Na d o d a tek  
w szystko  b a rd z o  blisko. Zapyta
łem też, czy nie m arzą np. o w aka
cjach nad m orzem ? O kazało się, że 
pani H elena i Siergiej mieli okazję 
odpocząć nad polskim  m orzem  w 
T rójm ieście, a starszym  państwu 
G orańskim  załatw iono tygodniow y 
kurs języka  polskiego połączony z 
w ypoczynkiem  w Krakowie.

Zapytałem  też o ich relacje z 
parafią rzym sko-katolicką w  K o
w alach Pańskich, której proboszcz 
deklarow ał pom oc i wsparcie. Na 
tw arzach G orańskich dostrzegłem  
uśm iech zakłopotania. O kazało się, 
że jedyn ie  pan Anatolij je s t rzym 
skim katolikiem . Jego żona i wnuk 
to chrześcijanie, ale praw osławni. 
Pani H elena nie zdradziła swoich 
preferencji w yznaniow ych. Jest 
m łodą, atrakcyjną kobietą zapyta
łem więc, czy polscy m ężczyźni 
nie zabiegają o jej w zględy. Spło
nęła jedynie  rum ieńcem .

Pomagają, a le ...
W ójt Jan N ow ak pow iedział 

mi, że m ożliw ości pom ocy G orań
skim ze strony gm iny w yczerpują 
się. N ie pozostaną sami, ale m u
szą w ziąć w  w iększym  stopniu na 
sw oje barki koszty życia w  Polsce. 
Uczyni w szytko co w  jego  m ożli
w ościach, aby im w  tym pomóc. 
Pom ocą służy rów nież Zw iązek 
Sybiraków  z A nną W ronow ską, 
szefow ą turkow skiego koła.

A n d rze j R. T yczyno

O uprawie kukurydzy

Fachowcy dopisali, rolnicy zawiedli
Powiatowy Zespół Doradczy w

Turku Wielkopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Poznaniu, 
przygotował szkolenie dla rolników 
z gmin Malanów i Kawęczyn poświę
cone uprawom kukurydzy. Niestety 
zainteresowanie było bardzo małe. 
Na salę Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kawęczynie przybyło zaledwie 
około dziesięciu rolników zaintereso
wanych tą tematyką.

Powitał ich Rafał Gil - zastępca 
dyrektora Wielkopolskiego Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego, który powie
dział, że czuje się bardzo związany z 
tym terenem, ponieważ przyszedł na 
świat w gminie Malanów, a miesz
ka od wielu lat w gminie Kawęczyn. 
Oznajmił, że szkolenie jest kontynua
cją i nawiązaniem do pokazu „Zielo
ne żniwa w dolinie Teleszyny’1, które

miały miejsce w czerwcu tego roku. 
Dyrektor przedstawił Janusza Jurkie
wicza, nowego doradcę WODR na 
gminę Kawęczyn. Powiedział o nim: 
-To świetny fachowiec z ogromnym 
doświadczeniem. Grażyna Jóźwiak 
- kierowniczka Powiatowego Zespołu 
Doradczego powiedziała nam, że pan 
Jurkiewicz pracował dotąd w Turku.

Krzysztof Kwinciak - doradca 
WODR na gminę Dobra, który orga
nizował tamten pokaz starał się uspra
wiedliwić małą frekwencję rolników. 
Powiedział, że trwają żniwa kukury
dziane i zajęci przy nich rolnicy nie mają 
czasu na udział w szkoleniu. Najwyraź
niej czuł się zakłopotany tą sytuacją, 
choć nie on był za to odpowiedzialny. 
Kwinciak znany jest z organizowanych 
z dużym rozmachem szkoleń, w któ
rych zawsze uczestniczy wielu rolni

ków. Tutaj ktoś zawiódł, bo jadąc przez 
gminę Kawęczyn nie dostrzegliśmy 
kombajnów na kukurydzianych polach 

Do Kawęczyna zaproszono dr 
Adama Majewskiego, który mówił 
o określaniu prawidłowego termi
nu zbioru kukurydzy na 
kiszonkę. Widząc małą 
frekwencje zaproponował 
organizację podobnego 
szkolenia w okresie zimo
wym, kiedy rolnicy będą 
mieli więcej czasu. Wysłu
chano też wykładu połączo
nego z pokazem na temat 
ochrony kukurydzy przed 
szkodnikami i chorobami, 
wygłoszonego przez inż. 
Kwinciaka. Powiedział on 
także, że kukurydza stała 
się na tym terenie podsta

wową uprawą. Dlatego jego zdaniem 
trzeba pogłębiać wiedzę na jej temat.

Nowy kawęczyński doradca WODR 
mówił o rodzajach odnawialnych źródeł 
energii i zastosowaniu ich w rolnictwie. 
Doradca Magdalena Piętka przekazała

Nawet z  doradcami WODR widownia wyglądała nader skromnie.

informacje na temat finansowania inwe
stycji rolniczych w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

Na stołach rozłożono materiały in
formacyjne i dydaktyczne WODR. Pro
mował się też Zespół Szkół Rolniczych 
w Kaczkach Średnich reprezentowany 
przez Krzysztofa Kamińskiego - na
uczyciela zawodu. Stos gazet Wielko
polskiej Izby Rolniczej przywiózł Prze
mysław Tomczak - prowadzący Biuro 
Powiatowe w Turku. (a rt)



I- KNO TURKU 13 września 2016 r. u

W O J A  LOT E R m

4X

ZDRAP I SPRAWDŹ CZY WYGRAŁEŚ 
W WIELKIM FINALE NISSAN JUKĘ

ROBOT
KUCHENNY 4X LAPTOP

LENOYO

C O D Z J E F W
300 ZŁ NA ZAKUPY j&ujój

$  ■

20X TORT
URODZINOWY

Ą n n n v

4X 4X KAMERA
GOPPRO

BONY 10  I 20  ZŁ

K R E D Y T  K O N S O L ID A C Y J N Y

WYMIKSUJ SIĘ 
Z WIELU KREDYTÓW

Przenieś je do nas i ciesz się 
lekkostrawnym oprocentowaniem.

Zapraszamy do Placówki Partnerskiej Banku BPH:
Turek, Plac Wojska Polskiego 4
tel. 63 289 16 87, 693 991 998, 691 250 530
(ko sz t p o łg c z e n ia  w g  ta ry fy  o p e ra to ra )

Bank BPH Po prostu fair
grupa GE Capita l
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B a n k  BPH SA, ul. p łk . J a n a  P a łu b ic k ie g o  2, 8 0 -1 7 5  G d a ń sk .
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Podem scy, wolontariusze harcerze, uczniowie oraz Youtuberzy
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Prawie 16 tysięcy złotych zebrano podczas charytatywnego koncertu zorganizowanego dla Antosia 
Chrzuszcza, który choruje na rozszczep kręgosłupa i przepuklinę oponowo-rdzeniową. -To już trzecia 
tego typu inicjatywa, którą zorganizowaliśmy razem z mamą i bratem. Jednak pierwszy raz udało nam 
się zebrać tak dużo pieniędzy -  mówi Piotr Podembski. Tradycyjnie w akcję pod hasłem „Młodzi Poma
gają” włączyli się też wolontariusze z turkowskiego Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych 
wraz z Beatą Pacławską i Agnieszką Łapką.

Przygotowania do czwartkowego 
(8 września) wydarzenia trwały ostat
nich kilka miesięcy. Jednak bracia 
Podembscy wraz z  m am ą Ew ą lubią 
trudne wyzwania, tym bardziej, że 
m ogą przy okazji pomóc potrzebują
cym. Na swoim koncie m ają już  dwa 
podobne wydarzenia. W 2011 roku 
zbierali pieniądze dla M ateusza Sko
czylasa, a w 2014 dla Julity Komo
rowskiej. Podczas ubiegłotygodnio- 
wej imprezy, Miejski Dom Kultury w 
Turku wypełnił się po brzegi. Wstęp 
na imprezę kosztował 10 złotych, jed 
nak ludzie do puszek wrzucali dużo 
większe kwoty. Każdy uczestnik 
otrzymał naklejkę z serduszkiem albo 
opaskę. Łącznie rozdano ich ponad 
500. -S u k ces  przedsięw zięcia m oż
na tłum aczyć fak tem , że tym  razem  
postaw iliśm y na m łodych ludzi, nie 
tylko artystów , ale też w o lo n ta r iu 
szy i pozostałe osoby, k tó re  nam  po
magały. To b y ł s trza ł w dziesiątkę. 
Na ko n ce rt p rzyszli nie tylko m iesz
kańcy naszego pow iatu," ale też z 
U niejow a, Łodzi czy K alisza. To 
lokalna im preza na skalę regionu. 
M oim  zdaniem  to dzięki gw iazdom ,

Antoś urodził się z rozszczepem kręgosłupa i  przepukliną oponow o- 
rdzeniową. W lipcu tego roku przeszedł operację, która była szansą na 
„normalne życie”. Teraz czeka go długa i  kosztowna rehabilitacja.

k tóre zgodziły się w ystąpić podczas 
tej ch ary ta ty w n ej akc ji -  mówi 
Piotr Podembski.

Na scenie wystąpili Youtuberzy 
znani w większości młodej publicz
ności - O la z kanału Alex Mandostyle, 
Kasia Błędowska i jej córka Paulina z

kanału OmatkoiCórko oraz Mariusz 
Sikorski znany pod pseudonimem 
„Kosper”, a także bracia Jeremi i Ar
tur Sikorscy. Gwiazdą wieczoru była 
Julia Wróblewska, znaną z telewizyj
nych seriali. Nie mogło zabraknąć też 
lokalnych artystów: Aleksandry Szu-

i września... I co teraz?!
4PI K P .C K 0  
».*»j l  G Ł O S U

Choć pogoda nadal nas rozpieszcza, a wrześniowe słońce grzej 
niczym w sierpniu, to wakace skończyły się definitywnie. Jak je 
wspominają uczniowie ZSR CKP w Kaczkach Średnich? Sprawdziła 
nasz korespondentka Kinga Osiewicz.

Jeszcze nie tak dawno, bo 24 czerw
ca z ulgą odetchnęli uczniowie z całej 
Polski, kończąc rok ciężkiej i wytężonej 
pracy. Jednak jak wiadomo -  wszystko 
co dobre szybko się kończy. W takim 
szybkim tempie zakończyły się waka
cje 2015/2016. Statystyki podają, że 
większość Polaków na wakacje wybrała 
się do Grecji oraz Hiszpanii. A jak ten 
czas spędzili uczniowie z ZSR CKP w 
Kaczkach Średnich? Co sądzą na temat 
powrotu do szkoły?

Karolina Rosiak: -M oje wakacje 
nie były d b  mnie okresem słodkiego 
lenistwa, ponieważ codziennie rano 
chodziłam do pracy. Nie zabrakło 
jednak  miejsca na relaks i przyjem 
ności - mnóstwo spotkań ze znajom y
mi, przejażdżek rowerowych, a także 
imprez.

Justyna Kubiaczyk: -Największą 
a trakcją  moich w akacji był obóz 
sportowy w Olecku na M azurach. 
Czas spędzaliśmy tam  bardzo ak
tywnie - chodziliśmy na plażę pływać 
i grać w siatkówkę, a kiedy nie było 
pogody, odwiedzaliśmy halę sporto
wą. Jeden dzień poświęciliśmy także

na zwiedzanie Litwy. Nigdy 
nie zapom nę tego wyjazdu!

Michał Kwiatkowski: -Co 
praw da szkoła nie jest moim 
ulubionym miejscem, ale 
cieszę się, że w końcu mogę 
spotkać się z moimi znajo
mymi. N ajbardziej nie mogę 
doczekać się zajęć zawodo
wych i kolejnych ciekawych 
projektów, gdzie będę mógł 
poszerzać swoje zdolności

Natalia Jesionowska: -To 
będzie mój pierwszy rok w 
nowej szkole. M am  nadzieję, 
że poznam  tu wielu fajnych 
ludzi, zaklim atyzuję się w 
nowym otoczeniu i rozwinę 
swoje pasje, a przede wszyst
kim będę szlifować swoje 
umiejętności.

Ja również bardzo cieszę 
się z rozpoczęcia nowego roku 
szkolnego. Wraz z jego na
dejściem otwierają się przede 
mną nowe horyzonty. Mimo 
tego że już z utęsknieniem wy
czekujemy kolejnych wakacji, 
to z ogromnym zapałem i za
angażowaniem rozpoczynamy 
kolejny etap naszej edukacji.

wj<
Organizatorzy na bieżąco liczyli pieniądze.

mińskiej, uczestniczka VI edycji The 
Voice of Poland, Julki Bocian, Poli 
Chmieli, Sylwii Foryńskiej i Oli Wi
niarskiej. Koncert poprowadziła Karo
lina Pańczyk, turkowianka działająca 
aktywnie w warszawskim środowisku 
kabaretowym.

Ponownie, z głową pełną pomysłów, ru
szamy z  naszą rubryką „Echo Kaczego 
Głosu” . Mamy nadzieję, że w tym roku 
również dostarczymy naszym czytel-
nikom ciekawych nowinek z Kaczek i 
nie tylko. To będzie bardzo pozytywny 
rok! Zachęcamy do czytania naszych 
artykułów.

Kinga Osiewicz 
oprać, ika

To było jak wczoraj, w  upalny piątek 24 czerwca tego roku, rozdano szkolne 
świadectwa. Cztery uczennice z ukazującego się na naszych łamach „Echa Kaczego 
Głosu”: Kinga Osiewicz, Milena Budka i Magdalena Janas wraz z opiekunką Arietą 
Jakubowską. IV perspektywie były dwa miesiące wakacji... Ale wszystko co dobre, 

szybko się kończy...

Pieniądze zbierano nie tylko przy 
wejściu. Była też loteria, na którą 
gadżety przekazały gwiazdy poi- ®l 
skiej sceny, między innymi Patrycja 1 I 
Markowska i Poparzeni Kawą Trzy. P° 
Wszystko odbywało się legalnie, bo c,ę 
akcja została zgłoszona do MSWiA,

W eekend w Stajni Mar-Klin

W siodle
Już w najbliższy weekend w Turku. 

została na dwie kategorie -  skoki

Zawody konne w Turku kończą se- z h 
zon jeździecki w powiecie turkowskim.
W tym roku miłośnicy powożenia za- 
przęgami i skoków przez przeszkody str* 
uczestniczyli w imprezach w: Kawę- H  
czynie, Tuliszkowie, _
Kowalach Księżych,
Brudzewie, Władysła
wowie i Uniejowie.

W sobotę i niedzie
lę (17 i 18 września) 
zawody odbędą się w 
Turku. Impreza

z  kilkunastoletnią 
tradycją zawsze miała 
miejsce na stadionie 
1000-lecia albo OSi- 
Rze. W tym roku po 
raz pierwszy w historii 
zawody zorganizowa
ne zostaną w Stajni 
Mar-Klin, przy ulicy 
Leśnej. Pierwszego 
dnia od godziny 10.00 
o tytuł mistrza, po raz 
trzeci, walczyć będą 
zawodnicy w siodłach.
Z kolei w niedzielnej 
rywalizacji w powoże
niu zaprzęgami wezmą 
udział koniarze wraz
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W koncercie uczestniczyło ponad 500 osób. To zasługa gwiazd młodego pokolenia, które przyciągnęły tłum y fanów po to, by wsparli 
Gwiazdą wieczoru była Julia Wróblewska. charytatywną akcję.

a także zarejestrowana w Urzędzie 
Celnym w Kaliszu. By wylosować 
nagrodę wystarczyło kupić los za pięć 
zfotych. Akcję finansowo wsparło też 
wielu sponsorów. Zbiórka zamknęła 
Mł. kwotą 15642 złotych.

Tuż po koncercie pieniądze prze- 
y  kazano rodzicom Antosia Chrzuszcza. 
ą Skąd wybór siedmiolatka? -Szuka- 

I- «rny osób, k tórym  m ożna pomóc 
ia 1 ludzie z C en trum  W olontariatu  
y. Powiedzieli nam  o chłopcu. To byl 
io « tfk i wybór, bo wiele dzieci jest 
< chorych, ale A ntosia od razu poko

chaliśm y, bo jest bardzo  pozytyw 
nym dzieciakiem  -  dodał Piotr Pode- 
mbski. Młody turowianin urodził się z 
rozszczepem kręgosłupa i przepukliną 
oponowo-rdzeniową. Następstwem 
tej wady rozwojowej są: wodogłowie, 
neurogenny pęcherz i jelita, porażenie 
mięśni odbytu, niedowład kończyn 
dolnych i stopy końsko-szpotawe. 
Zmaga się również z alergią i atopo- 
wym zapaleniem skóry. W lipcu tego 
roku przeszedł operację, która była 
szansą na „normalne życie” . Teraz 
czeka go długa, żmudna i bardzo kosz

towna rehabilitacja. I to właśnie na n ią 
zbierane były pieniądze.

„Młodzi Pomagają” to inicjatywa 
utworzona w ramach komitetu spo
łecznego, akcję wsparło turkowskie 
Centrum Wolontariatu i Organizacji 
Pozarządowych oraz Miejski Dom 
Kultury w Turku. Patronat honoro
wy nad imprezą objęło Miasto Turek. 
Komitet wsparli również uczniowie 
z turkowskiego Gimnazjum nr 2, or
ganizując w szkole 6 września akcję 
charytatywną. Także na' młodzież z 
turkowskiego Gimnazjum nr 1 zawsze

można liczyć. Tego samego dnia w  
ich szkole Samorząd Uczniowski zor
ganizował kiermasz ciast i słodkości. 
Szlachetne przedsięwzięcie wsparli 
uczniowie z Kawęczyna. C ałą środę, 
7 w rześnią uczniowie drugiej klasy 
tamtejszego gimnazjum sprzedawa
li gofry. Po słodki wypiek przez cały 
czas stała kolejka chętnych, dlatego 
znikały z prędkością światła. Zysk 
ze wszystkich akcji został przekaza
ny Antosiowi podczas czwartkowego 
koncertu. W zbiórkę dla chłopca włą
czyli się również licealiści z turkow

skiego „ogólniaka”, Zespołu Szkół 
Technicznych, Szkoła Podstawowa 
nr 4, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
i Gimnazjum w Słodkowie, SP Ci- 
sew, harcerze i uczniowie z  Zespołu 
Szkół we W ładysławowie, Państwowa 
Szkoła Muzyczna. Dziękowano im 
wszystkim na koniec koncertu. Miłą 
niespodzianką był gest młodzieży, 
która wniosła na scenę tort i wręczyła 
go Agnieszce Łapce, która następne
go dnia obchodziła urodziny. My też 
przyłączamy się do życzeń.

Iw ona Ł echtańska-P ańczyk

in

e i zaprzęgiem
T u M  po raz kolejny odbędą się zawody konne. Rywalizacja podzielona 
iki PRez przeszkody i powożenie zaprzęgami.

e- 1 luzakami. Będą m usieli wykazać się 
n. ^ iejętnością  poprowadzenia koni 
a- ia ,̂ by przejeżdżając przez bramki, nie 
iy str̂ i li piłek ułożonych na pachołkach, 
ę- k la tkow ym  utrudnieniem będzie rów

z w odą który nie każde ze zwierząt po
trafi przejść bez problemu.

Zapraszamy do udziału w imprezie 
wszystkich mieszkańców powiatu.

ił

Grupowy aerobik na boisku

Ustanawiamy miejski rekord!
W piątek, 16 września, na 

szkolnym boisku przy Gimnazjum 
nr 2 turkowianie będą próbowali 
bić rekord w grupowym aerobiku. 
Organizator, czyli stowarzyszenie 
„Kopernik Plus” zaprasza wszyst
kich do wspólnej zabawy.

Turek jest jednym z trzech miast w 
Polsce, który uzyskał wparcie M in i
sterstwa Sportu i Turystyki na aktywne 
promowanie Europejskiego Tygodnia 
Sportu. A to wszystko dzięki projekto
wi stowarzyszenia Kopernik Plus oraz 
społeczności Gimnazjum nr 2.

Tym sposobem, w ramach sporto
wego tygodnią w piątek 16 wrześnią 
na boisku gimnazjalnym, już od godzi
ny 9.00 będziemy bili rekord w  grupo
wym aerobiku. Jak przekonuje Dariusz 
Piotrowski, prezes Stowarzyszenia Ko
pernik Plus, wydarzenie to ma zwrócić 
uwagę szczególnie młodzieży szkolnej 
na zdrowotne walory wszelkich form 
aktywności fizycznej na świeżym po
wietrzu. Dotąd jeszcze w Turku nikt nie 
próbował bić rekordu w grupowym ae
robiku, więc każdy wynik będzie satys
fakcjonujący. W imieniu organizatorów 
zapraszamy wszystkich, którzy chcą 
aktywnie włączyć się w  tą  sportową 
akcję. Wiadomo, im nas będzie więcej, 
tym lepiej.

ika
.etspolaka.pl

# B E
Europejski Ty<

U s t a n o w i e n i e  R e k o r d u  M i a s t a  T u r k u
g r u p o w y m

C Z A S : 9 : 0 0
D A T A :  1 6 . 0 9 . 2 0 1 6  r .  (p ią tek] 

M IE J S C E : B o is k o  G im n a z ju m  n r  2
T u r e k ,  u l .  P a r k o w a  3
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Nasi reprezentanci

Szkolili się na obozie w Tucholi
Jak co roku reprezentanci Klubu Sportów i Sztuk Walk w Turku 

uczestniczyli w obozie szkoleniowym w Tucholi, organizowanym 
przez Polską Federację Kyokushin Karate.

Wśród setki zawodników repre
zentujących kluby z całej Polski zna
leźli się także: Sebastian Szewczyk, 
Kamil Więcławek, Robert Łajdecki 
oraz Izabela Derda. Głównymi in
struktorami szkolenia byli shihan 
Bogusław Jeremicz 5Dan, shihan 
Artur Wilento 5Dan oraz trener K -l 
Jarosław Rogala.

Pod okiem szkoleniowców 
doskonalono i uczono kata oraz 
podstaw walki, podobnie podczas 
w szystkich treningów, także kumite

Rozgrywki tram pkarzy

Tur 1921 zaczął od zwycięstwa
Podopieczni Dawida Jóźwiaka 

w przygotowaniach do sezonu 
2016/2017 rozegrali w okresie letnim 

siedem meczów kontrolnych i wszyst
kie wygrali, zdobywając 34 gole, a 
tracąc 12. Najlepszym strzelcem i 
asystenten^został Adam Kąciak, który 
strzelił 13 bramek i zaliczył 11 asyst.

Ligowy sezon trampkarze zaczęli w 
pierwszy weekend września Tur 1921 
występuje w grupie pierwszej i ma już 
za sobą dwa wygrane mecze. Na swo
im boisku pokonali Osiek Wielki i GKS 
Olszówkę. W rundzie jesiennej każda z 
drużyn rozegra mecz i rewanż.

MKS Tur 1921 Turek
- Osiek Wielki 4-0 

MKS Tur 1921 Turek
-GKS Olszówka 16-0

- G r .  II
6. kolejka

Świt -  Jarota 3-4
Gwardia -  Chwaszczyno 2-1 
W d a -L e ch  II 0-4
GKS -  Pogoń II 5-1
W łókn ia rz-V lne ta  4-1
S o kó ł-P o lo n ia  1-1
Leśn ik-E lana  1-4
Górnik -  Bałtyk 0-3
Pogoń L -C h e m ik  1-3

Tabela
1. Elana Toruń 6 13 17-7
2. Jarota Jarocin 6 13 14-7 
3 Bałtyk Gdynia 6 13 9-4
4. Lech II Poznań 5 12 9-3
5. Chemik Bydgoszcz 6 12 10-8
6. Gwardia Koszalin 5 11 6-3
7.Sokół Kleczew 6 10 8-9
8. GKS Przodkowo 6 9 13-8
9. Włókniarz 1925 Kalisz 6 9 11-13
10. KS Chwaszczyno 6 7 10-11
11. Pogoń Lębork 6 7 9-10
12. Wda Świecle 6 7 8-12
13. Świt Szczecin 6 6 11-11
14. Vlneta Wolin 6 5 6-11
15. Górnik Konin 6 4 5-8
16. Pogoń II Szczecin 6 4 7-12
17. Polonla Środa Wlkp. 6 3 8-15
18. Leśnlk Manowo 6 3 3-12

W 7. kolejce (17.09)
Chemik -  Świt, Bałtyk -  Pogoń L, 
Elana -  Górnik, Polonia -  Leśnik, 
Vlneta -  Sokół, Pogoń li -  Włókniarz, 
Lech II -  GKS, Chwaszczyno -  Wda, 
Jarota -  Gwardia

kyokushin karate i K -l, doskonalo
no formy ataku jako otwarcia akcji 
oraz obronę czynną. W trakcie tre
ningów combat zawodnicy uczyli 
się sposobów obrony przed atakiem 
przeciwnika. W każdym przypadku 
instruktorzy prezentowali ciekawe 
ćwiczenia wprowadzające i uzupeł
niające codzienne treningi.

W Tucholi odbył się również eg
zamin na stopnie szkoleniowe kyu 
oraz na stopnie mistrzowskie dan. 
Przystąpiło do niego 16 osób, w tym

Terminarz pozostałych meczów
Sparta Konin - MKS Tur 1921 Turek 
MKS Tur 1921 Turek - Górnik Konin 
Zjednoczeni Rychwał - MKS Tur 1921 Turek 
Osiek W ie lk i-M K S  Tur 1921 Turek 
GKS Olszówka - MKS Tur 1921 Turek 
MKS Tur 1921 Turek -  Sparta Konin 
Górnik Konin - MKS Tur 1921 Turek 
MKS Tur 1921 Turek - Zjednoczeni Rychwał

4 ,

W meczu z  Osiekiem Wielkim Tur 1921 wygrał 4-0.

IV  l i g a - G r . P łd . K lasa O kręgow a
6. kolejka 5. kolejka

Biały Orzeł -  Ostrowa 0-2 Sparta -  Kasztelania 0-1
Obra -  Polonia K 2-1 ■ Płomień -  Polonia 2-2
Polonia L -  Victorla W 0-0 Tur 1921 -  Strażak 3-0 wo
Vlctoria 0 -  LKS 3-1 Hetman -  Zjednoczeni 2-1
Wicher -  Rawla 1-2 Warta -  Polonus 2-3
Pogoń -  Kania 3-0 Olimpia -  GKS 3-1
Centra -  PKS 5-0 P o la n in -W ilk i 1-3
SKP Słupca pauzował Orzeł -  Błękitni 2-1

5 13 14-1
Tabela

1 .Pogoń NwyeStaknterzyoe 6 14 15-4 
2. Victorla Września 6 13 18-5 
a0strcMa19ffiQstiówV4<p. 6 13 16-6 
4.Polonia 1912 Leszno 6 13 12-4 
5.Obra 1912 Kościan 6 10 10-11
6. Centra Ostrów Wlkp. 5 9 13-3
7. Vlctoria Ostrzeszów 6 8 10-10
8. Blaty Orał Koźmin Wfcp. 6
9. Rawla Rawicz
10. LKS Ślesin
11. Kania Gostyń
12. Polonia Kępno
13. Wlcher Dobra 
14.SKP Słupca 
15.PKS Racot

6-8
10-11
9-10
3- 9
2-14
6-17
4- 13
2-11

Dąbroczanka Pępowo wycofana z rozgrywek.
W 7. kolejce (17.09)

PKS -  Biały Orzeł, Kania -  Centra, Rawia
-  Pogoń, LKS -  Wicher, SKP -  Vlctoria 
0, Polonia K -  Polonia L, Ostrovla
-  Obra, Vlctorla Września pauzuje.

Podczas obozu szkoleniowego w  Tucholi odbyły się także egzaminy na stopnie szkoleniowe.

także Robert Łajdecki. Wcześniej 
jednak zawodnicy musie!i przejść 
test teoretyczny. I dopiero po nim 
przystąpili do egzaminu składające
go się z dwóch części. W pierwszej, 
technicznej wzięli udział tylko zda
jący na stopnie. Oprócz prezentacji 
techniki podczas kihon-geiko, ido-

geiko i kata było również kilka zadań 
specjalnych. Do kumite -  drugiej 
części egzaminu przystąpili wszyscy 
uczestnicy obozu. Zdający na czarne 
pasy stoczyli 5 walk w systemie K-l 
i 25 walk knock-down kyokushin. Po 
tej części egzaminu przystąpiono do 
testu łamania desek. ikaw rundzie jesiennej:

- 1 8  wrzesień godz. 11.00 
- 2 4  wrzesień godz. 13.00 
- 2  październik godz. 11.00
-  8 październik godz. 11.00 
- 1 6  październik godz 11.00
-  22 październik godz. 11.00 
- 3 0  październik godz. 13.00 
- 6  listopad godz. 11.00

Tabela
1. Tur 1921 Turek
2. Wilki Wilczyn 
3.Olimpia Koło

12
12

9-6
9-3

4.GKS Sompolno 5 8 9-6 1.GKS Rzgów 2 6 10-2 1.Tullsia Tuliszków 3 9 15-0
5.Polonus Kaz. Bis. 5 8 11-13 2.Warta Pyzdry 3 6 14-7 2.Warta Krzymów 3 9 9-2
6.Sparta Orzechowo 5 7 13-8 3 .Orlik Miłosław 3 6 15-10 3.Sparta Barłogi 3 6 11-6
7.Strażak Licheń St. 5 7 10-8 4.Orty Huta tukom ska 3 6 11-10 4.Górnik Kłodawa 3 6 11-7
8.Zjednoczeni Rychwał 5 7 8-6 5.ZKS Zagórów 3 6 4-4 5 .Baszta Przedecz 2 6 6-3
9.Polanin Strzałkowo 5 7 9-9 6.Sokół II Kleczew 3 6 8-9 6.Górnik Wlerzbinek 3 6 7-5
10.Kasztelania Brudzew 5 7 4-7 7.Warta Rumin 3 3 7-7 7.GKS Osiek Łuczywno 2 3 6-5
11 .Warta Dobrów 5 4 8-8 8.Czarni Ostrowite 3 3 4-5 8.0rzeł Kawęczyn 2 3 2-2
12.Błękitni Mąkolno 5 4 6-9 9.GKS Lisewo 3 3 11-13 9.Teleszyna Przykona 3 3 5-7
13.Orzeł Grzegorzew 5 4 6-11 10-Plast Grodziec 3 3 6-9 10.Nałęcz Babiak 3 1 2-12
14.Hetman Orchowo 5 4 5-12 11.Czarni Brzeźno 2 3 5-9 11.Grom Malanów 3 1 2-12
15.Polonia Golina 5 3 4-11 12.Fanclub Dąbroszyn 3 1 8-15 12.Warta Kramsk 3 0 2-8
16.Płomień Nekla 5 3 6-13 13.Vlctoria II Września 2 1 5-8 13.Osiek Wielki 3 0 3-12

W 6. kolejce (17-18.09)
Kasztelania -  Błękitni, Wilki -  Orzeł, 
GKS -  Polanin, Polonus -  Olimpia, 
Zjednoczeni -  Warta, Strażak -  Hetman, 
Polonia -  Tur 1921, Sparta -  Płomień

OSP wesprze Tura 1921 Turek

Druhowie
ochroniarzami
W ubiegłym tygodniu zarząd 

Miejskiego Klubu Sporto
wego Tur 1921 Turek zawarł poro

zumienie z turkowską Ochotniczą 
Strażą Pożarną, w sprawie pomocy 
przy zabezpieczeniu meczów pił
karskich. Druhowie będą dbać o 
porządek publiczny podczas spot
kań seniorów.

-W śród d ruhów  jes t wielu ki
biców naszego zespołu i byłych 
p iłkarzy , ponadto  OSP T u re k  
posiada w łasną drużynę piłki 
nożnej, k tó ra  na lokalnej arenie 
w ygrywa wiele tu rn iejów  -  mówi

K lasa A - G r. 1
3. kolejka

Warta R -  Czarni 0  4-1
Piast -  ZKS 4-1
Warta P -  Sokół II 5-2
GKS L -O r l ik  7-4
GKS R z-Fanclub  6-0
Orły -  Victorla II 5-2
Czarni Brzeźno pauzowali

Tabela

Czarni 0 -  Victoria II, GKS Rz -  Orły, 
Czarni B -  Fanclub, Sokół II -  GKS L, 
ZKS -  Warta P, Warta R -  Piast, Orlik 
Miłosław pauzuje.

Paweł Młynarski, prezes klubu. 
Mecze rozgrywane na stadionie

1000-lecia w Turku, co prawda nie 
są imprezą masową, ale zgodnie 
z  przepisami wymagane jest, by 
podczas nich były obecne służby 
porządkowe. -P rzypom inam y o 
zakazie w noszenia na stadion al
koholu, m ateriałów  piro technicz
nych, niebezpiecznych narzędzi i 
tym  podobnych. Cieszym y się z 
rozpoczętej w spółpracy z kolej
nym  stow arzyszeniem  i w ierzy
my, że przyniesie ona korzyści 
dla obu organ izacji -  dodaje. ił

K lasa A - G r. 2
3. kolejka

N ałęcz-Tu lls ia  0-5
Górnik W -G ro m  3-1
G K S -G órn ik  K 4-1
Baszta-Teleszyna 3-1
Sparta -  Osiek Wielki 8-1
Warta K -  Warta Krz. 1-3
Orzeł Kawęczyn pauzował

W 4. kolejce (17-18.09)
Tullsia -  Warta Krz, Osiek Wielki -  
Warta K, Teleszyna -  Orzeł, Górnik K -  
Baszta, Grom -  GKS, Nałęcz -  Górnik 
W, Sparta Barłogi pauzuje.
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Sesja nadzwyczajna Rady Miejskiej Turku

Droga na
Czwartkowa (8 września) sesja Rady Miejskiej Turku nie dość, że zwołana została w trybie nad

zwyczajnym, ale jeszcze bardziej nadzwyczajne mogą okazać się skutki podjętych w jej trakcie de
cyzji. W szczególności jeśli chodzi o wycofanie się z inwestycji w drogę Z-3. Z tym, że na chwilę 
obecną bardzo trudno o jednoznaczną ocenę tej decyzji.

Ludzie skargi piszą
Formalnie radni miejscy podczas 

czwartkowej sesji obradowali m. in. 
nad dwoma skargami autorstwa gru
py mieszkańców Zdrójek Prawych. 
Pierwsza ze skarg dotyczyła zastępcy 
burmistrza Tadeusza Czerwińskiego. 
Z racji tego, że wiceburmistrz jest 
urzędnikiem podlegającym służbowo 
burmistrzowi, to w kompetencjach 
rady nie leży rozpatrywanie tak adre
sowanych skarg. Ale żeby, rada mogła 
rozpatrywać taką skargę, to w trybie 
ekstraordynaryjnym została w iden
tycznym kształcie złożona, tyle, że na 
burmistrza Romualda Antosika. Za to 
stawiane w skardze zarzuty mają wy
jątkowo trwały kształt i w  zasadzie 
sprowadzają się do dwóch punktów. 
Po pierwsze -  przez skarżących pod
noszone jest lekceważenie postulatu 
o zbudowaniu dostępu z drogi Z-3 do 
każdej ich działki. Wprawdzie firma 
projektancka, a za nią władze mia
sta, zapewniają o dostępie do każdej 
działki, ale od strony zachodniej. To 
zaś okazywało się nie do zaakcepto
wania dla części właścicieli.

Z krytyką spotkała się też plano
wana dla.Z-3 koncepcja ronda. Przy 
tej okazji pod adresem Czerwińskie
go i Antosika padały sugestie nie
gospodarności, a przez skarżących 
forsowana była budowa klasycznego 
skrzyżowania.

Krótka historia sporu o Z-3
Treści tego sporu znane są już od 

jesieni ub. roku, a ujawniły się pu
blicznie w trakcie debaty w Tureckim 
Inkubatorze Przedsiębiorczości, która 
odbyła się 1 grudnia 2015r. W ramach 
przyjętej wtedy koncepcji indywi
dualnych konsultacji doszło do pew
nych kompromisów, które jednak nie 
wszystkich musiały zadowolić. Bo 
21 lipca złożona została wspomniana 
już skarga na wiceburmistrza Czer
wińskiego. A na początku sierpnia jej 
autorzy rzecz całą nagłośnili na pół- 
tajnym mitingu. Ze zrobionych wów
czas zdjęć wynika, że w  spotkaniu 
tym uczestniczyło kilkanaście osób.

Jak już zostało wspomniane skarga 
na Czerwińskiego z przyczyn formal
nych nie mogła trafić na sesję Rady 
Miejskiej, stąd przez jej autorów zo
stała przewekslowana jako skarga na 
burmistrza Antosika i w takim kształ
cie trafiła na czwartkowe obrady.

Zabierając głos w tej sprawie bur
mistrz Antosik pokrótce przedstawił 
historię samej koncepcji, poczynając 
od roku 2003, kiedy to w uchwalo
nym wówczas Miejscowym Planie 
Zagospodarowania pojawiła się idea 
tej inwestycji. Dzięki pieniądzom z 
tzw. funduszy norweskich (w ramach 
których powstała m. in. kontrow er
syjna Strategia Rozwoju Powiatu 
Tureckiego), władze Turku zleciły 
przygotowanie koncepcji Z-3 wyspe
cjalizowanej firmie projektowej z Po
znania. I właśnie zarys tego projektu 
był burzliwie dyskutowany 1 grudnia

2015r. na wspomnianym już spotka
niu w TIP. -Te uwagi, k tóre mogły 
zostać uwzględnione, zostały ujęte 
w popraw kach , ale nie wszystko 
dało się dostosować -  na początek 
zaznaczył Antosik. A odnosząc się do 
zarzutów niegospodarności, mocno 
podkreślić: -Nie m ożna nas jed n ak  
posądzać o niegospodarność. To 
są zwykłe pom ów ienia. T^m b a r
dziej, że na inw estycje nie została 
dotąd  w ydana ani jed n a  złotówka 
z budżetu m iasta. Spotkaliśm y się 
bowiem z m ieszkańcam i i daliśm y 
im możliwość wypowiedzenia się. 
Droga Z-3 to inw estycja miasto- 
tw órcza, k tó ra  m iałaby ożywić pół
nocno-w schodnią część m iasta. Ale 
nie będę kontynuow ał budow y tej 
inw estycji dopóki nie będzie poro
zum ienia. Nie m ając takiej pew no
ści nie wyłożę ani złotówki.

Między strategią a bieżącą 
polityką

Powyższe uzasadnienie rezygna
cji z tej inwestycji ma w tle lokalną 
politykę bieżącą. Bo już bardziej 
poważnie wygląda argument o po
trzebie uwzględnienia interesów i 
potrzeb społeczności z innych części 
miasta. A rozpatrując problem jesz
cze głębiej należałoby zmierzyć się 
z  pytaniem -  Czy taka inwestycja o 
kosztorysie szacowanym na 20 do 25 
min złotych jest szansą dla przyszło
ści miasta, czy też poziomem ryzyka 
ociera się już o zbytni hazard? Swoją 
drogą, można też zastanawiać się, czy 
miasto stać na taki wydatek? Pomimo 
że Turek wydałby jedynie połowę za
kładanych nakładów. Czyli od 10 do 
12 min złotych. Oczywiście kwota 
tego rzędu nie oznaczała jeszcze ka
tastrofy finansowej, ale w perspekty
wie kilku najbliższych lat byłoby to 
równoznaczne z rezygnacją z poważ
niejszych inwestycji w mieście.

Dlatego warto wrócić do poważnej 
dyskusji - raz o celowości tej inwesty
cji, a dwa -  o realnych możliwościach 
jej sfinansowania. Mając oczywiście 
świadomość, że w tej kwestii znaleź
liśmy się w tzw. niedoczasie.

Dlatego szkoda, że zmarnowane 
zostało ostatnie 9 miesięcy na prze
pychanki o lokalizację zjazdów czy o 
kształt skrzyżowania

Skutki działania i myślenia 
„na misia'’

Chociaż obserwując, że postulaty 
budowy zjazdów z drogi Z-3 na każ
dą poszczególną działkę uzasadnia
no argumentem o ułatwieniu dojazdu 
tam maszyn i sprzętu rolniczego, nie 
można zbytnio dziwić się wstrze
mięźliwości burmistrza w sprawie tej 
kosztownej inwestycji. Wszak celem 
budowy Z-3 wraz ze związaną z nią 
pozostałą infrastrukturą drogową ma 
być uruchomienie terenów w tej czę
ści miasta pod budownictwo wysokie 
i jednorodzinne. Bo przecież nie po 
to miałoby zostać wydane kilkadzie

siąt milionów złotych, aby usprawnić 
dojazd do kilkunastu, a niechby i kil
kudziesięciu działek rolnych.

Niestety, ta argumentacja była 
używana jeszcze w  trakcie dysku
sji podczas czwartkowej sesji. Co 
wyglądało więcej niż żałośnie. Bo 
nie podejrzewając autorów tej argu
mentacji o deficyt w logice myślenia 
pozostaje jedynie, że kierowano się 
tutaj dość małymi motywami.

Słowem, dotychczasową debatę 
o Z-3 zdominowały niesnaski perso
nalne i zbytnie hołdowanie zasadzie 
„na misia”. Czyli, a mi się wydaje, 
że.... I może w tej sytuacji, dobrze się 
stało, że tak kosztowna inwestycja 
nie jest już forsowna, trochę jednak
w ciemno.

A ndrzej Ja rek

Władysławowskich seniorów

P r z y g o d a  z  k u l t u r ą  
w y s o k ą

Stowarzyszenie „Koniczynka” we Władysławowie przekonuje, że odbiorcą kultury wysokiej, przy 
odrobinie chęci, może być każdy.

W ostatnią upalną niedzielę tego
rocznych wakacji seniorzy z gminy 
Władysławów uczestniczyli w Pozna
niu w niecodziennym wydarzeniu kul
turalnym. Był nim koncert „Bogusław 
Kaczyński in Memoriam”. Jak mówi 
Beata Modrzejewska, człowiekowi 
o nietuzinkowej osobowości i wyjąt
kowej miłości do muzyki, a przy tym 
postaci niezwykle medialnej i popu
larnej. Koncert w auli Uniwersytetu 
im A. Mickiewicza poprowadził Mi
rosław Pietras, przyjaciel Bogusława 
Kaczyńskiego oraz znany z mediów 
propagator muzyki klasycznej. Na sce
nie wystąpili artyści operowi, którzy

’ V
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IV skardze, złożonej przez grupę mieszkańców Zdrojek Prawych, 
pojaw ił się zarzut o niegospodarność. A dotyczył on koncepcji ronda, 
które zdaniem autorów miałoby być znacznie droższe niż klasyczne 
skrzyżowanie. IV odpowiedzi na to, w iceburm istrz Tadeusz Czerwiński 
przekonywał, że rondo zapewnia największą płynność ruchu 
drogowego oraz jes t najbezpieczniejszą formuło skrzyżowania, co 
przy założeniu, że w okolicach ronda planowane są bloki, to argument 
wydaje się sensowny. Jednak ważniejszym niż kształt skrzyżowania 
jest odpowiedź na pytanie o celowość tak kosztownej inwestycji.

wykonywali ulubione przez patrona 
koncertu arie operowe i operetkowe, 
sprawiając tym samym publiczności 
prawdziwą muzyczną ucztę. Jej waż
ną częścią była też muzyka na żywo 
w wykonaniu Orkiestry Teatru M u
zycznego w Poznaniu, kierowanego 
przez Agnieszkę Nagórkę. Występy 
artystów przeplatano wspomnieniami 
i anegdotami o Bogusławie Kaczyń
skim, w  związku z czym na scenie 
pojawiali się też jego przyjaciele ze 
swymi opowieściami, wśród których 
na absolutne wyróżnienie zasługu
je  wystąpienie Barbary Wachowicz. 
Promowano także najnowszą książkę

i  l

Sławomira Pietrasa pod tytułem „Fe
lietony muzyczne”. Wyjazd do Pozna
nia dla władysławowskich seniorów 
był możliwy dzięki realizowanemu 
przez Stowarzyszenie „Koniczynka” 
projektowi „60+ - przygoda z kulturą” . 
Program współfinansowany jest przez 
Wojewody Wielkopolskiego w ra
mach programu - Działania Na Rzecz 
Wspierania Aktywności Osób Star
szych. Wysokość przyznanych środ
ków -  6500zł. Następnym jego etapem 
będzie wyjazd na musicali pt. “Zakon
nica w  przebraniu”, a na zakończenie 
podsumowująca impreza integracyjna.

Opracowała: ika

V fc
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M aratończycy obiegli Turek

Dwudziestu pięciu turkow- 
skich biegaczy wzięło udział w 
Maratonie Koleżeńskim. Trasa 
wiodła przez ulice Turku oraz 
lasy. Choć upał dawał się we 
znaki, 42 kilometrowy dystans 
udało się ukończyć dziesięcior
gu śmiałkom.

Czwarta edycja biegu odbyła się 
w  niedzielę, 28 sierpnia. Jej organi
zatorem tradycyjnie był Krzysztof 
Tomaszewski, zwany przez spor
towców profesorem. Maratończy
cy wystartowali w południe z ulicy 
Wieniawskiego, przy skrzyżowaniu 
z ulicą Kurpińskiego. Formuła bie- Bieg podzielono na dwa dystansy, półmaraton i maraton.

Po rozdaniu medali, uczestnicy biegu zaproszeni zostali na festyn rodzinny.

Arm agedon nie taki straszny

Trzy zwycięstwa jednej nocy
Katarzyna Werner z Malanowa zdobyła pierwsze miejsce w kategorii generalnej II Armagedonu 

Nocnego, a także pokonała wszystkie rówieśniczki. Z kolei Czesław Werner wygrał zawody w swojej 
kategorii wiekowej. Dodatkowo oboje zwyciężyli klasyfikację drużynową.

Bieg z przeszkodami odbył się w 
Wojkowie niedaleko Błaszek (powiat 
sieradzki). Wzięło w nim udział 
dwoje zawodników z Malanowa - 
Katarzyna i Czesław Werner. Córka 
wraz z ojcem po raz pierwszy 
wzięli udział w tak ekstremalnych 
zawodach i od razu odnieśli 
sukces. W biegu wystartowało 
160 amatorów mocnych wrażeń, 
którzy mieli do pokonania około 
siedmiokilometrowy dystans. Ze 
względu na to, że przeszkody 
ustawione były bardzo blisko siebie, 
nie mogli wystartować wszyscy 
naraz, dlatego co 15 minut startowała 
piętnastoosobowa grupa. Na trasie 
umieszczono kilkadziesiąt różnego 
rodzaju przeszkód. Zawodnicy 
w błocie musieli przeczołgać się 
pod drutami kolczastymi, pokonać 
wpław lub przejść zanurzeni po szyję 
przez kilka zbiorników, nad którymi 
również porozciągane były druty 
kolczaste. -N astępnie m usieliśm y 
wspiąć się na dwie około 
trzym etrow e ściany, jed n ą  z płyt, 
a d rugą  z lin. Ze w spięciem  się na 
pierw szą, większość zaw odników  
m iała spore problem y -  opowiadają

malanowianie.
Zdaniem uczestników powiatu 

turkowskiego, jedną z trudniejszych 
przeszkód były słomiane bale, 
które trzeba było przeskoczyć. Do 
łatwych nie należało też pokonanie 
samochodów ustawionych na leśnych 
duktach. Zadaniem zawodników 
było wejście do auta przez okno 
od strony kierowcy i wyjście z 
drugiej strony. -O statn i odcinek 
był najtrudniejszy . Biegliśmy w 
ciem nościach osiemset m etrów  
przez gęsty las. Pod nogam i 
było m nóstwo kanarów , gałęzi i 
nierów ności, a wyżej porozciągane 
różnokolorow e taśmy. Dalej był 
kaw ałek rów nej drogi, ju ż  bez 
przeszkód, ale żeby nie było zbyt 
łatwo, w  końcu to A rm agedon, 
to p rzed sam ą metą czekało na 
zaw odników  sześć rozpalonych 
ognisk, k tóre obowiązkowo trzeba 
było przeskoczyć i wreszcie 
upragn iona m eta -  dodają.

Podczas rywalizacji znakomicie 
spisała się Katarzyna Werner, która 
wygrała klasyfikację generalną 
kobiet, pozostawiając za sobą 
kilkadziesiąt zawodniczek. Zarówno

Katarzyna jak i Czesław wygrali 
również w swoich kategoriach 
wiekowych. Oboje pokonali dystans 
w jednakowym czasie 33.35 minut. 
Jednak najważniejszą częścią 
rywalizacji, jak  również najwyżej 
nagradzaną była rywalizacja 
drużynowa. W każdej drużynie 
musiało być minimum pięcioro 
zawodników, w tym obowiązkowo 
jedna kobieta. Malanowianie 
utworzyli drużynę pod nazw ą AC/ 
DC. W jej skład wchodziło jeszcze 
troje zawodników z Grabowa nad 
Prosną: Paweł Bułeczka z czasem 
28.15 minut wygrał klasyfikacje 
generalną mężczyzn, Daniel 
Stodolny - 33.56 minut oraz Roman 
Modrzejewski -  37.30 minut. Po 
zsumowaniu czasów całej piątki, 
okazało się że AC/DC osiągnęło 
najlepszy czas i zdobyło nagrodę 
główną. Gościem honorowym 
nocnego biegania oraz starterem 
był Artur Kozłowski, uczestnik 
Olimpiady w Rio, gdzie zdobył 39 
miejsce w maratonie olimpijskim. 
Był najlepszy spośród trójki 
startujących tam Polaków.

ił

gu przewidywała truchtanie, dużo 
radości oraz jeszcze więcej zabawy. 
Trasa podzielona była na dwie części 
po to, by po 21 kilometrach uczestni
cy mogli zdecydować czy zakończyć 
bieg na dystansie półmaratonu, czy 
biec dalej. Pierwsza połówka wiodła 
ulicami miasta, druga zacienionymi 
duktami leśnymi.

Zawodnicy są przekonani, że 
perfekcyjna organizacja1 imprezy 
oraz profesjonalnie przygotowane 
punkty, gdzie można było się napić 
i posilić, obsługiwane przez Rena
tę Tomaszewską, Elżbietę Zając, 
Iwonę Lewandowską oraz Andrzeja 
Wojciechowskiego, zdecydowanie 
pomogły wygrać walkę z upałem. 
-D ziękujem y rów nież koledze Ro
bertow i K ow alskiem u oraz J a n u 
szowi R upnikow i za p it-stop na 
ostatniej prostej -  mówią biegacze.

Na finiszu maratończycy powita
ni zostali gromkimi brawami. Każdy 
z biegaczy uhonorowany został oko
licznościowym medalem. Jednak to 
nie był koniec imprezy. Uczestnicy 4 
Maratonu Koleżeńskiego zaproszeni

Katarzyna Werner (pierwsza od lewej) zajęła nie tylko pierwsze 
miejsce w klasyfikacji generalnej, ale też była najlepsza wśród swoich 
rówieśniczek. Czesław Werner (trzeci od lewej) zwyciężył w kategorii 
M-50. Dodatkowo w rywalizacji drużynowej córka i ojciec zdobyli 
najwyższe miejsce na podium.

zostali na festyn rodzinny. Turkowia- 
nie zasiedli przy suto zastawionych 
stołach, a następnie dalej „męćzyli” 
nogi w tańcu oraz uczestniczyli w 
konkursach prowadzonych przez or
ganizatorów festynu rodzinnego.

W biegu wzięło udział 25 zawod
ników. Dystans maratonu ukończy
ło dziesięć osób: Izabela Szisabela, 
K rzysztof Tomaszewski, Piotr M a
łek, Andrzej Nowinowski, Tomek 
Łuczak, Marek Bocian, Dominik 
Jasnowski, Marcin Jaruga, Marek 
Brzustowicz i Marek Frontczak.

33,5 km - Tomasz Szubert, 33,3 
km - Marcin Sebastian Łuczak, 21,1 
km -  Anna Bugajak, Kasia Chajdas, 
W łodzimierz Chajdas, Zbyszek Za
jąc, Mikołaj Pakuła, Maciej Filipo
wicz, Janusz Kotłowski, Zbyszek 
Kuglarz, Janusz Rupnik, Robert Sta
siak, Paweł Janiak, 14 km - Marek 
Długosz, 10 km - Bartłomiej Wi
śniewski, 6 km - Halina Łuczak, 5 
km - Daria Zając. Rowerem maraton 
pokonali: Agnieszka Staszak, Halina 
Łuczak, Daria Zając i Marcin Łuka
sik. ił



+

1  •- i r c ^ ^ w ^  > • • r f f  J  -’. < /  “ V  / * ; ł. Ul

ECHO
U N IE J O W A

r V t  V  ^ 7

s *  z /  
< ;)  V

c -

W grobowcu rodziny Tollów, położonym w głębi Pierwsze
go Lasu, przy drodze wojewódzkiej nr 473, lada dzień ruszą 
prace remontowe. Cerkiew postawiona w 1885 roku wymaga 
natychmiastowej interwencji, dlatego też samorząd podjął się 
jej rewitalizacji.
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Inwestycja rozpocznie się lada m om ent

C erkiew  została w zniesiona w 
1885 roku z inicjatywy w łaścicie
la m ajątku położonego w pobliżu 
U niejow a, hrabiego A leksandra 
Tblla. N iew ielki obiekt zbudow ano 
na planie krzyża greckiego, z  poje
dynczą kopułą  o toczoną czterem a 
sterczynam i z  krzyżam i. Wejście 
do niej prow adzi przez ganek ze 
skrom nym  portalem . W nętrze po
dzielone jes t na dwa poziomy. N iż
szy pełnił funkcję krypty, w której 
pochow ano fundatora, jego  żonę 
oraz syna Sergiusza. W 1945 roku

pozostałości trum ien i zw łok zako
pano w pobliżu kaplicy, po stronie 
zachodniej. W latach 1988 - 1990 
zdew astow aną kaplicę grobow ą 
odnow iono, po w pisaniu je j do re
jestru  zabytków. Teraz gm ina znów 
się za n ią  zabrała.

Tym razem rewitalizacji dokona 
Pracow nia Robót Sztukatorskich i 
Konserwacji Zabytków  „A rkady” z 
Łodzi. Celem prac jest poprawienie 
stanu technicznego, zabezpieczenie 
przed postępującym  zniszczeniem  i 
przed utratą wartości zabytkowych.

Odrestaurowanie kaplicy grobowej rodziny Tollów będzie kosztować prawie 200 tys. zł, rem onty dofinansuje 
także samorząd województwa łódzkiego.

W zakresie  prac rem ontow ych 
znalazły się: w ykonanie now ych 
posadzek  oraz izolacji poziom ej, 
w ym iana pokrycia  dachow ego 
i elem entów  ślusarskich , a tak 
że położenie now ych tynków

w ew nętrznych  ścian i sklepień. 
Inw estycja w sum ie kosztow ać 
będzie 193.400 zł, z czego 60 
tys. z ł pokryje dofinansow anie z 
budżetu w ojew ództw a łódzkiego, 
w ram ach dotacji na prace konser
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w atorskie, restauratorsk ie  i roboty 
budow lane przy  zabytkach  w p i
sanych do rejestru. Z adanie  ma 
się zakończyć do 31 października 
tego roku.

boxa

Nowy pies w poddębickiej po lic ji...

Trzyletni owczarek niemiecki o imieniu Xambo wstąpił właśnie w szeregi poddębickiej poli
cji. Wraz z opiekunem i przewodnikiem sierż. szt. Rafałem Rosiakiem będzie teraz pełnił służbę 
na terenie całego powiatu, wszędzie tam, gdzie potrzebny będzie jego nos.

W łódzkim  garnizonie poli
cji służbę pełnią 63 psy, głów nie 
ow czarki niem ieckie, belgijskie 
m alinois, labradory i jeden  cocker 
spaniel. Są to w  w iększości psy 
patrolow e i patrol ow o-tropiące,

Opiekunem i przewodnikiem Xambo został sierż. szt. Rafał Rosiak.

ale rów nież w yszkolone w w yszu
kiw aniu narkotyków  (14 psów ), 
m ateriałów  w ybuchow ych (3) 
oraz ludzkich zw łok (1). W szyst
kie czw oronogi i ich przew odnicy 
m ają za sobą specjalistyczne szko

len ie , które odbyw ają w Z akładzie 
K ynologii Policyjnej w Sułkow i
cach. Tam policjanci zapoznają się 
z  kynologiczną teorią, m etodam i 
tresurow ym i, sposobem  pielęgna
cji i karm ienia zw ierząt. Po ukoń

czeniu szkolenia podstaw ow ego 
psy pełn ią  codzienną służbę w 
jednostkach terenow ych K W P w  
Łodzi. Takie w łaśnie w yszkolony 
ow czarek trafił w łaśnie do Pod
dębic. Jego przew odnikiem  został 
sierż. szt. Rafał Rosiak. W spólnie 
przeszli specjalistyczne szkolenie 
w  Sułkow icach. Ć w iczyli tam  ele
menty posłuszeństw a, pokonyw a
nia przeszkód, obrony przew odni

Kilka godzin sprawdzali, szukali, pytali...

Prawie pięć godzin strachu przeżyła matka-8-latka, który 
wyszedł do pobliskiego sklepu i nie wrócił. Chłopca w całym 
Uniejowie szukała policja z psami tropiącymi i strażacy.

Poszukiwania 
Matka zakończona

N erw ow a sytuacja w ydarzyła 
się w sobotę, 3 w rześnia. O godz. 
16.25 dyżurny poddębickiej ko
m endy otrzym ał zgłoszenie od 
matki 8-letniego chłopca,’ który 
około godziny 14.00 w yszedł z 
dom u do pobliskiego sklepu i nie 
pow rócił do dom u. Policjanci na
tychm iast podjęli poszukiw ania. 
Do działań w łączyli się także 
strażacy. W ykorzystano też  psy 
tropiące. Spraw dzono pobliskie

ka, pościgów, przeszukania terenu i 
pom ieszczeń oraz tropienia śladów 
ludzkich. X am bo będzie teraz czu
wał nad bezpieczeństw em  m iesz
kańców  pow iatu poddębickiego. 
Będzie w ykorzystyw any m.in. do 
czynności patrolow o -in te rw en 
cyjnych oraz do tropienia śladów. 
Jego zakup był m ożliw y dzięki p ie
niądzom  z KW P w Łodzi.

boxa

place zabaw, przeszukano skw e
ry, rozpytano mieszkańców .

O koło godz. 19.00 przy ulicy 
D ąbskiej w U niejow ie funkcjona
riusze zauw ażyli m ałego chłopca 
idącego chodnikiem . Jego rysopis 
odpow iadał zaginionem u 8-latko- 
wi. O kazało się, że to w łaśnie po 
szukiw any chłopiec. D ziecku nic 
się nie stało, cały i zdrow y w rócił 
pod opiekę najbliższych.

boxa
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LATO NIE
Najcieplejszy od 30 lat wrzesień 

daje się we znaki osobom cięż
ko znoszącym upały, ale nie wszy

scy mają powody do narzekania na 
nadmiar słońca. Cieszyć się mogą 
na pewno budowlańcy, którzy dzię
ki łaskawości pogody obawy przed 
zimowym okresem zastoju w branży 
mogą spokojnie odłożyć na później. 
Ze sprzyjającej aury korzystają rów
nież samorządy rozpoczynające na 
jesieni inwestycje drogowe. Gmina 
Uniejów na ten cel w najbliższych 
tygodniach przeznaczy ponad półtora 
miliona złotych.

Wspomniana suma wystarczy na 
budowę blisko 2 km dróg. Pierwsza 
z nich, o długości 825 m powstaje w 
Hipolitowie. Wykonawcą robót jest

Oficjalna strona Samorządu gminy Uniejów
W i ę c e j  a k t u a l n o ś c i :  w w w . u n i e j o w . p l  F b / M i a s t o  i  G m i n a  U n i e j ó w

ODPUSZCZA, SAMORZĄDY INWESTUJĄ
firma Markbud Sp. z o.o. z Poddębic. 
Całkowity zakres prac obejmuje: wy
konanie koryta wraz z profilowaniem i 
zagęszczeniem, wykonanie podbudo
wy z kruszyw łamanych o grubości 20 
cm oraz wiążącej i ścieralnej warstwy 
nawierzchni z mieszanek mineralno -  
bitumicznych. Ponadto, pobocza będą 
wzmocnione kruszywem z tłucznia 
kamiennego o grubości 15 cm. Całko
wity koszt realizacji zadania wynosi 
248.723,04 zł i jest współfinansowa
ny ze środków budżetu Województwa 
Łódzkiego, pochodzących z tytułu 
wyłączenia z  produkcji gruntów rol
nych. Przewidziany w zamówieniu

Mieszkańcy osiedla za niecałe 2 miesiące odczują dużą ulgę: dzięki asfal- termin zakończenia prac przypada na 
towej nawierzchni będzie mniej kurzu, skończy się również spacerowanie 30 września.
W błocie po deszczu, bo wzdłuż drogi powstanie szeroki chodnik. Miesiąc później mają zakończyć

się prace na ul. Jana Pawła II w Unie
jowie. Czas na realizację zadania jest 
odpowiednio dłuższy, proporcjonalnie 
do skali inwestycji. Łącznik o długości 
920 m pomiędzy ul. Targową i drogą 
wojewódzką nr 473 (ul. Dąbska) bę
dzie poszerzony o chodnik z kostki 
brukowej. Prace obejmą także wyko
nanie kilometra kanalizacji deszczo
wej oraz pionowe oznakowanie jezdni. 
Inwestycja za 1.260.000,00 zł poprawi 
bezpieczeństwo i komfort poruszania 
się w okolicy pobliskiego osiedla, po
nadto odciąży nieco ul. Wiśniową, przy 
której mieści się przedszkole miejskie. 
Prace na ul. Jana Pawła II wykonują: 
P.P.H.U. Ekoinżbud z  Uniejowa oraz 
firma „EVECO” z Łodzi.

M aciej B artosiak

PARLAMENTARZYŚCI 
0  ŚRODKACH UNIJNYCH

Za dwa dni, 15 i 16 września Unie
jów  znów stanie się miejscem 
ważnych spotkań. Ponadto, uzdrowi

skowa gmina zostanie wzięta w tym 
czasie pod sejmową lupę.

W najbliższy czw artek do miasta 
zjadą parlam entarzyści, aby dysku
tować na tem at w ykorzystania środ
ków unijnych na rozwój turystyki, 
a następnie przyjrzeć się zagadnie
niu w praktyce. N ie bez kozery na 
m iejsce w izyty Prezydium  Komisji 
K u ltu ry  Fizycznej, Sportu i Tury
styki Sejmu RP wraz z zain tereso

wanymi posłam i wybrano Uniejów. 
G m ina w ielokrotnie była w yróżnia
na oraz nagradzana za inwestycje 
zrealizow ane z funduszy unijnych. 
N a spotkanie zaproszeni zostali 
rów nież przedstaw iciele Urzędu 
M arszałkow skiego W ojewództwa 
Łódzkiego, Polskiej O rganizacji 
Turystycznej oraz Regionalnej O r
ganizacji Turystycznej W ojew ódz
twa Łódzkiego. Spotkanie pn. „W y
korzystanie Środków  finansow ych 
pozyskiw anych z U nii E uropej
skiej na rozwój turystyki w Polsce

na przykładzie 
m iasta U niejów ” 
otworzy prezen
tacja B urm istrza 
Józefa K aczm ar
ka. Po zakończe
niu forum goście 
odw iedzą obiekty 
TERM  U N IE
JÓW  i bazę spor
tową na terenie 
gminy.

A leksandra
Zielonka

Po spotkaniu posłowie zobaczą miejscową bazę sportową, m.in. kompleks podgrzewa
nych wodą termalną boisk piłkarskich im. Włodzimierza Smolarka.

P
o raz kolejny Uniejów stał się areną 
rozgrywek Polskiej Ligi Paintballo- 
wej. Ta federacja skupia profesjonalne 
drużyny strzelnicze, która jako amuni

cji używają nabojów wypełnionych 
farbą. W turnieju wzięło udział kilka
naście drużyn z całej Polski. Przez cały 
weekend uczestnicy turnieju strzelali 
do siebie nabojami z farbą, próbując 
przejąć flagę przeciwników.

Po raz pierwszy turniej Polskiej Ligi Paintballowej rozegrano na terenie 
przy kompleksie boisk sportowych.

PIP Uniejów za nami
Nie pierwsze tego typu wydarzenie 

na terenie termalnego miasta, miało 
jednak swój debiut -  chodzi nową lo
kalizację rozgrywek. Dotychczas even- 
ty paintballowe odbywały się w dobrze 
ukrytej za zamkowym parkiem polanie

Organizatorem uniejowskiej edycji turnieju PLP jest firma Vatten- 
ball, która oferuje nietuzinkowe rozgrywki paintballowe czy bubble 
soccera, a także spływy kajakowe.

w starorzeczu Warty. Turniej, który 
odbył się w miniony weekend roze
grano na dziewiczym terenie przy 
Kompleksie Boisk Piłkarskich im. 
Wł. Smolarka w Uniejowie, gdzie

przestrzeni jest dużo więcej, więc 
ustawienie boisk może być bardziej 
urozmaicone, a samo wydarzenie 
widoczne już z mostu.

Maciej Łuczak

Każdy z uczestników m usi być ubrany 
od stóp do głów. Maska na twarz jest 
obowiązkowa.
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N I E M C Y
-  ZW R O T PODATKU 2012-2015
-  ZA SIŁK I R O D ZIN N E NA DZIECI
-  R EJESTRACJA I PR O W A D ZEN IE FIRM
-  PO M O C URZĘDOW O-PRAW NA

HOTEL KONIN, 10. PIĘTRO

G erm an
C on tac t

Biuro Kontaktów z Niemcami

PRACA

Z A T R U D N IM Y  m urarzy 
i szpachlarzy; 6 0 1 911 604; 
691 914 727.

BUD-AN Sp. z o. o. zatrudni 
do pracy: operatora koparko- 
-ładowarki, operatora koparki, 
montera urządzeń sanitarnych 
(praca fizyczna). W ymagane 
doświadczenie w  branży wo
d o c iąg o w o -k an a liz acy jn e j. 
Konkurencyjne w ynagrodze
nie. K ontakt: 63 278 03 65 
(biuro w godz. 8-15). 
O P IE K U N K A  se n io ró w - 
kurs j. n iem ieckiego od pod
s taw  d la  o p ie k u n ó w  osób  
starszych w  K oninie i Turku 
-po kursie  p raca g w aran to 
wana. Zapisz się i pracuj w 
N iem czech  jak o  op iekunka 
seniorów . Tylko teraz kurs 
bez kaucji! Tel. 507061877 
Prom edica24.

O P IE K U N K A  se n io ró w - 
legalna praca w N iem czech. 
U m ow a, organizacja w y jaz
du, bonusy  za św ięta . Tel. 
5 0 7 0 6 1 8 7 7  P ro m e d ic a 2 4
zaprasza!

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

N O W E LOKALE  
DO W Y N A JĘ C IA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
• Kompleks gabinetów 

na przychodnie

Turek, ui. Kolska Szosa 4 
Tel. 602 515 808

K U P IĘ  od zaraz m ieszkanie 
w Turku, może być do rem on
tu; 609 060 203.
D O  w y n a ję c ia  lokal 56m 2 
+ piw nica na działalność lub 
sklep ~ parter. 14m2 na biuro 
I piętro. Turek ul. B roniew 
skiego 7; 508 185 701 lub 605 
226 945.
Ł Ó D Ź  - do w ynajęcia m iesz
k a n ie , 2 -p o k o je , k u c h n ia , 
łazienka; 607 168 462. 4334wk 

D O  w y najęc ia  m ieszkanie w 
bloku przy ul. K ączkow skie- 
go, 600 106 170. 4339wk

SPRZEDAM  mieszkanie 47m2, 
IV piętro, 3-pokojowe, po grun
townym remoncie, ul. Spółdziel-. 
ców; 669 376661. 4389wk

D O  w ynajęc ia  lokal w Tur
ku, ul. K alisk a  2 5 , parter, 
101m2 z zapleczem  15m2; 
602 176 766.

Konin, Al. 1 Maja 13 
63-249-15-78 
63-242-31-34 
604-64-55-98

e m illa .g e rm a n @ in te r la .p

SPR ZED A M  gotową do wpro
wadzenia się kawalerkę na IV 
piętrze; 570 100 610.
D O  w yn a jęc ia  lokal na dzia
ła lność  74m 2 (np. sk lep ) i 
110m 2 (np . m ag az y n ) lub 
ra z e m , o s ie d le  M ło d y c h , 
parking; 505 618 562. 4174wk 

S P R Z E D A M  k a w a le rk ę  
32m 2 na O s. W yzw olen ia; 
63 278 53 38. 4Wwl

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro czynne -  pn.-pt. 9.00-17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A /128 
www.obanierudiomosci.pl

SIGNO NIERUCHOMOŚCI 
Turek, ul. Szeroka 12

lei 63 289 11 00. 888 177 666
1. Mieszkania w Turku:
-4-pok 59rtf Wyszyńskiego - 168.000
- 2-pok 47 m2 Spółdzielców - 99.000 zl

2. Damy:
- Turek - od 300.000 do 690.000 zt 
-Krwony- 105.000 zl

3. Działki budowlane:
Turek Os. Muchlin 869 m2 - 69.000 zl

- Zbiornik Przykona 621 m2 - 23.000 zl

w w w .s ig n o .c o m .p l

S P R Z E D A M  działki 10-aro- 
we w T urkow icach, działk i 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przy konie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 693 702 481. 421lwk

SPR Z E D A M  działki budow
lane uzbrojone o pow. 13ar i 
20arw  M an anto wie, gm. Wła
dysławów; 667 596 529. 4]Mwt 

S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w T urku, w o lnosto jący , do 
zam ieszkania  oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 510 513 191. 4377wk

S P R Z E D A M  dwie nierucho
m ości i dwie działki w Turku; 
508 324 881. Wlwk
S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną lOar, Szadów  Pań
ski; 721 534 104. 4374wk
S P R Z E D A M  dom w Turku, 
ul. K aliska 25, z działką do ul. 
Ogrodowej; 602 176 7 6 6 . ^ ^  
S P R Z E D A M  0,5ha ziem i w 
Słodkowie; 667 458 5 3 0 . ,

S P R Z E D A M  d z ia łk i  lub 
d z ia łk ę  7ar x3. T u rek , ul. 
S tokrotkow a; 722 312 178; 
502 390 115.

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
d o w la n ą  o pow . 17ar, p o 
ło żo n a  p rzy  d ro d ze  a s fa l
to w e j B rudzew  - M arulew , 
dop row adzona kanalizacja; 
668 937 722.
S P R Z E D A M  dom w Turku, 
w olnosto jący, bardzo dobra 
lokalizacja; 609 858 611.43%wk 

DOM - Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam .)- dom  parterow y z 
wbudowanym garażem -142,30 
m 2 - 319 000; 663 405 270. 

D O M  Słodków  K olonia (st. 
sur.otw.)- parterowy, niepod- 
piw niczony + budynek gara
żow y - 109,22 m2 - 220 000; 
663 405 270. 726k
D O M  C isew  (st. sur. o tw )
-  p a rte row y  z  poddaszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  g arażem - 137,80 m2
-  209 000; 663 405 270. 726k

USŁUGI o g ó ln e

W IA T Y  G A R A ŻE  
b e t o n o w e

(również w kolorze)
pod m u ró w ki pod panele i siatkę

produkcja i montaż
G O LM EX

Tarnow ski M łyn 40A
tel. 606 813 494; 63 214 50 12
w w w . g o l m e x . e u

BETONOWE 
GARAŻE I WIATY 

PODMURÓWKI 
POD SIATKĘ I PANEL

P R O D U K C JA
M O NTAŻ

BETO G RO D  
BRATUSZYN 24 
Tel. 785 267 757

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W IA T Y  G A R A Ż E

podmurówka do siatki i panela
•  P R O D U K C J A  

• M O N T A Ż

• TRANSPORT
M u lti-B e t

2 A &
603 701 544, 510 123 414

C Z Y S Z C Z E N IE  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w dom u klienta. 
Gwarantuję w ysoką jakość 
usługi’ 609 051 562.

T R A N S P O R T  osobow o- 
to w aro w y  busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzw i 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i m ontaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 43fówk

P R A N IE  dywanów, w ykła
dzin, m ebli tapicerow anych 
i ta p ic e re k  s a m o c h o d o 
w ych, wysoka jakość usług, 
konkurencyjne ceny, zapra
szam y; 661 964 682.

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniow e z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601 818 259.

U D R A Z N IA N IE  kan a liza 
cji; 696 278 416. 

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Z N IA N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 82-402-000. , #
SPA W AN IE plastików. Pra
nie tapicerki sam ochodow ej; 
782 904 289.
T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79.
SIA TK A  ogrodzeniowa, słup
ki +  montaż. Piętno 80A, gm. 
Tuliszków; 63 279 21 71 ...., . 
S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  www .ogro- 
d y o d ad o z .p l 6 9 1 -6 2 1 -5 1 3 ; 
723-353-387. „
W Y K O N A M  prace o g rod 
nicze i leśne (kopanie, pielę
gnacja, w ycinka, w ykaszanie 
z uprzątnięciem  i  w yw ozem  
p o zo sta ło śc i, n asad zen ia ) i 
p race porządkow e. Tanio i 
szybko; 604 211 256. 

P R O D U K C J A  i m o n ta ż  
siatki ogrodzeniow ej, bram y, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . P P H U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.
T A P IC E R O W A N IE  krzeseł, 
foteli, puf, m ożliw ość w ym ia
ny pianki, ponad 200 tkanin 
do w yboru, m ożliw y dojazd 
do klienta; 609 871 2 1 5 .4367wk 

P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniow ej, panele og rodze
niowe. Podm urówka, montaż, 
akcesoria, transport. G łogo
w a 37, gm. W ładysław ów ; 
664 494 239.

USŁUGI budow lane

R E M O N T Y , m alow an ie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. 4359wk

T Y N K I m asz y n o w e  ce- 
m entow o-w apienne, so lid
ne w ykonanie , a trakcyjne 
cen y , d o g o d n e  te rm in y ; 
881 779 849.

S T Y R O P IA N , w ełna. Ta
nio. 500-299-603.

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem o n to w e  od A do  Z  + 
s to la rk a  m eb lo w a; w w w . 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

T A R T A K  „ A n te k ”  oferuje 
więźbę, łaty, deski oraz deskę 
ta raso w ą, tran sp o rt. M ało- 
szy n a  53A ; 692  957  620 ; 
697 521 905.
C Y K L1N O W A N IE bezpyło
we 230V, renowacja schodów, 
układanie parkietów, podłóg, 
m ozaiki, m alow anie w nętrz; 
792 780 578 www. szymanski- 
w ykonczenia.pl 4261pl
P R O J E K T Y  a r c h i t e k to 
n iczno-budow lane, kontrole 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectwa ener
getyczne, aranżacje  w nętrz; 
504 772 995.
W Y P O Ż Y C Z A L N IA  za 
gęszczarka 60 zł/doba, m yj
ka  g o rą c o -w o d n a , św id e r  
glebow y, itp. C isew  13.; 799 
163 456.
M U R A R S T W O -b u d o w a  
dom ów , ga raży . 6 6 8 -2 3 0 - 
722 2845/KW
M U R O W A N IE  k lin k ie ru , 
płoty, ogrodzenia z  pustaka 
łupanego. 660-001-689.2g45/KW 

U K Ł A D A N IE  kostk i b ru 
kow ej. Przy zam ów ien iach  
do 30.09.2016r. - rabat 15%! 
691 611 610. 4379wt
B R U K A R S T W O , układanie 
kostk i betonow ej i g ran ito 
wej, schody, tarasy, opaski, 
m urk i, całe posesje . W olne 
term iny i solidne w ykonanie; 
7 8 1 6 7 4  573.

U K Ł A D A N I E  k o s t k i  
b ru k o w e j, ta ra sy , sch o d y , 
chodn ik i, pow ie rzch n ie  do 
100m2, odw adnianie terenu; 
733 571 172. .

R O LN IC ZE

► <"* "4
C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładim irec, 
zetory , p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  z iem n iaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. 2g55/KW 

B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, płatność 
gotów ką, odbiór z gospodar- 
stwa; 785 569 688. 4132wk

► spricdam

F.H. „ Iw o n a ” oferuje sze
roką  gam ę nasion poplono- 
w ych, m ieszanki traw  oraz 
m a te r ia ł s ie w n y  w s z y s t
k ich  ga tu n k ó w  zbóż o z i
m ych . T u rek , u l. K o lsk a  
Szosa 28/13; 604 213 656; 
669 223 099. G łogow a 37; 
6 0 1 7 1 9  862.

4 R Zakład Tapicerski
Tapicerstwo samochodowe 

Naprawiam y tapicerkę samochodową 
Kompleksowa naprawa  

mebli tapicerowanych oraz ze skóro
T u r e k ,  u l .  K a l is k a  2 0 .  t e l .  7 8 3  5 0 6  7 2 3

Przewozy osobow e do
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e lg i i

y jazd  coaz ienn ifc
o b ie ra m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m , 

oż liw ość z a b ra n ia  w iększego  b a g a żu .
PROMOCJA) 

piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.
O T

TY N K I cementowo-wpienne, 
posadzki maszynowe; 669 411 
600.

Z IE M N IA K I  ja d a ln e  o d 
m iana ‘'L ord”, 55 groszy za 
kilogram ; 665 803 5 0 7 .44O9wk 
B Y C Z K I i ja łó w k i cielaki 
m ięsne, duży w ybór, tran s
port; 726 909 060. Z djęcia i 
inform acje na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl z]9wk

Z I E M N I A K I  p a s z o w e ;  
697 454 767.
A TR A K C Y JN E cenowo kon
strukcje stalowe z demontażu na 
wiaty, hale itp., m.in. kratowni
ca dachowa ocynkowana 6,3m 
długości za 130 zł/szL, rury oraz 
inna używana stal od 1,90 zł/kg, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na www.bator.pl z,

W IA L N IE  i młynki porusza
ne siln ik iem  elek trycznym . 
C ichów 27; 691 685 083.4O5Owk 

P Ł U G I obrotowe, zgrabi arki, 
siewniki do zboża i kukurydzy, 
przegrabiarki, rozrzutniki, roz- 
siewacze nawozu; 665 410168; 
605 288 615. 4323wk

Z I E M N I A K I  p a sz o w e  z 
dow ozem ; 606 494 597.4316wk 
S I E W N I K  P o z n a n i a k  
2 ,7 m , s tan  bd b ., k u lty w a- 
tor 2 ,7m  z  bronam i llOOzł, 
p ług  5 grudziądzki 1200zł; 
693 457 394.
Z IE M N IA K I jadalne, żyto, 
p szen ica  o z im a, ceny p ro 
d u c e n ta ,  gm . K a w ę c z y n ; 
782 494 190.
P S Z E N Ż Y T O , o d m ia n a  
Twingo; 508 295 061. 43g2wk 

K O M B A JN  Fahr, gw iazda 
7-ka, siew nik Poznaniak, sa- 
dzarka czeska, heblarka, śfu- 
tow nik z  silnikiem , kany alu
m iniow e; 691 591 760.4395wk 

O K A Z JA ! G ruber śc ie rn i
skow y, ag rega t upraw ow y, 
rozsiew acz nawozów, w łóka 
łąk o w o -p o lo w a , ja k  now e; 
785 755 645. .

K U L T Y W A T O R  (agregat) 
2 ,7 m  z b ro n a m i 1 0 5 0 z ł, 
p ług 5-skibow y grudziądzki 
1200zł; 693 457 394.

S IE W N IK  Poznaniak 2,7m z 
zagam iaczem  1950zł, brony 
3-ki, brony 5-ki grudziądzkie; 
724 161 751.

P S Z E N IC A  zim ow a, 10 ton, 
700 zł/t.; 609 186 591. 4397wk 
B Y C Z E K  3 - ty g o d n io w y , 
ja łów ka 10-dniowa, rasam ię- 
sn aL M ; 885 107 053. 

W Y S Ł O D K I m okre z dowo
zem. Tel. 663-925-631.

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serw is, ak
cesoria do telefonów , baterie, 
ładow arki, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.
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► ID E A L N Y  kredyt na w rze-
SpfZl Hm śniow e w ydatki. D ecyzja w

5 minut! Zadzwoń! 63 256 04 
04. z5wk
P O Ż Y C Z K I bankowe i poza- 
bankow e w jednym  m iejscu, 
przyjdź i spraw dź ofertę dla 
siebie! 721 791 988. z5wk 

S P Ł A C A S Z  k ilk a  k re d y 
tó w ?  Z am ień  je  na jed en ! 
D ługi ok res k red y to w an ia , 
atrakcy jne oprocentow anie! 
6 0 1 3 8 8  826.

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, iel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. n:™

SKUP
P O JA ZD Ó W

C IĘ Ż A R O W Y C H

792-371 -978

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

7/cao

D R E W N O  k o m in k o w e ; 
6 0 1 3 3 9  068. ,
D R E W N O  kominkowe-opa- 
łow e sezonow ane: akacja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jaw or, sosna, transport gra
tis; www.drewno-zawadzki.pl 
603 6 4 9 7 1 4 ;6934854673Wlwk 
D REW N O  suche kominkowe: 
dąb, akacja, brzoza, olcha oraz 
sosna opałowa, z transportem; 
502 095 144.
D R E W N O  kom inkow e se
zo n o w an e : o lc h a , b rzo za , 
dąb oraz opałow e sosnowe, 
dobra cena, transport gratis; 
665 918 615.

K A S A C J A  
PO JAZ 1H>W

•  ECHO SERCA z rioppletem  

-  DOPPLER TKANKOWY 
•'HOLTER EKG 
•-TESTY WYSIŁKOWE

SKUTECZNE LECZENIE 
L e k . A n d rz e j  K ro s z c z y ń s k

S p e c ja l iz a c ja  w  U S A  
K a lis z , U l. K w ia t o w a  1

w w w .r e h a b .p l

^ 8 5 1 7 5 2 - 2 2 5  Tei: ć 00 -

NAUKA

USŁUGI FINANSOWE

* P O Ż Y C Z K I

Dla stałych klientów 
1000 z ł - 12 rat 
m iesięcznych po 128 zł 

1000 z ł - p o  30 dniach 
o d d a ie s z lO fid z ł

83 245 22 88: bUO 28 - 855

P O Ż Y C Z K I na o św iad 
czen ie  do 7 .5 0 0 z ł na 24 
m iesiące . C h w ilów k i do 
2.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

O S K  K u r s y  Z a w o d o w e  
Z e n o n  K u r z a w a  T u re k  
u l. M ile w sk ie g o  10, te l. 
(63 ) 289 40 03: 697 463 
005 prow adzi kursy; - na 
praw o jazdy kat: B, B I, A, 
A l,  A2, AM, T  - na prawo 
jazdy  kat. C, CE, BE - kurs 
"K ierow ca w ózka jezd n io 
w ego"- rozpoczęcie  kursu 
20.09.2016 r (w torek) godz: 
18:00 - Szkolenie okresowe 
kierow ców  kat: C i D - roz
poczęcie kursu 24.09.2016 r 
(sobota) godz: 8:00 - K w a
lifikacja W stępna Przyspie
szona - K urs A DR- rozpo
częcie 16.09.2016 (piątek) 
o godz. 15:00 - kurs pilarek 
ła ń c u c h o w y c h  rę c z n y c h , 
w ykaszarek, podkaszarek - 
oraz inne kursy zaw odowe. 
B ad an ia  p sy c h o lo g ic z n e : 
1 7 .0 9 .2 0 1 6 r (s o b o ta )  od 
godziny 8:00. 24.09.2016 r 
(sobota) od godziny 8:00

Skup pojazdów 

powypadkowych, 
zniszczonych

Wystawiamy zaświadczenie 

o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

E K G ,  W i z y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n t a  

środa, piątek ad godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
R ejestracja; 

t e l .  6 6 7  0 4 1  1 2 0
T u re k ,  u l. A r m ii K r a jo w e j 1 

( b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i 
II p ię tro ,  p o k ó j n r  11 i 4 )

I Prywatny Gabinet Lekarski w w w .le cze n ifi.tm e k .p l

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy, EKG 
SPECJALISTA CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 

Sylw ia S typułkow ska Skiba

Turek, ul. Armii Krajowej 1 telefoniczna

Przyjęcia: poniedziałki od godz. 16.00 501 089 213

M A S Z  w ydatki zw iązane 
ze szk o łą?  W eź k red y t z 
n isk ą  ratą! Z  w y p ła tą  do 
ręki! Turek ul. 3 M aja 23.; 
63 256 04 04.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, telefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - na jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 31 99; 
w w w .lom bardlider.pl 4226wk 

S P E C JA L N IE  dla C iebie! 
Chwilówki bez dodatkowych 
kosztów! 721 791 988. 
L E K K A  o fe r ta  k r e d y to 
w a! K re d y ty  g o tó w k o w e  
d la  ro ln ik ó w  o ra z  f irm !  
721 791 988.
P O Ż Y C Z K I  n a  w y c ią 
g n ię c i e  r ę k i ,  n a w e t  do  
lO.OOOzł, ty lko  na dow ód; 
601 388 826.

TANI EC - nauka tańca towarzy
skiego dla par, osób samotnych, 
pierwszy taniec dla now ożeń
ców; 784 089 970. 4356w4
A N G IE L S K I - dr K rzysztof 
P rzygoński zaprasza dzieci, 
m łodzież i dorosłych na zaję
cia do szkoły językow ej My 
S chool. T ylko 17 z ł/g o d z ., 
w szystkie poziom y zaaw an
so w a n ia , m iła  a tm o s fe ra , 
gw aran c ja  sukcesu . Z ap isy  
te lefon iczn ie: 665 114 652; 
w w w .m yschool.edu.pl 

N A U K A  gry na instrum en
tach , z dojazdem  do domu! 
F o rtep ian , k ey b o ard , o rg a 
ny , g ita ra , le k c je  śp ie w u ; 
698 476 280. 4394wk
ST U D E N T K A  trzeciego roku 
filo log ii ang ie lsk ie j udzieli 
korepetycji; 796 963 459.4362wk 
K O R E P E T Y C J E  z języ k a  
polskiego i języ k a  n iem iec
kiego, przygotow anie do m a
tury; 609 429 190.

AUTO  - M O TO

G araże
blaszane

k u p ię

wzmocnione
Bramy

garażowe
Kojce dla psów

S K U P  sam ochodów, stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strow ania, gotów ka od ręki; 
785 372 086.

Dowfli montaż GRATIS cały kraj
tri. 63 2228105. 616101339. 

512245075. 696753588
w w w . R o b s t n l . p l

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, od b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 110. xia, .

A U T O -skup, wszystkie, cena 
lz ł za lkg; 888 460 4 6 1. 
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut całych , p ow ypad 
kow ych, odb ió r od k lienta. 
W ystaw iam y zaśw iadczenia 
do Wydziału Komunikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 - 4 4 1 .^ .  

spraedam

V W  P assa t kombi 1.8 + LPG, 
1999r. po  lif tin g u , czarny , 
5000zł; 697 424 764. 4„ 5wk
P E U G E O T  206 HD, 2003r„ 
s r e b r n y ,  k l im a ,  5 0 0 0 z ł ;  
609 170 718.

TOWARZYSKIE

D Y S K R E T N A  pieszczoszka. 
K oło: 881 502 757.

LEKARSKIE

C H IR U R G IA
P R O K T O L O G IA
Dr n.med. Andrzej Kręgiel

specjalista ch iru rg

r żylaki odbytu
> wszywki antyalkoholowe
> zabiegi chirurgiczne

c
501 030 716

MEDIX, Turek, Folwarczna 
pan. od 18.00, czw. od 16.00

w w w .ch iru rg ia tu rek
«[.pl J

D E R M A T O L O G IA
MEDYCYNA ESTETYCZNA 

lek. Magdalena Kręgiel
mi. asyst. Kliniki Dermatologii UM w Łodzi

> choroby i alergie skóry
> ocena złośliwości znamion
> bezoperacyjne usuwanie:

brodawczaków, wlókniaków, kurzajek

668 116 016
[ MEDIX, Turek, Folwarczna 1,
<  www.chirurgiaturek.pl J

L O G O P E D A  m gr B ożena 
Tułacz przyjm uje: Turek, ul. 
Kolska 19, rejestracja telefo
niczna 600 03 I 875. 427gwk

GARAŻE Blaszane BRAMY Garażowe  
KOJCE dla Psów W iaty Kontenery

N a jn iż a z a  Ch I i 
R ó ż n e  w y m ia r y  

T r a n s p o r t  I m o n ta ż  
ttAATTU c a ły  K R A J  

D o g o d n a

w w w .k o n s t a l - g a r a z a .p l
61-812-54-69; 63-278-62-25; 65-619-S4-T5 
63-220-26-46; 54-233-81-41: 509-574-644; 509-058-3*

lek. M arc in  BAKALARZ
Klinika Neurologii 
Uniwersytetu Medycznego^ 
w  Łodzi

• konsultac je
NEUROLOGICZNE

• U S G -doppler
tę tn ic  d o m ó zg o w y c h
ftętn/c szyjnych i kręgowych) 

Wizyty w Turku po uzgodnieniu 
telefonicznym 691 69 28 69

a
zIU/US

P R A K T Y K A  LEKAR SKA
dr n. med. M arek  Bakalarz
spec ja lis ta  g in e k o lo g -p o lo ż n ik

laser MonaUsa Touch (leczenie 
nietrzymania moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych I po cieciu cesarskim) 
profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja 
opieka nad ciężarną

- USG narządu rodnego I ciąży (3D, 4D)
- USG piersi

USG genetyczne płodu

Drzyimuie:
Turek, ul. D o b rsk a  2 2  

b u d y n e k  -

DobrskaCHnic
rejestracja.

te k  6 3  2 7 8  0 9  4 4
p n . śr. cz. 12.00-20.00 

sb 8.00-12.00

D a w -M e d
Aparaty słuchowe 
kiek. U. Amł Krajowej 21 
tel. Ó3 278 22 39 
czym pn-pł 9.00 - 16 00

«cyfrowe aparaty słuchowe
■ systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria tanie baterieI
■ wkładki antyhałasowe i antywodne
• badanie słuchu 
«tympanometria
• dofinansowanie w PCPR i NFZ
• bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D oro ta  W iesio łek
-  b a d a n ia  U S G  - c e r t y f ik a t
- s o n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie r s i
-  k r io t e r a p ia  n a d ż e re k  
W izyty: czwartek po uzgodnieniu

te lefonicznym : 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzy sz to f W iesio łek
-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
W izyty po uzgodnieniu te lefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O sieim j  M iranda 13

G A B IN E T  < s e >  

STOMATOLOGICZNY
lek słom Renata Talarczuk-Matthyaschk

Turek, ul. S k rz e tu s k ie g o  3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
do jazd od ul. U n le jow skie j 

lub S łoneczne j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 - 1 fi 00

wtorek, 8.00 - 14.00, środa 15.00 -18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 13.00- 15.00, 18.00 - 20.00
piątek 16.00 - 20.00 aobota 10.00 do 14 00

PRYWATNY GABINET 
KARDIOLOGICZNY

K onin , ul. P o z n a ń s k a  116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, 
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rz y jm u ją  leka rze :

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
p o n ie d z ia łk i od g od z . 15 .30 , so b o ty  od  9 .00  
re j. te le fo n ic z n a : 6 0 7 -2 2 4 -9 5 4

Sławomir Kępski -  kardiolog
w to rk i, cz w a rtk i od  g od z . 1 5 .3 0 , re j. te le fo n ic z n a : 6 0 5 -6 1 8 -2 0 5

Paweł Michalski -  ka rd io lo g  
środy, p ią tk i od 15 .30, re j. te le fo n ic z n a : 7 30 -800-311

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y
dr n . m e d . K IN G A  H A D Ł A W -D U R S K A

s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

NOWA LO K A LIZA C JA
T u rek , ul. K o lska Szosa 4

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 
fon icznym  tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

~zl7/Df»

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz M atusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny co dz ie n n ie  o d  16.30 

tel. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni
w ramach ubezpieczenia

— ----------------------------

S K L E R O T E R A P IA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej
RADOSŁAW SKIBA

w ww . le c  ze n ie , tu  rek. p l
- USG z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic I żył kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej
Gabinet Lekarski - przyj *t. i cz*. od 16-ej 

Turek, ul. Armii Krajowe) 1 
Rejestracja: tel. 503 044 886

M E D Y C Y N A  M anualna 
- m gr P io tr  Ib e rh an , u l. 
A rm ii K rajow ej 1 Turek. 
„Leczym y pacjenta, nie ob
raz radiologiczny” . piotr@  
cm m is.p l; w w w .cm m is.p l; 
603 286 484.

tel. 63 289 36 85 
788 691 261

ENDOKRYNOLOG
Lek. med. Teresa Szymaniak

T u r e k
ul. Sienkiewicza 5/25

obiekt Parkowa

K o ło
ul. Narutowicza 3

Rejestracja:
6 0 1 -5 8 0 -7 5 3

n I I

GABINET LEKARSKI 
C H IR U R G IC ZN V

L E C Z E N IE  Ż Y L A K Ó W
U S G  z y ł  i t ę t n i c

D a r iu s z  J a n ia k
specja lista  chirurg 

T u r e k ,  u l.  G o r z e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p .) 

PrTyjęoa w  środy, piątki od godz 16“
re je s tra c ja  ta l. 6 0 3  3 9 9  4 6 4  

le k a rz  ta l. 7 2 2  3 9 9  4 6 4

USG  d o p p łe ra w s k ie  zyl i tę tn ic
-  U S G  t ę tn ic  s z y jn y c h
- U S G  b rz u c h a ,  ta r c z y c y
- S k le r o te ra p ia
- le c z e n ie  o w rz o d z e h  zy ln ych

U S G  D o p p le ra
Lek. A gnieszka Ambroziak 
ml a sys ten t w  M S W  A w Łodzi

N o w o c z e s n y  s p rz ę t 
do  badań  USG

- dopplerowskie aorty
- d o p p le ro w s k ie  ż y ł

- dopplerowskie tętnic szyjnych 
kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-------w w w a m b ro m e d ic a l p l --------
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M D P  z G łuchow a i Żdżar z m is trzow skim i ty tu ła m i

Ponownie poj 
olimpiadę stra

D z ie w c z ę c a  d r u ż y n a  z e  Ż d ż a r  i c h ło p ię c a  z  G łu c h o w a  
o b r o n i ły  t y t u ły  m is t r z o w s k ie  p o d c z a s  O g ó ln o p o ls k ic h  Z a 
w o d ó w  S p o r to w o - P o ż a rn ic z y c h  w  W iś le  n a  Ś lą s k u .  T y m  
s a m y m  z a p e w n i l i  s o b ie  u d z ia ł  w  p rz y s z ło r o c z n y c h  m ię d z y 
n a r o d o w y c h  z a w o d a c h  w  a u s t r ia c k im  V i l la c h ,  o k r e ś la n y c h  
ja k o  s t r a ż a c k a  o l im p ia d a .

Druhny ze Żdżar na najwyższym podium.Tegoroczne O gólnopol
skie Z aw ody Sportow o-Po
żarnicze M łodzieżow ych 
Drużyn Pożarniczych, m ają
cych rangę m istrzostw  Pol
ski, odbyły się w Wiśle.

G ó ra lsk i w ie c z ó r
Drużyny pożarnicze - 

chłopięca z  G łuchow a i 
dziew częca ze Żdżar udały 
się tam  bronić m istrzow 
skich tytułów  autokarem  
Państwow ej Straży Pożarnej 
w piątek 2 w rześnia. Wraz 
z  nimi pojechała drużyna z 
Kłodawy. Dla zaw odników  
gospodarze przygotow a
li „G óralski W ieczór” pod 
skocznią im. A dam a M ały
sza w  W iśle M alince. Pow i
tał ich tam burm istrz Wisły, 
a następnie obejrzeli pokazy: 
treningu skoczków, strażacki 
i sekcji sztuk w alki kendo. 
Zaproszono ich do nauki 
góralskiego tańca i śpiewu 
oraz do udziału w grach i za
bawach. Po w yczerpującym  
dniu zjedli kolację i udali się 
na zasłużony odpoczynek.

D z ie w c z ę ta  ze  Żdżar 

b e z k o n k u re n c y jn e  
W sobotę po śniada

niu odbyła się cerem onia 
o tw arcia zawodów, a godzi
nę później ryw alizacja, w 
której o lim pijczycy z gm i
ny K aw ęczyn byli bezkon
kurencyjni. W rozw inięciu 
bojow ym  dziew częta z OSP 
Żdżary uzyskały 957 punk
tów, w ygryw ając z drugą w 
klasyfikacji d rużyną z Racła- 
w ów ka na Podkarpaciu po
nad trzem a punktam i. R ów 
nie doskonale spisały się w 
sztafecie uzyskując 99,99 
pkt. D ruga M DP K orzybie 
z  w ojew ództw a pom orskie
go, była gorsza o ponad

! C H IR U R G IA
1 7 O G O I.N A

Gabinet prywatny ZOZiMP Med-AJko 
Konin, ul. Przyjaźni 3. tel. 63-249-13-90 

środa od godz. 15.00

Gabinet prywatny ZOZIMP Med-AJko 1 
Konin, ul. Gajowa 7, tel. 03-240-79-34

czwartek od godz. 9.00 |
M E S e s ^ z n a

le k . P rz e m y s ła w  N o w ic k i
specjalista chirurg; lekarz medycyny estetycznej 

kom . 601 -897-666 ; n ow ic k i.p rz e m @ g m a il.c o m ; w w w .cho -m es.p l
ilu k

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY
lek. słom. Jarosław Dawicki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel-63 278 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

D I A B E T O L O G
Gabinet lekarski

le k . Joanna
B arto sz-C h m ie la

specjalista chorób 
wewnętrznych i diabetolowi 

- leczenie cukrzycy i stanów 
przed cukrzycowych, EKG

Turek, ul. Ka liska  51 
P rzyjęcia  w ś ro d y  

po uzgodn ien iu  te le fon icznym . 
R ów nież inne te rm iny

t e l .  6 8 1  6 5 6  7 6 8
J14/DS

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z OSP Żdżary, a w tle skocznia im. Adama Małysza w 
Wiśle Malince.

trzy punkty. Tym sam ym 
druhny ze Żdżar sięgnęły po 
ty tu ł m istrzow ski, zdoby
w ając 1057,20 pkt. N a dru
gim m iejscu uplasow ały się 
dziew częta z  Racław ówki 
- 1050,11 pkt., a na trzecim  
z  K orzybia woj. pom orskie - 
1046,32 pkt.

M DP Żdżary występo
wała w składzie: Zuzanna 
Pacześna, N ikola M aciasz
czyk, Julia Olek, Karolina 
Jarom a, Natalia Warszewska, 
Nikola Kwaśniewska, K a
rolina Szarzała, Justyna Bil- 
kowska, M artyna Błaszczyk, 
Amanda Dzikowska. Ich 
opiekunkam i były niedawne 
zawodniczki tej drużyny: Ju
styna Danielewska i Sylwia 
Brzezińska, trener Michał 
Chachuła - kom endant gm in
ny OSP.

C h ło p c y  z G łu c h o w a  
n ie  d o  p o k o n a n ia

Ponownie bezkonkuren
cyjni byli chłopcy z G łucho
wa. W rozw inięciu bojow ym  
zgrom adzili 959,13 pkt. Dru
ga M DP Skotniki była gorsza 
o 3,3 pkt. W sztafecie poszło 
jeszcze lepiej. Głuchowia- 
nie otrzymali 107,59 pkt., a 
druga M DP K rzeszów z woj. 
podkarpackiego gorsza była 
o pięć punktów. Ogółem m i
strzowie zgrom adzili 1066,72 
pkt. Drugie m iejsce zajęła 
M DP Skotniki, woj. św ię
tokrzyskie - 1052,75 pkt., a 
trzecie M DP Krzeszów, woj. 
podkarpackie - 1050,66 pkt.

D rużyna M DP G łuchów  
w ystępow ała w składzie: 
Błażej K ow alczyk, K onrad 
A ntczak Patryk K ażm ier- 
czak, Tobiasz Pluta, Szym on

Pryw atny

G A B IN E T
S T O M A T O L O G IC Z N Y

W  TULISZKOWIE
lek. dent.

Joanna Bednarek 
S 6 6 0  62 63 63

Czynne: czwartek, piątek, sobota
PI. P ow stańców  

Styczniow ych 1A 
(w  b u d y n k u  P o c z ty  P o ls k ie j)

SKUTECZNA 
REKLAMA l  ECHEM 

278-53-41

M aciaszczyk, M ikołaj Wy
pych, Jakub Jarom a, Szy
m on K asprzak, A drian Paw 
laczyk, D am ian W ypych, 
M ateusz W alczak. N im i 
opiekow ali się Jarosław  
Pasik, Joanna Pasik i Piotr 
Z iółkow ski.

N ic z y m  o lim p ia d a
Z aw ody śledziła liczna 

grupa k ib iców  z gm iny Ka
w ęczyn. Byli w śród nich: 
Piotr G ebler - przew odniczą
cy Rady Gm iny Kawęczyn, 
Stanisław  U rbaniak - były 
kom endant gm inny OSP w 
K aw ęczynie i Jolanta M azu
rek - sołtyska z M ilejowa.

Po południu na 17.30 
zaproszono m łodzież do 
am fiteatru im. Stanisława 
Hadyny. Tam w ysłucha
li koncertu M łodzieżow ej 
O rkiestry OSP M ykanów  i 
Zespołu R egionalnego W i
sła. O 18.30 rozpoczęła się 
prezentacja wojew ództw , 
na w zór prezentacji państw  
podczas strażackich o lim 
piad. Prezentację W ielkopol
ski przygotow ały dziew częta

Redakcja
uL Kolska Szosa 3 
62-700 Turek 
telJfai. 63 278 53 41 
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z  R ozdrażew a w pow iecie 
krotoszyńskim .

W  niedzielę rano po mszy 
poi owej w am fiteatrze, uda
no się na Plac H offa, gdzie 
nastąpiło zakończenie za
wodów. Po nim  udano się w 
podróż powrotną.

P o w ita n ie  w  Ż d ż a ra c h
Tym razem  pow itanie 

przygotow ano w Żdżarach. 
G ratulacje złożyli m istrzom  
m iędzy innym i: Jan N o
w ak - w ójt gm iny K aw ę
czyn, G rzegorz Dzikow ski 
- w iceprzew odniczący Rady 
Gm iny K aw ęczyn i B ogu
mił M arciniak - prezes OSP 
Żdżary. N astępnie zaproszo

Eugeniusz Włodarczyk - myśliwy z Dziadowie w gmi
nie Maianów nagrodzony został brązowym medalem za 
trofeum łowieckie. Jest nim wieniec jelenia ustrzelonego 
w ubiegłym roku w uroczysku Brody. Jest to najwyższy 
sukces łowiecki w historii jego koła.

Brązowy medal 
myśliwego 

z Dziadowie
M ieszkający w Dziado- 

wicach, gm ina M alanów 
Eugeniusz W łodarczyk, jest 
em erytow anym  górnikiem. 
Pracow ał w  KW B Adamów. 
Przed trzydziestu laty wstąpił 
do D ziennikarskiego Koła 
Łowieckiego nr 37 Kaczka 
w  Poznaniu. Koło ma ob
wody łow ieckie w powiecie 
czam kowsko-trzcianeckim  i 
na terenie gminy Malanów. 
W dniu 12 września 2015 
roku pan W łodarczyk udał 
się na polow anie do uro
czyska Brody. Siedząc na 
am bonie zauw ażył stadko 
pięciu jeleni. B łyskawicznie
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no sportow ców  na poczęstu
nek, podczas którego dzielili 
się sw oim i w rażeniam i ze 
startu w W iśle. W ybiegali 
też m yślam i w przyszłość, 
czyli do przyszłorocznego 
w yjazdu na m iędzynaro
dowe zaw ody do Villach 
w A ustrii, które odbędą się 
w połow ie lipca. Jarosław  
Pasik - prezes Zarządu O d
działu  G m innego Z O SP RP 
w K aw ęczynie pow iedział, 
że chciałby stw orzyć jak  
najlepsze w arunki do przy
gotow ania obu drużynom . 
W ójt Jan N ow ak zapew nił, 
że gm ina w tym  pomoże.

A n d rze j R. T \czy n o

ocenił czy m ieszczą się one 
w zezw oleniu na odstrzał. 
D opiero w tedy oddał strzał. 
U strzelił około ośm ioletnie
go byka, m ieszczącego się 
w drugiej klasie. Zachwycił 
jego  w ieniec o wadze 20 kg, 
w yceniony na 177 punktów. 
N aw et Koledzy z Koła Ł o
w ieckiego legitym ujący się 
stażem powyżej 40 lat, nie 
przypom inają sobie takiego 
osiągnięcia. Pan W łodarczyk 
cieszy się tym bardziej, że tak 
w spaniałe okazy są  rzadko
ścią na tym  ternie. Niemniej 
marzy o popraw ieniu sw oje
go osiągnięcia. (a r t)



W akacje z judo, czyli
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W hali sportowej i na górskich szlakach
Podczas wakacji, w hali sportowej w Zespole Szkół w Tuliszko

wie odbywały się zajęcia sportowo-rekreacyjne dla dzieci i m ło
dzieży z gminy Tuliszków. Dzięki temu dzieciaki miały możliwość 
aktywnego spędzenia wakacji w domu, w tym również wyjazdu na 
wycieczki jak choćby do wodnego parku w Łodzi.

W programie „Wakacji z  judo”, 
prowadzonych przez Uczniowski 
Klub Sportowy Judo w Tuliszkowie, 
na dzieci i młodzież czekały zajęcia 
gimnastyczne, gry i zabawy ruchowe, 
czy zespołowe. Ale nie tylko, bo były 
również wycieczki. Na początku lipca 
celem podróży była Łódź i tamtejszy 
Park Trampolin. To była niebywała 
atrakcja, chociaż także i spory wysi
łek, czego wcześniej nikt się nawet nie 
spodziewał. Można było za to przy
puszczać, że kolejna wizyta w Łodzi, 
tym razem w parku wodnym „Fala”  
przyniesie zarówno dzieciakom, jak i 
rodzicom wiele radości. Zjeżdżalnie, 
sztuczna fala, jacuzzi czy sauna, to 
wręcz wymarzone atrakcje podczas 
letniego wypoczynku.

Oprócz ćwiczeń w hali i wycie

Fizyczne zajęcia nie muszą być, jak widać, wcale nudne.

czek do Łodzi, dzieci i młodzież mia
ły także możliwość poznania zasad 
pierwszej pomocy przedmedycznej. 
Poprowadzili je  ratownicy m edycz
ny Łukasz W róbel i M arcin Nycek 
oraz ratownicy OSP w Tuliszkowie: 
Natalia Skibińska i Jacek A ntonie
w icz . W  szkoleniu uczestniczyło 
około 20 osób. Instruktorzy skupi
l i  się na na podstawowej pomocy 
przedm edycznej, uczyli więc um ie
jętności zaopatrywania ran, krw a
wień i krwotoków, unierucham iania 
złam ań i zwichnięć, postępowania 
z  osobą nieprzytom ną, a więc roz
poznaw ania podstawow ych funkcji 
życiow ych, czy umiejętności ułoże
nie pacjenta w pozycji bezpiecznej 
oraz prow adzenia resuscytacji krą
żeniow o-oddechow ej .

Najbardziej wyczekiwanym punktem programu leniego obozu w Murzasichle była oczywiście wycieczka do 
Tatralandi na Słowacji.

W  drugiej połow ie sierpnia (15- 
24) dzieciaki wraz zawodnikami 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Judo”  spędzili kilka dni w  Mur
zasichle, które już niejednokrotnie 
gościło karateków z miasta i gminy 
Tuliszków. Na obozowiczów czeka
ły nie tylko piękne widoki panoramy 
Tatr i świeże powietrze, ale także 
wiele atrakcji, w tym wyjazdów w 
wiele ciekawych miejsc. Zawodni
cy szkolili swoje umiejętności pod 
okiem trenera Jacka Jaworskiego 
(6dan) oraz trenera Michała Gaj 
(ldan). Dzień rozpoczynał się po
rannym rozruchem, a później były 
treningi dla poszczególnych grup 
wiekowych. B yła  też okazja szkoleń 
w Centralnym Ośrodku Sportowym 
w  Zakopanem, a także walk z takimi

klubami, jak  Gimnazjon Suchy Las, 
UKS Bydgoszcz, UKS Kodokan To
ruń, Ippon Jarocin, AZS AWF Go
rzów Wielkopolski, Mizuno Opole, 
Ikizama Warszawa, Lemur Warsza
wa. Oprócz zajęć sportowych wypra
wiano się na Krupówki, Gubałówkę, 
Wielką Krokiew i okolice M urzasi
chle. A w  wolnych chwilach dzieci 
korzystały z  basenu, który oferował 
ośrodek. Odbyły się również zaję
cia plastyczne, spacery i wędrówki 
górskie dyskoteki, ogniska i seanse 
filmowe.

N ajw iększą atrakcją, na którą 
obozow icze czekali od początku 
był w yjazd do najw iększego kom 
pleksu w odnego Tatralandi na Sło
w acji. Pobyt naszych obozow iczów  
w  górach został odnotow any naw et

na łam ach G azety K rakow skiej, we 
w kładce finansow anej przez sam o
rząd Zakopanego.

-W ak acy jn e  za jęc ia  cieszy
ły się dużym  za in te reso w an iem  
ze s tro n y  dzieci i m łodzieży. 
W y d a je  się, że p ro g ra m  był na 
tyle z ró żn ico w an y , by nie z an u 
dzić uczestn ików  a w ypełn ić  im 
a tra k c y jn ie  i poży teczn ie  czas 
-  m ów i M ichał Gaj, trener sekcji. 
W zajęciach organizow anych pod 
hasłem  „W akacje z  Judo”  w spar
tych z program u przeciw działania 
uzależnieniom , dofinansow anego 
przez U rząd M iasta i G m iny w T u
liszkow ie, skorzystało około 145 
osób. N atom iast zorganizow anie 
górskiego obozu w sparła firm a Ja
kuba Kowalczyka IzoServis. ika

Tenis ziem ny

Pięciokrotny mistrz Andrewexu i i i  I
WXIX turnieju tenisa ziemnego 

organizowanego przez firmę 
„Andrewex”, rozgrywanym od 29 

sierpnia do 4 września, w trzech ka
tegoriach wiekowych rywalizowało 
31 zawodników. Drugie mistrzostwa 
pod patronatem firmy „Andrewex” 
rozegrała też młodzież ze szkółki 
„FOREHAND”, prowadzonej przez 
Darka Kurasa. W kategoriach mło
dzieżowych grano w dwóch grupach 
- zielonej (12 -  16 lat) i czerwonej 
(do 11 lat).

Zmaganiom młodzieży bacznie 
przyglądali się rodzice, którzy ży
wiołowo dopingowali swoje pocie
chy. W finale kategorii „czerwonej” 
Antoni Jędrasiak pokonał 6:1; 6:2 
Julię Ziębę, a w finale kategorii „z ie 
lonej”  Maciej Apelt wygrał 6:3, 6:1 
z Patrykiem Pawlakiem. W poszcze
gólnych kategoriach wiekowych 
kolejność była następująca: K ate
goria do 10 lat: 1. Antoni Jędrasiak, 
2. Julia Zięba, 3. Eryk Pawlak, 4/5. 
Sergiusz Kaźmierczak, Oliwier Wit
kowski. K ategoria od 11 do 15 lat: 
1. Maciej Apelt, 2. Patryk Pawlak, 3. 
Przemysław Kosobudzki, 4/6. Isme- 
na Malik, Kacper Kuśmirek, Bartosz 
Witkowski.

W pierwszym turnieju wystarto
wało 17 uczestników, w  drugim bra
ło udział już tylko 11 zawodników.

W stawce 20 zawodników w ka
tegorii open za faworytów uchodzi
ła pierwsza trójka z roku ubiegłego: 
Waldemar Cytrowski, Piotr Jóźwiak, 
Michał Kiszewski. Jednak los spra
wił, że Michał Kiszewski odpadł w 
drugiej rundzie, przegrywając 2:6; 4:6 
z Tomkiem Szafonim. A w ćwierć
finale Piotr Jóźwiak przegrał 0:6;

Stoją od lewej Antoni Jędrasiak, Eryk Pawlak, Julia Zięba, Patryk Paw
lak, Maciej Apelt

3:6 z  Maciejem Boczkowskim. W 
pierwszej rundzie nie zanotowaliśmy 
żadnej niespodzianki. W pierwszym 
półfinale Waldek Cytrowski pokonał 
Darka Kurasa 6:3, 7:5 i awansował 
do finału. W drugim półfinale spot
kali się W łodzimierz Ćwiek i Maciej 
Boczkowski. Po rozegraniu dwóch 
setów 6:0; 6:3 wygrał Boczkowski. 
Dopiero wygrana w półfinale i awans 
do finału Maćka Boczkowskiego 
można uznać za niespodziankę w

Finaliśc! w  kategorii Open stoją od lewej: Dariusz Kuras, 
Macie/ Boczkowski, Waldemar Cytrowski i Włodzimierz 
Ćwiek.od-

t u  r n i e j  u .
Finał tego
rocznej edy
c ji pomiędzy 
Cytrow skim  
i Boczkow
skim, był 
zgoła od
mienny od 
pozostałych finałów. Pierwszego seta 
wygrał Boczkowski 6:3, a w drugim 
prowadził 5:2 Cytrosyski mecz zo
stał przerwany na około 20 minut z 
powodu opadu deszczu. Jednak po 
tym okresie zawodnicy wspólnie 
z organizatorem Janem Kurzajem 
uznali, że dokończą spotkanie. W 
dokończonym drugim secie 6:2 wy
grał Cytrowski W. Stan meczu po 
dwóch setach brzmiał 1:1. W trzecim 
secie walka trwała do ostatnich piłek 
wygrana 6:3 Waldka Cytrowskiego 
dała zwycięstwo w meczu 2:1 oraz 
turnieju. W małym finale Włodek 
Ćwiek zagrał z Dariuszem Kurasem. 

Trzysetowe spotkanie po dobrej grze 
obu tenisistów zakończyło się zwy
cięstwem Włodka Ćwieka 2:1 (6:7; 
6:3; 6:3). Spotkania finałowe miały 
swoją dramaturgię, a był nim trzeci 
set. Podsumowując 19 turniej tenisa

ziemnego pan Jan Kurzaj pogratu
lował 5 zwycięstwa pod rząd Wal
demarowi Cytrowskiemu i wręczył 
nagrodę rzeczową. Uhonorowano 
również pozostałych zawodników w 
turnieju, a nagrody rzeczowe w imie
niu pana Andrzeja Opłatka i fumy 
Andrewex wręczał pan Jan Kurzaj.

K ońcowa kolejność tu rn ie ju : 
1. Waldemar Cytrowski, 2. Maciej 
Boczkowski, 3. W łodzimierz Ćwiek,
4. Dariusz Kuras. 5 - 8 :  Bernard Cy
trowski, Tomasz Szafoni, Ireneusz 
Cytrowski, Piotr Jóźwiak. 9 -  14: 
Filip Sosiński, Kaniewski, Michał 
Kiszewski, Przemysław Witkowski, 
Piotr Knop, Piotr Nowak, Kaniewski 
Krystian. 1 5 - 2 0 :  Mikołaj Śmierz- 
chalski, Michał Kozioł, Łukasz Sztyl- 
ka, Patryk Pawelski, Patryk Ćwiek.

Opracowała: ika
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Uczennice Jedynki” 
pod dobrą opieką

Zuzanna Szczepocka i Alicja Ciepłucha z Gimnazjum nr 1 w Turku zostały laureatkami Ogólno
polskiego Konkursu „Zachowaj Trzeźwy Umysł” . Już kolejny raz uczennice „jedynki” nagradzane są 
podczas tej rywalizacji.

W tym roku konkurs odbył się pod 
hasłem „Pod dobrą opieką” . Zdaniem 
organizatorów, świat w którym żyje- 
my, to arena szybkich zmian następu
jących na wielu płaszczyznach życia. 
Zmienia się struktura zatrudnienia, 
czas i forma pracy, do której chodzi
my, by utrzymać rodziny; zmienia się 
wreszcie arena polityczna -  pojawia
j ą  się nowe wyzwania i zagrożenia, 
z którymi często nie potrafimy sobie 
radzić. Suma tych czynników składa 
się na nową rzeczywistość, zupełnie 
inną niż ta, w  której wychowywali się 
rodzice dzisiejszej młodzieży. Doro
śli spędzają wiele godzin, zarabiając 
na utrzymanie rodziny. W minionych 
dekadach część tego czasu przezna
czano na życie rodzinne. Brak kon
taktu, rozmowy, wspólne działania 
często rekompensują nam dziś nowe 
technologie umożliwiające bycie bli
żej ludzi, którzy są daleko. Niestety, 
przy okazji jesteśmy też dalej od lu
dzi, którzy są  blisko. Brak bliskości 
może budzić niepewność, lęk, po
czucie zagrożenia. Emocje te potę
gowane są przez medialny przepływ 
informacji, którego treść stanowią 
głównie przekazy negatywne, przy
gnębiające czy szokujące. Dlatego 
głównymi celami tegorocznej kam
panii Zachowaj Trzeźwy Umysł było 
w sp ie ran ie  rozw o ju  dziecka  po
przez eliminowanie cech charakteru 
wynikających z nadmiaru opieki lub 
jej braku, w pływ anie na p rzyczynę  
negatyw nych  zachow ań  poprzez

uświadamianie rodzicom zagrożeń 
wynikających z  nadopiekuńczości 
i braku opieki, a także w sp ie ran ie  
dzia ła lności w ychow aw czej szkól 
i placówek oświatowych w zakresie 
nowoczesnej edukacj i prozdrowotnej 
(alkohol, papierosy, dopalacze, nowe 
narkotyki) poprzez prowadzenie za
jęć profilaktycznych, spotkań i kon
kursów.

W tym roku w rywalizacji pla
stycznej i literackiej wzięły udział 
tam uczennice z Gimnazjum nr 1 w 
Turku. Laureatkami konkursu zosta
ły dwie osoby. Autorką nagrodzonej 
pracy literackiej jest Zuzanna Szcze
pocka, a plastycznej Alicja Ciepłu
cha. Obie turkowianki są  z klasy III 
c. Opiekunką dziewczynek była Ane
ta Jasnowska. ił
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Od lewej: Zuzanna Szczepocka, Aneta Jasnowska i Alicja Ciepłucha.
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PETECKI
Insp iru je  nas doskonałość

Wiodący producent stolarki okiennej i drzwiowej z PCVI ALUMINIUM
poszukuje:

M is trz a  P ro d u k c ji A lu m in iu m

p ro d u k c ja  PCV i A lu m in iu m
Wybranym kandydatom oferujemy:
• atrakcyjne warunki pracy w nowoczesnej i renom owanej 

firmie,
•  możliwość podnoszenia kwalifikacji i rozwoju zawodowego,
• wynagrodzenie adekw atne do zajm owanego stanowiska 

i osiąganych wyników pracy.

A p lik a c je  z a w ie ra ją c e  lis t m o ty w a c y jn y ,  CV i a k tu a ln e  z d ję c ie  p ro s im y  

s k ła d a ć  na  a d re s :

Firma „PETECKI INVESTMENT", 62-730 Dobra, Chrapczew 26a 
kadry.chrapczęw@ petecki.ęu

W  ty tu le  n a le ż y  w p is a ć  n r  re fe re n c y jn y ; F R /1 1 /2 0 1 3

Prosimy o zamieszczenie klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych oso
bowych do celów rekrutacji zgodnie z ustawą z 29.08.97 r. o ochronie danych osobowych 
(Dz. U. nr 133, poz. 883 f.
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W ubiegłym tygodniu w Turku gościł Reprezenta
cyjny Oddział Kawalerii Towarzystwa Byłych Żołnierzy 
i Przyjaciół 15. Pułku Ułanów Poznańskich. Munduro
wi odwiedzili Urząd Miejski, miejscowe szkoły, a także 
dali dzieciom i młodzieży żywą lekcję historii.

Ośmioosobowy oddział wraz z komendantem Andrzejem 
Walterem przyjeżdża do Turku od piętnastu lat. Właściwie na
sze miasto jest jednym z punktów spoczynku, na szlaku bojo
wym 15. Pułku Ułanów Poznańskich z 1939 roku. 76 lat temu, 
po załamaniu polskiej obrony w pierwszych dniach września, 
pułk zgodnie z rozkazami kierował się nad Bzurę, gdzie na
stępowała koncentracja wojsk polskich. Ostatecznie 15. Pułk 
Ułanów Poznańskich w ramach Armii „Poznań” pod dowódz
twem gen. Tadeusza Kutrzeby walczył w bitwie pod Bzurą -  
największej w kampanii wrześniowej.

Towarzystwo Byłych Żołnierzy i Przyjaciół 15. Pułku 
Ułanów Poznańskich powstało w  1991 roku. Jego celem jest 
kultywowanie tradycji Jazdy Wielkopolskiej i propagowania 
dziejów oręża polskiego w świadomości młodego pokolenia. 
Oddział dysponuje siłą 20 ułanów i 20 koni, wyszkolonych 
zgodnie z regulaminem przedwojennej kawalerii. By upamięt
nić wydarzenia z września 1939 roku i bohaterską walkę żoł
nierzy, poznaniacy rokrocznie jad ą  do Walewic. Odwiedzają 
też położone opodal Zieniawice, gdzie wśród wielu poległych 
w czasie wojny, spoczywa też ppłk Tadeusz Mikke, dowódca 
poznańskich żołnierzy.

Z Poznania wyruszają 3 września, czyli w dniu kiedy puł
kownik otrzymał rozkaz wymarszu na zachód, a do Ziewanie 
docierają w południe 12 września, by przed jego pomnikiem 
złożyć kwiaty i zapalić znicze.

Po pokazach umiejętności jeździeckich, dzieciaki głaskały konie, poznając przy okazji jak fachowo nazywa się ich 

umaszczenie.

R E K L A M A
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Tursk. uf. Poefucfiow ns f

Co roku w Turku ułani goszczą dwa dni. Do staj
ni Mar-Klin, M arcina Klinkiewicza dotarli w  środę, 7 
września. Następnego dnia rano wyruszyli na przejażdż
kę po Turku. Zaczęli ją  od wizyty przed Urzędem Miej
skim, gdzie już czekał na nich wiceburmistrz. Dowódca 
oddziału wręczył Tadeuszowi Czerwińskiemu Honoro
we Godło Towarzystwa byłych Żołnierzy i Przyjaciół 
15. Pułku Ułanów Poznańskich, nadane Miastu Turek. 
Wyróżnienie to zostało przyznane miastu za coroczną

przychylność, z jaką  spotykają się tutaj ułani, niezm ien
nie od piętnastu lat.

Następnie żołnierze w siodłach udali się do Szkoły 
Podstawowej nr 4 i SP1. W tym roku uczniowie przyszli 
także do stajni przy ul. Leśnej, by wysłuchać opowieści 
o ułańskim szlaku, z bliska przyjrzeć się mundurom oraz 
wyposażeniu, ale też zobaczyć pokaz jazdy z bronią w 
ręku. Jeszcze tego samego dnia ułani ruszyli do Uniejowa.
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T R  XJMT>TY o  r a  z  K O M P L  E  K S  O  W A  O B S Ł  U G A  P O G R Z E B  V  
Przewóz w  kraju  i poza g ranicam i RP  
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego -  G R A T IS  
Profesjonalna obsługa, życzliwość i  wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta term in ie (również przelewem ) 
D y ż u r  c a ło d o h c w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5  k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0  

e-moii: oray1urakQwp.pl

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
R a d o s ła w  K o s m o w s k i  

t e l .  6 0 5  2 0 0  6 0 4  t e l .  6 0 5  1 1 4  6 0 4
T u lis z k ó w , u l. P o zn a ń s k a  6 ; T u r e k ,  u l.  Ł ą k o w a  4

ilsłmgi pogrzebowo: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duły wybór trumien, urny, krzyie, tabliczki, nekrologi, odziei iołobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieóce, wigzankl, konkurencyjne ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, iyczliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R ’
JAW 1 M A R IA N  M IL L E R

2Oł 1B98*

Zakład U i łu j  FafTzabowyck 
Titnh, ul. Kalfka I z o m  M A 

t« L  (0 6 3 )  ZOO 26 30  
bo m . 0601 4 0 0  3441

Pogrzeby
Trumny

potno orgonboefo I obsługo pogrzebu 

transport zwłok w  kra|u I zagrankq

mdwłgkizy wybór w  Polsce 
ceny producenta

Po<pzeb i  trum nę ju ż  od 0 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą I opieką w tym bardzo trudnym momencie

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy  PAC HOLC ZYK /  A *
U N IE J Ó W , T U R E K , P L A C  S IE N K IE W IC Z A  W

Tel. 6 3  2 7 8  81  5 7
CAŁODOBOW A O BSŁUGA p o d  nr. te l.: 63  288  85  54, 6 0 9  731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- WŁASNA SALA UBIERAM I CHŁODNIA
• PRZEWÓZ DO CHŁODNI NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE

N a ta lia  N o w a k o w s k a  

córka A gn ieszk i i K am ila  

ur. 4  w rz e ś n ia , godz. 9 .0 0  

w ag a 2 7 0 0 , d ługość 5 0  cm

M a r ia  A n n a  L am e n t  
córka A n n y  i M a riu s za  

ur. 27  s ie rp n ia , godz. 2 2 .4 5  

w a g a  3 7 0 0 , d ługość 5 6  cm

T y m o n  Staszak  

syn K a m ili i M a rc in a  

ur. 2 8  s ie rp n ia , godz. 5 .2 5  

w a g a  3 2 0 0 , d ługość 53  cm

W o jc ie c h  Piasecki 

syn A gnieszki i Tom asza  
ur. 5 w rz e ś n ia , g odz. 4 .3 6  

w a g a  3 9 5 0 , d ługość 53  cm

M a r e k  Jan P aw lak  

syn A n n y  i M a rc in a  

ur. 4  w rze ś n ia , g od z. 1 .0 0  

w a g a  4 3 4 0 , d ługość 6 0  cm
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